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روزنامه

رئیس بسیج سازمان مستضعفین گفت:  نباید ماهواره ها را با اجبار از بین خانواده ها جمع کرد، بلکه 
باید با استفاده کنندگان آن به بحث نشست و آن ها را قانع کرد.

سردار محمدرضا نقدی صبح روز پنجشنبه در حاشیه دیدار با خانواده شهید شهریاری، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: شاید عده ای در کشور این دیدگاه را داشته باشند که قبول مذاکرات و توافق باید به هر قیمتی انجام شود، اما 
آن چه مهم است توجه به حفظ کرامت ایرانی است.وی افزود: زیاده خواهی آمریکا و هم پیمانانش در جریان مذاکرات 
هسته ای بر همگان مشخص است و آن ها با بهانه بازدید از مراکز نظامی می خواهند ایران را به عنوان یک تهدید 
به جهانیان معرفی کنند. وی در عین حال تصریح کرد: حمایت از تیم مذاکره کننده ایران با رعایت خط قرمزها و 

هوشیاری ملت و در صحنه بودن آن ها از جمله وظایف ملت ایران است. وی شامگاه چهارشنبه نیز در مراسم هیئت 
عاشقان ولایت، اظهار کرد: دشمنان این نظام سال های طولانی است به جنگ با ما پرداخته اند و برای رسیدن به 
مقصود خود از حربه های مختلفی استفاده کرده اند که با شکست مواجه شده اند، به همین جهت امروز استکبار جهانی 
با ما به مذاکره نشسته تا انتقام این شکست ها را بگیرد که ملت ما با ایستادگی و مقاومت، ضربات قابل توجهی به 
آن ها وارد کرده است. نقدی افزود: مسئله امروز دشمنان مسائل هسته ای ایران نیست، بلکه پیشروی انقلاب مشکل 
آن هاست. در واقع در حال حاضر گفته امام راحل که اسلام سنگرهای کلیدی را فتح خواهد کرد در حال تحقق است 

و همین امر ترس دشمنان را از انقلاب اسلامی دوچندان کرده است...

سردار نقدی:

نباید ماهواره ها را با اجبار از بین خانواده ها جمع کرد

استاندار قم تاکید کرد: 

ضرورت حرکت به سمت روش های مدرن کشاورزی

دو کودک در کمتر از یکسال بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست دادند

ایمنی حلقه مفقوده
 فضای سبز شهری قم
مرگ نوجوان 12 ساله در فضای سبز میدان جهاد خیابان مفتح جنوبی

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم  خبرداد:

عرضه کالاهای اساسی 
با 20 درصد تخفیف در ماه رمضان 

با حضور معاون وزیر نیرو؛

مشکلات ساختاری 
صنعت آب و برق قم 

بررسی شد

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی:

تا 10 تیر می توانیم 
به توافق برسیم

از سوی یک مقام آگاه انجام شد:

تکذیب خبر صدور 
حکم ماموران سعودی

نشست شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق قم 
به منظور بررسی مشکلات این استان، با حضور مهندس 
علی اکبر مهاجری معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و 

منابع انسانی برگزار شد.
معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی در این 
نشست بر لزوم آموزش پیمانکاران و مشاوران صنعت آب و برق 
تاکید کرد. مهندس علی اکبر مهاجری با قدردانی از تلاش گران 
آب و برق این استان، اظهار داشت: آموزش پیمانکاران و مشاوران 
بسیار مهم است و مجموعه صنعت آب و برق باید در انعقاد قرارداد 

پیش بینی لازم را داشته باشند..

محمد رضا طلایی رییس سازمان جهاد کشاورزی قم از ارایه کالاهای اساسی با تخفیف 20 درصدی همزمان با ماه مبارک 
رمضان دراین استان خبر داد...

در ساعت 20 و ۳0 دقیقه پنجشنبه 21 خرداد ماه 1۳۹۴ نوجواني 12 ساله در حال بازي و برخورد با تیر چراغ روشنایي در 
قسمتي از فضاي سبز واقع در میدان جهاد  محدوده خیابان مفتح جنوبي جان خود را از دست داد. این خبری بود که شب 
پنجشنبه دهان به دهان بین مردم می گشت تا این که روز جمعه از سوی روابط عمومی شهرداری قم خبری با این مضمون 
اعلام عمومی شد. در متن خبر به مواردی از جمله »مشاهدات و بررسي هاي اولیه حاکي از آن است که ترانس برق تیر روشنایي 
آب گردیده و باعث بروز این حادثه شده است«؛ »علت اصلي بروز این حادثه در دست بررسي است«. »به دستور شهردار 
کلان شهر قم جلسه اضطراري به جهت رسیدگي به این موضوع در شهرداري منطقه ۴ و با حضور مدیران ارشد شهرداري قم 
تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ گردید«. اشاره شده است. هنوز مرگ »فاطمه کوچولو« بر اثر برق گرفتگی در خیابان روح ا... 
از ذهن مردم قم پاک نشده که باز شنیدن یک خبر مشابه دیگر، آنان را نگران کرده است. مرگ دو کودک در کمتر از یکسال 

قبل از هر چیز نشان دهنده این است که ایمنی به واقع حلقه مفقوده فضای سبز شهری قم است!
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آخرین گمانه زنی ها از تغییرات در استقلال

آیت ا... سبحاني:

شهر قم جهش لازم را نداشته است
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سرمقاله: محمد رضا طلایی

بحران آب در قم جدی است، 
این موضوعی است که همگان بر 
آن اذعان دارند. البته این بحران 
که  دارد  متعددی  ریشه های 
از آن به قطع حقابه های  یکی 
استان است. سالانه 400 میلیون 

مترمکعب روان وارد استان ...

بحران آب و ضرورت
 تغییر الگوی کشت
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مجلس از توافق 
هسته ای با تمام 
توان حمایت 
می کند

علاءالدین بروجردی:

امتیاز بهره برداری از دو سازه بیلبورد به ابعاد 8*۴ را به 

مدت سه سال  از طریق برگزاری مزایده به بخش خصوصی 

واگذار نماید.

لذا از کلیه کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 

عمل می آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 10 روز 

جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان زیباسازی 

شهرداری قم واقع در خیابان شهید طالقانی )آذر(، کوچه 

شماره 25 مراجعه و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن ۳7722۹00 تماس حاصل فرمائید. 

ضمنا سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار 

بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده 

خواهد بود. 

سازمان زیباسازی شهرداری قم

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

آگهی مزایده )نوبت اول(

در نظر دارد در اجرای ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مکان به شرح جدول ذیل را 
از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 

متقاضیان می توانند از روز شنبه مورخ ۹۴/۳/2۳ به مدت 5 روز کاری تا پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخه ۹۴/۳/27 جهت دریافت پاکات به این اداره کل واقع در بلوار امین، جنب ورزشگاه 
شهید رضائیان مراجعه و مدارک تکمیل شده را تا پایان وقت اداری )ساعت 1۴( روز یکشنبه مورخ 
1۳۹۴/۴/7 تحویل این اداره کل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخه 1۳۹۴/۴/10 

ساعت 10 صبح در محل این اداره کل می باشد. 

شرایط عمومی شرکت در مزایده:
1 - داشتن حداقل 25 سال تمام برای اشخاص حقیقی

2 - داشتن مدرک تحصیلی حداقل دیپلم برای اشخاص حقیقی
3 - دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت برای متولدین 1338 به بعد

4 - عدم سوء پیشینه کیفری موثر و تائید صلاحیت های فردی متقاضی از سوی واحد حراست
5 - الزام و اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی و تابعیت ایران

شرایط اختصاصی شرکت در مزایده:
1 - داشتن صلاحیت فنی و تخصصی: )داشتن سوابق ورزشی، باشگاههای ورزشی رسمی دارای مجوز، بازنشستگان سازمان 

تربیت بدنی، فارغ التحصیلان رشته تربیت بدنی، تعاونی های فعال ورزشی، هیاتها و فدراسیونهای ورزشی(
2 - داشتن دسته چک معتبر و ارائه گردش کار بانکی 3 ماهه اخیر حساب شرکت کننده در مزایده.

3 - پیشنهاد دهنده نباید مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت )اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی  و ...( در معاملات 
دولتی باشد.

۴ - اداره کل ورزش و جوانان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادها مختار است.
5 - برنده مزایده باید حداکثر تا 10 روز کاری پس از ابلاغ با سپردن تضمین بانکی حسن اجرای تعهدات معادل 50 درصد 

قرارداد سالیانه مبادرت به انعقاد قرارداد نماید.
6 - ارائه بیمه نامه ورزشکاران و بیمه مکان مورد مزایده جهت انعقاد قرارداد الزامی است.

7 - متقاضیان میتواند حداکثر دو مکان را اجاره نماید. .)افزایش نرخ تعرفه ها در اماکن ورزشی سالیانه حداکثر 10 درصد 
بوده که از سوی اداره کل به مستاجر اعلام می گردد.

8 - اخذ مجوز فعالیت ورزشی از اداره کل ورزش و جوانان استان قم جهت انعقاد قرارداد الزامی است.
9 - در جلسه بازگشایی پاکتها چنانچه مدارک مندرج در پاکت ب کامل نباشد پیشنهاد نامبرده مردود اعلام می گردد.

10 - متقاضی شرکت در مزایده ملزم به امضاء کلیه اوراق دریافتی می باشد. در صورت عدم رعایت پیشنهاد ایشان مردود 
اعلام می گردد ضمنا تعداد شرکت  کنندگان در مزایده جهت بازگشایی پاکتها محدودیت ندارد.

11-برنده مزایده مکلف است در راستای نگهداری و بهره برداری صحیح از تاسیسات و تجهیزات فنی از قبیل موتور خانه ، سیستم 
گرمایی و سرمایی، تصفیه خانه و غیره ظرف مدت دو هفته پس از تحویل مکان نسبت به عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و 
حقوقی صلاحیتدار مورد تایید این اداره کل اقدام نماید.) برنده مزایده حق تغییر کاربری رشته ورزشی مکان مورد مزایده را ندارد(.

12 - لازم به ذکر است مزایده در دو مرحله انجام می شود که ابتدا پاکت الف و ب باز می شود و در صورت داشتن شرایط 
لازم پاکت ج باز و برنده مزایده اعلام می گردد. 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم

واحد حقوقی و امور قراردادهای اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

آگهی مزایده دو مرحله ای )نوبت اول(

نام سالن
استخر

سالن ورزشی 
ملاصدرای کهک

شهرک کهک 
جنب امامزاده 2/800/000۳۳/600/000۳0/000/000

قیمت  پایه 
)به ریال(

قیمت  پایه سالیانه 
)به ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده )به ریال(

توضیحاتآدرس
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سرمقاله

اخبار

بحران آب و ضرورت
 تغییر الگوی کشت

است  موضوعی  این  است،  جدی  قم  در  آب  بحران 
که همگان بر آن اذعان دارند. البته این بحران ریشه های 
متعددی دارد که یکی از آن به قطع حقابه های استان است. 

سالانه 400 میلیون مترمکعب روان وارد استان می شده که امروز این میزان به صفر رسیده 
است. با وضعیت موجود و کمبود شدید منابع آبی در قم چاره ای به غیراز حرکت به سمت 
کشاورزی پایدار نداریم و باید قدر همین میزان منابع آبی که در اختیارداریم را بدانیم. با 
توجه به شرایط آب وهوایی استان، محدودیت منابع آبی وعدم امکان افزایش سطح کشت 
محصولات به ویژه محصولات زراعی با مصرف آب بالا، تغییر الگوی کشت و کشت متراکم 
ضروری است. در استان با توجه به منابع باید به دنبال اصلاح روش کشت و جایگزینی 
کشت های باارزش افزوده بالاتر و متراکم، جایگزینی باغ به جای محصولات با مصرف آب بالا 
باشیم. در همین راستا برنامه های تغییر الگوی کشت در استان قم آغازشده و جهت گیری 
صورت گرفته نیز در راستای توسعه باغات پسته است، چراکه شرایط آبی و خاکی قم برای 
کاشت پسته بسیار مناسب بوده و از سوی دیگر این محصول ارزش افزوده بالایی را برای 

کشاورز به همراه دارد.
در حال حاضر بیش از 70 درصد برداشت ما از آب های زیرزمینی است و تلاش داریم 
در این زمینه به یک تعادل بخشی برسیم یعنی میزان آبی که وارد سفره های آبی می شود 

و آن میزانی را که برداشت می کنیم، به یک تعادلی برسد.
معتقدیم آب یک مایه حیاتی و مهم برای استان به ویژه در بخش کشاورزی است و نباید 
به هر طریق دلخواه از این منابع محدود خدادادی استفاده کنیم، لذا باید به سمت افزایش 

تولید با مصرف آب کمتر از طریق توسعه روش های نوین آبیاری حرکت کنیم.
در همین راستا در استان قم طی سال گذشته اقدامات خوبی در راستای اجرای 
روش های نوین آبیاری انجام شده است. در سفر دولت تدبیر و امید به استان قم حدود 11 
میلیارد تومان برای اجرای سیستم های آبیاری نوین در قم اختصاص پیداکرده و در سال 
جاری حدود 3 هزار هکتار از اراضی را تحت پوشش سیستم آبیاری نوین قرار خواهیم داد.

استفاده از آبیاری نوین در اراضی کشاورزی تا حدود بسیار زیادی می تواند از هدر رفت 
جلوگیری نماید و دولت نیز در این راستا تسهیلات بسیار مناسبی را در نظر گرفته که 
امیدواریم با استفاده از تمام ظرفیت ها، بتوانیم با اجرای روش های نوین آبیاری در باغات و 

مزارع استان، بحران کم آبی را مدیریت کنیم.
موضوع مهم دیگری که در این میان مطرح است، شناسایی اراضی کم بازده و حذف 
آن هاست، به طوری که با به کاربستن تمهیدات لازم، کاهشی در میزان تولید نداشته باشیم. 
در حال حاضر بیش از 9 هزار هکتار از اراضی زارعی استان قم عملکرد قابل قبولی ندارند 
و برای مدیریت وضعیت بحران آب، باید از چرخه کشاورزی کنار گذاشته شوند. در همین 
زمینه سال گذشته بیش از 2 هزار و 500 هکتار از اراضی زارعی کم بازده استان که عملکرد 
قابل قبولی نداشتند را حذف کردیم ولی همان میزان تولید و حتی بیشتر را خواهیم داشت.

نکته مهم دیگری که باید موردتوجه جدی قرار گیرد، استفاده از دانش اندوختگان 
بخش کشاورزی در واحدهای تولیدی است. حضور فارغ التحصیلان و دانش اندوختگان 
بخش کشاورزی در واحدهای تولیدی زراعی و باغی، ضمن ایجاد اشتغال، موجب افزایش 
تولید از طریق بکار بستن دانش فنی و درنهایت درآمد بیشتر برای صاحبان واحدهای 

تولیدی خواهد شد.
* رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم

آیت ا... مکارم شیرازی: 

قبل از اثبات جرم و صدور حکم 
نباید پرونده ای رسانه ای شود 

آیت ا... مکارم شیرازی گفت: دستگاه قضا نباید قبل از اینکه مدارک کافی را 
به دست آورده و قبل از صدور رأی، اطلاعاتی از پرونده ها در اختیار رسانه ها قرار 

دهد؛ ورود بحث به رسانه ها قبل از صدور حکم مضرات فراوانی دارد. 
این مرجع تقلید در دیدار مجموعه معاونین دادگستری کل استان تهران با اشاره به 
رسانه های جنجالی کشور اظهار داشت: دستگاه قضا نباید قبل از اینکه مدارک کافی را به 
دست آورده و قبل از صدور رأی، اطلاعاتی از پرونده ها در اختیار رسانه ها قرار دهد؛ ورود 
بحث به رسانه ها قبل از صدور حکم مضرات فراوانی دارد.آیت ا... مکارم شیرازی ادامه داد: 
با اطلاع رسانه ها قبل از اینکه قاضی حکم را صادر کند عموم مردم در ذهن خود برای فرد 
حکمی را صادر کرده اند؛ دوم اینکه با صدور این حکم عمومی قاضی دیگر نمی تواند مخالف 
دیدگاه عموم رأیی را صادر کند چون صدور حکم واقعی باعث ایراد تهمت هایی مانند گرفتن 
رشوه از سوی مردم به قضات و سیستم قضایی و نظام جمهوری اسلامی می شود.وی افزود: 
ارقام و اعداد سوء استفاده هایی مانند جریانات اخیر حتی پس از صدور حکم دادگاه نباید 
اعلام رسمی شود؛ این باعث می شود که دشمنان نظام استفاده کرده و آن را در راستای 
تضعیف نظام اسلامی به کار گیرند؛ بویژه در این موارد که چند مورد پشت سر هم اتفاق 
می افتد.آیت ا... مکارم شیرازی درباره وکلای دادگستری گفت: در بعضی از موارد دیده شده 
است که اگر بر فرض بزرگ ترین جنایت کاران هم وکیل بخواهند وکلایی هستند که این 
وکالت را قبول می کنند و حتی برای قبول پرونده به فکر این نیستند که طرف مورد نظر 
در پرونده حقی دارد یا نه؛ مشکل دیگر مقدار حق الوکاله این وکلاست که مردم مستضعف 

نمی توانند از پس آن برآیند و حق خود را به دست آورند.

آیت ا... سبحاني در دیدار شهردار قم:

شهر قم جهش لازم را نداشته است
یکي از مراجع تقلید با بیان اینکه شهر قم جهش لازم را نداشته است خطاب 
به شهردار قم گفت: حضرتعالي با توجه به سابقه اي که دارید امیدواریم که 

شهردار نمونه 70 سال اخیر قم باشید.
آیت ا... جعفر سبحاني در دیدار امام جمعه اصفهان، شهردار جدید قم و اعضاي شوراي 
اسلامي شهر قم، حضور آیت ا... طباطبایي را خیر مقدم گفت و افزود: ایشان خدمت گزار 

صدیق تشیع بوده و هستند.
وي با اشاره به اینکه مسئولان در برابر جامعه مسئولیت ویژه اي بر دوش دارند اظهار 
کرد: جامعه زمام امور را به مسئولان داده است و مسئولان باید نسبت به عمل کردن به 

وظیفه اهتمام داشته باشند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه پذیرش مسئولیت امري خطیر است خطاب به شهردار قم 
خاطرنشان کرد: حضرتعالي با توجه به سابقه اي که دارید امیدواریم که شهردار نمونه 70 
سال اخیر قم باشید؛ بنده بیش از 70 سال است که در قم هستم و هر کدام از شهرداران 

مشکلاتي را رفع کرده اند ولي شهر قم مانند دیگر شهرها جهش لازم را پیدا نکرده است.
وي به مسئله بافت فرسوده در هسته مرکزي شهر قم اشاره کرد و یادآور شد: با 
کوچکترین زمین لرزه اي شاهد وقوع حادثه اي ناگوار خواهیم بود و باید براي حل مشکل 

بافت فرسوده قم چاره اندیشي شود.
آیت ا... سبحاني با اشاره به اینکه پروژه تقاطع غیرهمسطح ورودي پردیسان چندین 
سال است که بلاتکلیف مانده است خاطرنشان کرد: البته توقف بدون دلیل نیست ولي باید 

علت توقف را برطرف کرد.
وي با بیان اینکه در سال هاي اخیر نسبت به زائران خدمات قابل توجهي ارائه شده است 
بیان کرد: از تلاش هاي گذشتگان تشکر مي کنیم و قدردان شما نیز خواهیم بود به شرطي 
که خدمت را با چشم خود مشاهده کنیم و انتظار داریم در 6 ماه اول تحول گسترده اي 

را شاهد باشیم.
این مرجع تقلید با اشاره به اینکه باید خدمات گذشتگان را ستود چرا که در حد امکان 
کار و تلاش کرده اند افزود: امروز شهر قم مرکز ثقل جهان تشیع است و شیعیان جهان 

بیشترین توجه به شهر قم را دارند و باید این شهر مایه آبروي شیعه باشد. 

آیت ا... حسینی بوشهری :

متهم کردن حوزه به افت شدید علمی جفاست
مدیر حوزه های علمیه با تاکید بر اینکه جفا به حوزه های علمیه است که 
حوزه های ما را متهم به افت شدید علمی کنند، گفت: تعداد نویسندگان این 
حوزه در پیش از پیروزی انقلاب از عدد انگشتان یک دست تجاوز نمی کرد؛ از 

گذشته تا امروز چقدر تفاوت جدی و اساسی وجود دارد.
آیت ا... حسینی بوشهری شامگاه چهارشنبه در »ششمین گردهمایی مدیران مسئول 
و سردبیران نشریات علمی حوزوی« که در سالن همایش های نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها برگزار شد  اظهارداشت: امروز در مجلات فقهی و اصولی که دغدغه 
حوزویان سنتی ما است شاهد هستیم طلاب فاضل ما در مسائل نوپیدایی قلم می زنند که 
مسبوق به سابقه نیست.وی با بیان اینکه به خوبی شاهد قلم زدن فاضلان برجسته ما در 
این عرصه هستیم، ابراز داشت: بنده نیز به سهم خود که سردبیر مجله حکومت اسلامی 
هستم و مقالات را مشاهده می کنم، انصافا قلم زدن حوزویانی که سبقه حوزوی دارند و 

حوزویانی که در دانشگاه نیز تحصیل کرده هستند، در مباحث فقهی بسیار خوب است.
خودزنی برخی حوزویان جفایی به حق حوزه ها است 

مدیر حوزه های علمیه در ادامه با صراحت تاکید کرد: ناروا و جفا در حق این حوزه با 
عزت و عظمت می دانم که امروز عزیزانی در مسائل علوم انسانی و زمینه های دیگر قلم می 

زنند در حالی که برخی افراد غیرمهربانانه با حوزه برخورد می کنند.
آیت ا... حسینی بوشهری افزود: برخوردهای غیرمهربانانه سبب می شود دیگرانی که در 
بیرون حوزه هستند این تصور را داشته باشند »حوزه ای که قرار بود بعد از انقلاب رشد و 
بالندگی داشته باشد امروز از زبان خود حوزویان خودزنی می شود و می گویند دچار افت 
علمی شده است«. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه خوشبختانه سند 
تحول نشریات علمی مطرح شده است، گفت: یک سال از رونمایی این سند گذشته است 
و امرز در معرض نظرات عالمانه شما می باشد و بعد از گذراندن مراحل، در شورای اعطای 

مجوزها به تصویب خواهد رسید. 

محمد رضا طلایی *

حوادث
درمیدان جهاد واقع در خیابان مفتح جنوبي:

ایراد فنی برق درفضای سبز
بازهم در قم قربانی گرفت

بر اثر بروز حادثه برق گرفتگي در قسمتي از فضاي سبز واقع در میدان جهاد 
در محدوده خیابان مفتح جنوبي یک پسر بچه جان خود را از دست داد.

به گزارش شهرنیوز، در ساعت 20 و 30 دقیقه پنجشنبه 21 خرداد ماه 1394 نوجواني 
12 ساله در حال بازي و برخورد با تیر چراغ روشنایي در قسمتي از فضاي سبز واقع در 

میدان جهاد  محدوده خیابان مفتح جنوبي جان خود را از دست داد.
براساس این گزارش، این حادثه به صورت ناگهاني و به علت بروز ایراد فني در قسمت 
تیر روشنایي میدان جهاد در کوچه شماره 4 خیابان مفتح جنوبي در منطقه 4 شهرداري قم 
به وقوع پیوست. شایان ذکر است بر اساس گفته مهندس حاتمي فر شهردار منطقه 4؛ حفظ 
و نگهداري فضاي سبز این محدوده بر عهده پیمانکار بخش خصوص بوده است. مشاهدات 
و بررسي هاي اولیه حاکي از آن است که ترانس برق تیر روشنایي آب گردیده و باعث بروز 

این حادثه شده است؛ علت اصلي بروز این حادثه در دست بررسي است.
پیگیري جدي شهرداري قم براي برخورد با مسببان حادثه

در پی بروز این حادثه به دستور شهردار کلان شهر قم جلسه اضطراري به جهت 
رسیدگي به این موضوع در شهرداري منطقه 4 و با حضور مدیران ارشد شهرداري قم 
تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ گردید. شهرداري قم ضمن تسلیت به خانواده داغدار این 
نوجوان از دست رفته وظیفه خود مي داند تا ضمن بررسي و کارشناسي علل و دلایل بروز 
این حادثه نسبت به شناسایي عوامل انساني دخیل در آن اقدام نموده و از حوادثي از این 

دست جلوگیري نماید.
گفتنی است سال گذشته نیز در همین ایام شاهد یک حادثه برق گرفتگی در فضای 
سبز میدان روح ا... بودیم که دختر بچه 6 ساله جان خود را از دست داد. بعد از این حادثه 
مسوولان اعلام کردند وضعیت برق فضاهای سبز و بازی در قم بازرسی و مشکلات آنها 
رفع شده است. حال وقوع حادثه ای مشابه بعداز یک سال نشان میدهد مسوولان از آن 
حادثه در عبرت نگرفته اند وهنوز مشکلات و ایرادات فنی در شبکه برق و روشنایی برخی 
فضاهای سبز و بازی درشهر قم وجود دارد. انتظار می رود شهردار قم بامتخلفان برخورد 
جدی نماید، همین امروز دستور دهد وضعیت شبکه برق فضاهای سبز و بازی و پارک ها و 
بوستان های درشهر قم بررسی شود ومشکلات آنها بصورت قطعی حل شود تا دیگرشاهد 

این گونه حوادث ناگوار در سطح شهر قم نباشیم.

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم خبرداد:

دستگیری دوسارق سابقه دار 
با 60 فقره سرقت

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم با اشاره به دستگیري دو سارق داخل 
خودرو در این استان، گفت: متهمان افرادي سابقه دار هستند و در تحقیقات 

پلیس به 60 فقره سرقت در این استان اعتراف کرده اند.
 سرهنگ حمیدرضا اسدي با اعلام این خبر افزود: مأموران پلیس آگاهي استان قم در 
عوارضي قم – تهران به یک دستگاه پژو 206 مشکوک که با استعلام پلاک آن متوجه 
سرقتي بودن خودرو شدند. وي افزود: در ادامه راننده و سرنشین پژو بدون توجه به 
هشدارهاي مکرر پلیس به قصد متواري شدن مسافتي را طي مي کنند که پس از شلیک 
سه تیر هوایي از سوي مأموران و مورد هدف قرار دادن لاستیک عقب، خودرو مذکور 
متوقف و هر دو نفر دستگیر شدند. جانشین فرماندهي انتظامي استان قم با اعلام اینکه 
یکي از متهمان 3 فقره و دیگري 9 فقره سابقه کیفري دارد، گفت: پس از انتقال به پلیس 
آگاهي ابتدا منکر ارتکاب هرگونه سرقت بودند اما نهایتاً به 60 فقره سرقت داخل خودرو در 
قم اعتراف کردند. سرهنگ اسدي با اشاره به تحویل متهمان به مقام قضائي استان، اضافه 
کرد: تاکنون 25 تن از مالباختگان شناسایي و اموال نیز تحویل شان شده و تلاش جهت 

شناسایي سایر مالباختگان نیز همچنان ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهي استان قم اعلام کرد:

کشف ۳ موتورسیکلت غیرمجاز  
به ارزش 800 میلیون ریال

از کشف ۳ دستگاه  قم  استان  انتظامي  فرماندهي  آگاهي  پلیس  رئیس 
موتورسیکلت غیرمجاز به ارزش 800 میلیون ریال در این استان خبر داد.

سرهنگ مهدي قدمیبا اعلام این خبر افزود: پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان 
قم در راستاي ارتقاء امنیت اجتماعي و برطرف کردن نگراني مردم از تردد موتورسیکلت 
هاي غیر مجاز در سطح شهر 3 دستگاه موتورسیکلت قاچاق را در این رابطه  توقیف کرد. 
وي ارزش این موتورسیکلت ها را بیش از 800 میلیون ریال برشمرد و تصریح کرد: در پي 
دریافت گزارشات مردمي مبني بر وجود موتورسیکلت هاي سنگین در این استان تحقیقات 
مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان آغاز شد. به گفته سرهنگ قدمي 
در این خصوص سه منزل مسکوني که این موتورسیکلت ها در آنجا قرار داشتند شناسایي 
و با اخذ دستور از مقام قضایي استان مورد بازرسي قرار گرفتند. رئیس پلیس آگاهي استان 
گفت: نتیجه این بازرسي کشف 3 دستگاه موتورسیکلت قاچاق بود که به دلیل عدم ارائه 
مدارک مثبته گمرکي از سوي مالکین نهایتاً هر سه نفر دستگیر و پرونده اي در این 

خصوص تشکیل، به اداره کل تعزیرات حکومتي استان ارسال شد.

مدیرکل دامپزشکی استان قم اعلام کرد:

واکسیناسیون پنج هزار قلاده سگ در قم
مدیرکل دامپزشکی قم از واکسیناسیون پنج هزار قلاده سگ طی سال 

گذشته در این استان خبر داد.
محمد مهدی رفیعی در کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل در سالن جلسات فرمانداری 
قم با اشاره به عملکرد اداره کل دامپزشکی استان قم گفت: در سال جدید نیز تا کنون 500 
قلاده سگ واکسیناسیون شده اند. وی افزود: سگ هایی که توسط این اداره کل واکسیناسیون 
می شوند اطلاعات آنها و صاحبانشان در بانک اطلاعاتی ذخیره می شودوی با اشاره به وضعیت 
هاری در استان قم گفت: در سال جدید چهار مورد سرایت هاری صورت گرفته است که از 
این تعداد دو مورد در منطقه جمکران، یک مورد در روستای فردو و یک مورد در قنوات رخ 
داده است. رفیعی افزود: این اداره در صورتی که صاحبان سگ ها اطلاع دهند و مراجعه کنند 
اقدامات واکسیناسیون را انجام می دهد چراکه واکسیناسیون به خصوص در سگ های گله و 
خانگی از جمله اقدامات موثر برای مقابله با بیماری خطرناک هاری است. مدیرکل دامپزشکی 
قم با بیان اینکه باید آموزش های پیشگیرانه از بیماری هاری در استان صورت بگیرد گفت: 
آگاه ساختن عموم مردم از خطرات ناشی از ابتلا به بیماری هاری و آموزش کلیه اقدامات جهت 
پیشگیری از ابتلا به بیماری هاری باعث می شود تا از وقوع این بیماری جلوگیری شود. وی 
افزود: ارتقاء سطح آگاهی صاحبان حیوانات خانگی و در صورت نگهداری این چنین حیواناتی 
در منزل، قلاده زدن و مقید کردن آنها، جلوگیری از نزدیک شدن افراد به خصوص کودکان 
به سگ های ولگرد، جمع آوری و دفن بهداشتی زباله، ایمن سازی و واکسیناسیون افراد در 

معرض خطر از جمله راه های پیشگیری از ابتلا به این بیماری است.

رییس مرکز بهداشت شهرستان قم خبرداد:

 وقوع یکهزار و 55۴ مورد حیوان گزیدگی 
رییس مرکز بهداشت شهرستان قم از یکهزار و 55۴ مورد حیوان گزیدگی در 

استان قم طی سال گذشته خبر داد.
محمد جواد باقری روز چهارشنبه در کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل در سالن 
جلسات فرمانداری قم اظهار داشت: این تعداد افراد در سال گذشته به مرکز بهداشت و درمان 
مراجعه کرده و به صورت رایگان خدمات درمانی دریافت کرده اند. وی در ادامه افزود: هر دوره 
واکسیناسیون هاری هزینه سرسام آوری برای دولت دارد که شامل پنج مرحله تزریق است. 
وی اضافه کرد: این مراحل تزریق 10 میلیون ریال هزینه درمانی برای مرکز بهداشت دارد که 
برای مردم به صورت رایگان صورت می گیرد. باقری با اشاره به نوع حیوانات ناقل بیماری گفت: 
طبق آمار از سال 1385 تا 1393 بیشترین نوع حیوان سگ بوده است که شامل سگ اهلی 
و غیر اهلی می شود و در مرتبه بعد گربه و گرگ و سایر حیوانات است. رییس مرکز بهداشت 
و درمان شهرستان قم افزود: فراوانی حیوان گزیدگی در سگ اهلی 82 درصد و در سگ غیر 
اهلی و ولگرد 18 درصد است که بیشترین نگرانی در خصوص سگ های اهلی در خصوص 
انتقال بیماری و هاری است. وی ادامه داد: طبق آمار از سال 85 تا 93، 11 هزار و 91 مورد 
حیوان گزیدگی در شهر و پنج هزار و 321 مورد در روستاهای قم صورت گرفته است. باقری 
با بیان اینکه باید بر آگاه سازی مردم سرمایه گذاری کرد، گفت: اقدامات پیشگیرانه و آموزش 
ها به صاحبان سگ ها و مردم در مقابله با حیوانات باید صورت بگیرد تا مردم از عواقب برخورد 
با حیوانات آگاه باشند تا از آسیب های احتمالی جلوگیری شود. وی افزود: افراد در حیوان 
گزیدگی تنها به مرکز بهداشت و درمان مراجعه تا با سرعت مراحل درمانی را طی کنند، چراکه 

در مواردی بر اثر سرایت هاری به انسان باعث مرگ نیز می شود.
مرکز زنده گیری حیوانات غیر اهلی و ناقل در قم راه اندازی می شود

گفتنی است، در این جلسه فرماندار، نمایندگان شهرداری و بخشدارهای استان، 
مرکز بهداشت و درمان شهرستان قم، اداره کل دامپزشکی، اداره کل حفاظت محیط 
زیست و سایر نهادهای مربوطه حضور داشتند و گزارشی از عملکرد ادارت در خصوص 
حیوانات ناقل ارایه کردند. مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری قم در این جلسه با اشاره 
به راه اندازی مرکز زنده گیری و نگهداری حیوانات غیر اهلی و ناقل گفت: در صورتی که 
ارگان های مربوط در این زمینه همکاری کنند این مرکز راه اندازی می شود تا بتوانیم 
حیوانات مزاحم را جمع آوری کنیم. عبدا... میر ابراهیمی افزود: در این مرکز اقداماتی از 
قبیل زنده گیری حیوانات، شناسایی آنها، غربالگری و سایر موارد انجام خواهد گرفت. 
وی ادامه داد: در سایت البرز واقع در کوه سفید قم که پسماند های شهری دفع می 
شود تا حدودی نگهداری حیوانات مزاحم صورت گرفته است تا از ورود آنها به حریم 

شهری جلوگیری شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی قم از ارایه کالاهای اساسی با تخفیف 20 درصدی 
همزمان با ماه مبارک رمضان دراین استان خبر داد. 

محمد رضا طلایی اظهار داشت: به منظور کنترل قیمت کالاهای مصرفی و ضروری مردم 
درماه مبارک رمضان تاکنون سه جلسه تنظیم بازار با ریاست معاونت برنامه ریزی و اشتغال 
استانداری برگزار، و در این راستا نیز چند طرح از جمله برپایی نمایشگاه ضیافت پیشنهاد شده، 
ولی به خاطر وضعیت زائر پذیری قم اجرای این طرح هنوز قطعی نشده است.وی با بیان اینکه 
در صورت برپا نشدن نمایشگاه ضیافت این طرح به روش دیگری به اجرا خواهد گذاشته شد، 
افزود: طبق وظیفه ای که بر عهد ه سازمان های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص تهیه، کنترل و نظارت بر کالاهای مورد نیاز مردم در ایام خاص مانند عید نوروز 
و ماه رمضان گذاشته شده است، طرح ضیافت به جای برپایی یک نمایشگاه متمرکز درمحل 
نمایشگاه های دائمی استان در فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای و میادین با هدف عرضه 
محصول هایی مانند شکر، برنج، خرما، مرغ و تخم مرغ با 20 درصد زیر قیمت مقطوع اجرا 

می شود.این مسوول با بیان اینکه سهمیه کلیه کالاها به غیر از روغن از سوی شرکت مادر 
تخصصی بازرگانی دولتی کشوراعلام شده است، افزود: سهمیه این کالا نیز به زودی اعلام 
خواهد شد، و تلاش می شود تا همه شهروندان از مزایای این طرح در همه مناطق مختلف 

استان بهره مند شوند.
رییس جهاد کشاورزی قم همچنین با اشاره به وضعیت بازار مرغ گرم در روزهای منتهی 
به ماه رمضان، اظهار داشت: طی ماه های نخست سال جاری تغییرات قیمت مرغ بسیار بالا 
بوده و در 40 روز گذشته بسته به جوجه ریزی این قیمت از 59 هزار ریال تا 63 هزار ریال 
در هر کیلو در نوسان بوده است.طلایی با اذعان به اینکه این قیمت برای مصرف کننده خوب 
و مناسب است، افزود: عرضه مرغ زیر 68 هزار ریال برای تولید کننده نوعی ضرر محسوب 
می شود، ولی با همه این تفاسیر در طرح ضیافت عرضه مرغ منجمد با قیمت کیلویی 51 
هزار ریال نیز پیش بینی شده تا در صورت بالا رفتن قیمت مرغ گرم مصرف کننده از مرغ 

منجمد استفاده کند.

تولید  نخ  با  بافته شده  ابریشم  نخستین فرش 
داخل، عصر چهارشنبه همزمان با روز جهانی صنایع 
دستی طی آیینی در سالن جواد الائمه)ع( استانداری 

قم رونمایی شد. 
مسوول انجمن طراح و نقاش فرش دستباف استان قم در 
حاشیه این آیین در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: 
دو تن از بهترین بافندگان زن استان طی مدت 10 ماه اقدام 
به بافت و تولید این دو قطعه فرش ابریشم نموده اند.علی 
اصغر خوش گفتار در تبیین مشخصات این دو فرش اظهار 
داشت: این دو فرش که از 34 رنگ تشکیل شده، دارای رنگ 

رزی سنتی است.
وی با بیان اینکه ابعاد هر کدام از این دو قطعه فرش 60 
در 90 سانتی متر است، افزود: استفاده از نخ ابریشم تولید 
داخل و خارج در بافت این دو فرش از ویژگی های منحصر 

به فرد آنها به شمار می آید.
وی با اشاره به اقداماتی که در راستای تولید نخ ابریشم 
در داخل انجام شده است، افزود: براساس مطالعه ها و امکان 
سنجی که به وسیله دفتر توسعه خوشه فرش استان انجام 

شده احیای مجدد تولید نخ ابریشم در دستور کار قرار گرفته 
است.وی افزود: برای آغاز این کار تصمیم گرفته شد تا یک 
فرش ابریشم به وسیله نخ تولید داخل بافته شود و سپس به 
وسیله نظر سنجی میزان دقیق تامین نیازهای فرش دستباف 
قم بواسطه تولید این نخ با نظر سنجی از طراحان و بافندگان 
مشخص شود.خوش گفتار تصریح کرد: در مرحله دوم به این 
نتیجه رسیده شد تا دو فرش با طرح و نقش یکسان هر کدام 
جداگانه با نخ ابریشم تولید داخل و خارج بافته شوند.مسوول 
انجمن طراح فرش قم، اظهار داشت: پس از مطالعاتی که 
برای چگونگی طرح و نگاره های این فرش ها انجام پذیرفت، 
قرار بر این شد تا این طرح نمادی از فرهنگ، تمدن، اقتصاد، 
بازار و فرش باشد.وی افزود: پس از آن طراحان این فرش بر 
آن شدند تا تیمچه را به عنوان یک نماد فرهنگی، تمدنی، 
اقتصادی و وابسته به بازار فرش برای طرح آن انتخاب کنند، 

که پس از انجام مشاوره عملیاتی کردن تیمچه قطعی شد.
خوش گفتار تصریح کرد: تیمچه یک نماد فرهنگی، 
اقتصادی و یکی از مراکز تجارت فرش در بازار قم است و 
سابقه آن به دو قرن پیش باز می گردد، و این دو قطعه فرش 

با گره چینی ها و مقرنس کاری ها و همچنین رسمی بندی 
های خاصی که دارد به عنوان یک اثر فاخر هنری به ثبت 

نیز رسیده است.
وی با بیان اینکه رنگ رزی این دو اثر هم برای نخ تولید 
داخل و هم نخ تولید خارج به یک صورت انجام شده است، 
افزود: رنگ پذیری هر دو اثر نیز سنجیده شده، که بنا بر 
آن نخ ابریشم داخل رنگ پذیری بهتری داشته است.وی 
با بیان اینکه در بافت این دو فرش همانند دیگر فرش های 
دستباف استان از گرید پنج به عنوان ظریفترین گرید نخ 
ابریشم در تولید فرش استفاده شده است، افزود: بدون شک 
نخ ابریشم مصرف شده در بافت این فرش توانایی رقابت با 
ابریشم خارجی را دارد، اما اینکه از کمیت هم بتواند نیاز 
استان را بر طرف کند، هنوز جای کار و بحث دارد.این 
هنرمند صنایع دستی تصریح کرد: هر چند ممکن است، 
ابریشم داخلی توجیه اقتصادی نداشته باشد اما به عنوان یک 
مولد و ایجاد کننده اشتغال پایدار و ماندگار و ابزار چانه زنی با 
تولید کنندگان خارج و همچنین به عنوان یک اهر فشار می 

تواند، جایگاه خود را پیدا کند.

به  حرکت  ضرورت  بر  قم  استاندار 
سمت روش های مدرن کشاورزی تاکید 

کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق 
صالحی منش روز پنجشنبه در مراسم جشن 
شکرانه برداشت گندم در روستای رحمت آباد 
از توابع بخش مرکزی استان قم، با اشاره به 
نقش روش های علمی در افزایش باردهی و 
کاهش مصرف آب، اظهار داشت: با استفاده 
بهینه از امکانات و رعایت الگوی کشت می 
توان بهره وری در تولیدات کشاورزی را به 
حداکثر رساند.وی همچنین شکرانه محصول 
دهی خوب مزارع کشاورزی را پرداخت زکات 
این  انجام  با  کرد:  امیدواری  ابراز  و  دانست 

فریضه واجب دینی شاهد افزایش برکت در زندگی کشاورزان 
باشیم.صالحی منش در پایان وضعیت آب در کشور را مورد 
توجه قرار داد و گفت: تسهیلات لازم برای تولید محصولات 
شود.بخش  فراهم  کشاورزان  برای  بر  آب  کم  و  ضروری 
مرکزی یکی از بخش های پنجگانه استان قم است؛ مرکز 
این بخش شهر قم می باشد.در این بخش شهر دیگری به نام 

قنوات، در شرق شهر قم وجود دارد.

باید سهم اشتغال فرش در استان افزایش یابد
 استاندار قم همچنین در مراسم رونمایی از فرش تیمچه 
با نخ ابریشم ایرانی که با حضور معاون صنایع کوچک مدیر 
عامل شرکت شهرک های صنعتی کشور و جمعي از فعالان 
این عرصه برگزار شد، خواستار تلاش براي افزایش سهم 

اشتغال فرش در اقتصاد استان شد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش اظهار کرد: باید 
با نگاهی ویژه به صنعت مهم فرش بعنوان یکی از صنایع 

دستی با ارزش افزوده بالا ، سهم این بخش تولیدی را در 
اقتصاد کشورافزایش دهیم. وی با اشاره به فعالیت بیش از 
300 واحد تولیدی و 400 واحد پشتیبانی در زمینه هایی 
چون طراحی نقشه، رفوکاری و صادرات فرش در استان قم 
تصریح کرد : فرش ابریشم قم به اعتقاد کارشناسان این هنر 
از ویژگی خاصی برخوردار بوده و امتیازات خاصی نیز در بین 
طرفداران داخلی و خارجی دارد.صالحي منش به آثار تولید 
ابریشم در قم و تاثیر آن بر افزایش سهم اشتغال صنعت قالی 
بافي اشاره و اضافه کرد : توسعه این مهم باید از اولویت های 
بخش های اقتصادی و جذب سرمایه گذاري در استان باشد.

استاندار قم جایگزینی بخش خصوصی در فعالیت های 
تولیدی و عمرانی بعنوان بازوی کمکی دولت را امری ضروری 
و ثمربخش دانست و خاطرنشان کرد: سرمایه گذاران غیر 
دولتی در پیشبرد طرح های کشور مي توانند نقشی اثرگذار 

داشته باشند.
در پایان مراسم نیز از فرش تیمچه با ابریشم ایرانی 
باحضور مسئولین و تولیدکنندگان ، صنایع جانبی و صادر 

کنندگان فرش استانی و کشوری رونمایی شد.

ضرورت گسترش چتر بیمه های 
حمایتی از بیماران خاص

استاندار قم با اشاره به مشکلات بیماران ام 
اس گفت: همه همه آحاد جامعه باید از بیماران 

ام اس حمایت کنند.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق 
صالحي منش در همایش ملي گرامیداشت 
روز جهاني ام اس که با حضور حضرت آیت 
ا... العظمي مکارم شیرازي و جمعي از خیرین 
و تشکل هاي فعال در این حوزه در سالن اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان برگزار شد طي 
سخناني بر ضرورت توسعه حمایت هاي بخش 

خصوصي و دولتي از بیماران خاص تاکید کرد.
استاندار قم با اشاره به اجر و فضیلت معنوي دستگیري از 
بیماران و افراد گرفتار در قران و آموزه هاي دیني، مشکلات 
بیماران ام اس را یادآور شد و خاطرنشان کرد: همه باید براي 

کمک به این بیماران تلاش کنند.
وي با تاکید بر ضرورت گسترش چتر بیمه هاي حمایتي 
از بیماران خاص از جمله ام اس، به برنامه هاي دولت در 
این بخش اشاره و تصریح کرد: تمام بخش هاي دولتي و 
خصوصي به ویژه خیرین باید دست در دست هم به یاري 

این بیماران بشتابند.
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش با اشاره به 
تلاش هاي انجام گرفته در زمینه خدمات رساني به بیماران 
ام اس استان گفت: دغدغه هاي این بیماران در بخش هاي 
مختلف از جمله کمبود دارو و امکانات باید پیگیري و مرتفع 
شود.در پایان این مراسم با اهداء لوحي از خیرین و موسسات 

حامي بیماران ام اس استان تجلیل گردید.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم  خبرداد:

عرضه کالاهای اساسی با 20 درصد تخفیف در ماه رمضان 

همزمان با روز جهانی صنایع دستی:

نخستین فرش ابریشم تمام ایرانی در قم رونمایی شد 

استاندار قم: 

حرکت به سمت روش های مدرن کشاورزی ضروری است 

شهردار قم با بیان اینکه محرومیت 
توجه  مورد  شهري  خدمات  و  زدایي 
شهرداري قم قرار خواهد گرفت، گفت: 
1۴ پروژه در شهر وجود دارد که هر 
یک تا درصدي پیش رفته اند و ناتمام 
مانده اند و اتمام این پروژه ها مورد توجه 

جدي قرار دارد.
دکتر مرتضي سقاییان نژاد در برنامه قم 
در افق 1404 سیماي مر کز قم با اشاره به 
این که قم شهري مذهبي است گفت: در 
نگرش اول مي توان دید که در پیشاني قم 
چه چیز هایي ثبت شده است یکي حرم 
حضرت معصومه )س( و دیگري مسجد 
 20 شده اند  باعث  که  جمکران  مقدس 

میلیون زائر مذهبي سالانه به قم بیایند.
وي افزود: بزرگترین حوزه هاي علمیه 
جهان در قم است و همچنین آیات عظام 
در قم حضور دارند و قم حرم اهل بیت )ع( 
است و همین شاخص ها موجب شده ما 
بدانیم در هر کاري که انجام مي دهیم این 
ابعاد را مد نظر قرار دهیم. شهردار قم با اشاره 
به اینکه قم شاهراه مواصلاتي 17 استان 
شهر  نزدیک  قم  کرد:  خاطرنشان  است، 
اقتصادي سلفچگان بوده و در مسیر قطار 
سریع سیر اصفهان، تهران، قم قرار گرفته و 
از جایگاه خاصي برخوردار است و ما نیز باید 

به این شاخص ها توجه کافي داشته باشیم.
وي با بیان اینکه محور حرکت هاي ما 
باید فرهنگي باشد عنوان کرد: وقتي این 
شهر حرم اهل بیت )ع( نام گرفته پس باید 
تمام برنامه ها و ساخت و سازها زیر این چتر 

باشد و توسعه اي که انجام مي شود باید تحت 
لواي این حرم باشد.

قم باید دارای معماري 
و هویت اسلامي باشد

سقاییان نژاد ادامه داد: قم باید یک شهر 
اسلامي با معماري و هویت اسلامي باشد 
ودر  بحث هاي دیگر هم این نکته را مورد 
توجه قرار دهیم چرا که در چنین شهري 
رفتار و سلوک مردم بسیار بزرگ است چون 
انقلاب از این جا سرچشمه گرفته و از نظر 
نیروي انساني هم افراد بسیاري در قم رشد 

کرده و منشا اثر شده اند.
تمام  نیمه  پروژه هاي  به  اشاره  با  وي 
خاطرنشان کرد: 14 پروژه مهم نیمه تمام 
داریم که هر یک تا درصدي پیش رفته اند 

و ناتمام مانده اند.
به بحث خدمات شهري  سقاییان نژاد 
اشاره کرد و گفت: بحث هاي زیست محیطي 
و خدمات شهري نیز بسیار مهم است که در 
این بین موضوع فضاي سبز هم با توجه به 

هواي گرم قم مورد توجه خواهد بود.
وي اضافه کرد: از آنجایي که هنوز در 
ابتداي تابستان شاهد گرماي شدید هستیم 
و آلودگي هوا نیز مسئله اي دیگر است باید با 
دقت و توجه بیشتر به حل مشکلات در این 

زمینه هم بپردازیم.
با  کرد:  اظهار  ادامه  در  قم  شهردار 
جلسه اي با استاندار داشتیم قول تخصیص 
پساب را گرفتیم که بخشي از مشکل  فضاي 
سبز برطرف مي شود و با این وجود امیدواریم 
کمربند فضاي سبز قم را 10 هزار متر مربع 

افزایش دهیم.
وي یکي دیگر از موارد مهم را نظافت و 
تمیزي شهر برشمرد و بیان کرد: در ارتباط 
با تمیزي شهر و جمع آوري و دفن زباله 
رویکرد ویژه اي داریم و روزانه در قم 600 تن 
زباله تولید مي شود که همه را دفن مي کنیم 
در حالي که  مي توان آنها را به انرژي هاي 

جدید و ظرفیتي اقتصادي تبدیل کرد.
شهردار قم با بیان موضوع بدهي هاي 
شهرداري یاد آور شد: بحث مهمي که باید 
به آن  بپردازیم بدهي هایي است که گریبان 
گیر شده و خوشبختانه راهنمایي هایي خوبي 
از مراجع تقلید دریافت کردیم و در جلسات 

مختلف درباره آن بحث شده است.
نیروگاه و پردیسان 

جز محروم ترین مناطق قم
وي عنوان کرد: با توجه به ظرفیت 20 
میلیون زائر در سال مي توان سرمایه گذاري 
در این شهر را مورد توجه قرار داد و از طرفي 
قم شهري توریستي مذهبي است و این 
به ما کمک زیادي مي کند و با کساني که 
مي خواهند سرمایه گذاري کنند مي توانیم 

همکاري کنیم.
سقاییان نژاد ساماندهي مناطق محروم 
را دیگر برنامه ها دانست و خاطرنشان کرد: 
محرومیت زدایي یک شبه اتفاق نمي افتد 
و طبق برنامه حساب شده باید اقداماتي را 
انجام داد و مناطق نیروگاه و پردیسان جز 
مورد  باید  و  مناطق هستند  محروم ترین 

توجه بیشتري قرار گیرند.
وي با بیان پروژه هایي که مورد توجه 

بلوار  گفت:  گرفت  خواهند  قرار  بیشتري 
مرجعیت، مسیر انسجام تا پردیسان جز 
اولویت ها هستند و بلوار زائر و پل پردیسان 

هم در اولویت قرار دارند.
شهردار قم ادامه داد: قطعا باید از حالت 
درآمد هاي  و  شویم  خارج  محصولي  تک 
پایدار را با سرمایه گذاري مي توان محقق 

کرد.
سقاییان نژاد بخش خصوصي را ظرفیتي 
خوب دانست و اظهار کرد: باید زمینه سازي 
کنیم تا بخش خصوصي براي سرمایه گزاري 
تشویق شود و براي سرمایه گذاري در بافت 

فرسوده باید اقدامات خوبي انجام شود.
مردم بخش اصلي 

روند توسعه و عمران هستند
وي با تاکید بر وحدت در مدیریت گفت: 
سازمان راه و شهرسازي و شهرداري و مردم 
تا مدیریت در  باشند  داشته  باید وحدت 

بافت هاي فرسوده صورت بگیرد.
شهردار قم با اشاره به بودجه شهرداري 
براي  تومان  میلیارد   1100 کرد:  ابراز 
شهرداري قم بودجه پیش بیني شده و اگر 
تملک ها را کنار بگذاریم 450 میلیارد تومان 
اعتبار داریم و با  برون سپاري فعالیت هاي به 
بخش خصوصي است که مي توانیم در مسیر 

پیشرفت حرکت کنیم.
اصلي  را  نژاد همکاري مردم  سقاییان 
مردم  کرد:  تاکید  و  دانست  ناپذیر  انکار 
بخش اصلي روند توسعه و عمران هستند 
و همکاري آنها مي تواند نقش موثري در 

پیشبرد اهداف داشته باشد.

ایمان: خطیب جمعه این هفته قم 
گفت: تیم مذاکره کننده هسته ای باید 
با پشت گرمی در مذاکرات حضور پیدا 
کند و این تیم باید مورد حمایت ملی 
با وحدت عمومی باشد، چرا که رهبری 

این اذن را داده اند.
به گزارش خبرنگار ما، آیت ا... علیرضا 
اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
قم اظهار داشت: تیم مذاکره کننده باید بداند 
که مطالباتی که در مجلس یا در مجامع 
عمومی مطرح می شود، به نفع آنهاست و 
دنیا نیز باید بداند که ملت ما با کمال بینایی 
و بیداری جریان مذاکره را دنبال می کند 
و مطالبات ما همان مطالبات بسیار مهمی 
است که ذره ای از آن مطالبات ملت بزرگ 
و رشید ما کوتاه نخواهد آمد. وی با تاکید بر 

اینکه تحریم هایی که آمریکایی ها بر ملت 
بزرگ ایران تحمیل کرده اند، تحریم های 
بسیار ظالمانه و جنایتی نسبت به بشریت 
است، افزود: یکی از روسای اسبق آمریکا 
تحریم  ترین  ما سخت  است  اعلام کرده 
های تاریخ آمریکا را بر ملت ایران تحمیل 
کردیم، این  نکته درست است که تحریم 
های ظالمانه ای بر ملت ما تحمیل شده 
است، تقاضای ما این است که مسئولان 
در هر تریبونی که اشاره ای به این تحریم 
های ظالمانه می شود، همزمان اعلام کنند 
که ملت ما حتی در برابر سخت ترین تحریم 
های تاریخ مقاومت خواهد کرد و آمریکا 
آرزوی تسلیم این ملت در برابر تحریم ها 

را حتما باید به گور ببرد. 
آیت ا... اعرافی بیان داشت: هم به ابعاد 

تحریم ها و همزمان به مقاومت ملت ایران 
باید توجه شود، این ملت همه این تحریم ها 
را تحمل می کند ولی عزت خود را قربانی 
نمی کند، این ملتی که درس آموخته مکتب 
سالار شهیدان و مکتب امام )ره( است و 
زندگی  انقلاب  معظم  رهبری  امر  تحت 
می کند، در برابر دشمنان کوتاه نمی آید 
، مذاکره کنندگان و مسئولان ما هم بدانند 
که اتکا ما بر قدرت لایزال الهی، ملت بزرگ 

و جوانان رشید این کشور است.
وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: 
اقتصاد مقاومتی را فراموش نکنیم؛ ما باید 
پایه های اقتصاد و جریان زندگی خود را بر 
مجاری استوار کنیم که کمتر از این تب و 
تاب های بین المللی ضربه پذیر باشد، در 
حوزه کشاورزی و صنعت و در همه حوزه 

های اقتصادی دانشگاه ها و صنعت ما باید 
تلاش کنند که ما یک اقتصاد دانش بنیان و 
بریده از این نوسانات تحریم ها و فشارها برپا 
کنیم. امام جمعه قم در ادامه سخنان خود 
اضافه کرد: همه دنیا بداند ایران و مسئولان 
با راهنمایی های رهبری معظم وارد یک 
نرمش قهرمانانه شده اند و مذاکرات را به 
احترام آن اصولی که در دنیا هست پذیرفته 
اند و هرگز زیر بار ظلم و زیاده خواهی نمی 

روند. 
وی گفت: دنیا بداند اگر این مذاکرات 
از  اسلامی  ایران  هرگز  نرسد  نتیجه  به 
که  کنیم  می  اعلام  و  آمد  درنخواهد  پا 
مسئولیت شکست این مذاکرات به عهده 
به عهده  کشورهای غربی نیست و فقط 

آمریکای جنایتکار است.

شهردار قم تاکید کرد:

اهتمام جدی برای اتمام 1۴ پروژه مهم نیمه تمام

آیت ا... اعرافی امام جمعه قم:

تیم مذاکره کننده هسته ای باید مورد حمایت ملی باشد



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,129,000یک مثقال طلا

953,180یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,310,000سکه بهار آزاد ی

9,310,000سکه امامی

4,780,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,800,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 ۳2,۳00,000پژو 

SLX 405 ۳2,500,000پژو 

ELX 43,500,000پژو پارس 

 ۳۹,000,000پژو پارس سال

E2 90 ۴6,000,000تند ر 

LX ۳۳,000,000رانا 

TU5 ۳۳,500,000رانا 

LX ۳0,500,000سمند 

LX EF7 ۳1,000,000سمند 

ELX ۳7,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 2۴,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

دبیر انجمن وارد کنندگان برنج غنوان کرد؛

افزایش قاچاق برنج در پی اعمال ممنوعیت
دبیر انجمن وارد کنندگان برنج گفت: تنظیم بازار برنج مدیریت نشده و 
تنها با محدودیت های مقطعی مواجه شده است اما قاچاق برنج در پی اعمال 

ممنوعیت واردات این محصول افزایش یافته است.
مسیح کشاورز اظهار کرد: اعمال ممنوعیت برای واردات برنج به صلاح کشور و تنظیم 
بازار این محصول نیست و اگر زمانی مانند سال 1392 رکورد شکنی در واردات برنج اتفاق 
افتاد به دلیل آن بوده که بازار برنج داخلی و وارداتی مدیریت نشد؛ به گونه ای که از سویی 
شرکت بازرگانی دولتی برای تامین ذخایر استراتژیک خود 460 هزار تن واردات انجام داد 
و از سوی دیگر بانک ها پول هایی که در کشور های مختلف داشتند و نمی توانستند آن را 
به کشور انتقال دهند، از طریق واردات برنج جبران کردند.وی افزود: گرچه در سال 1392 
معادل یک میلیون و 962 هزار تن برنج به کشور وارد شد اما بیش از 460 هزار تن آن به 
شرکت بازرگانی دولتی اختصاص داشت که جایگزین ذخایر استراتژیک کشور شود که در 
حال انقضاء بود، اما ذخائر استراتژیک شرکت پشتیبانی امور دام که واردات مجدد جایگزین 
آن شد، به بازار ورود پیدا کرد و سبب شد تا مازاد برنج در بازار حفظ شود.دبیر انجمن 
وارد کنندگان برنج تصریح کرد: در پی اعمال ممنوعیت واردات برنج به کشور گرچه 149 
هزار تن برنج طی دو ماهه نخست امسال به کشور وارد شده است، اما بخش اعظمی از 
آن سهم شرکت بازرگانی دولتی بوده است و از سوی دیگر این اعمال ممنوعیت ها سبب 
شده تا قاچاق برنج به کشور به 40 تا 50 هزار تن برسد.کشاورز ادامه داد: برندهایی از برنج 
که چندان مطرح نیستند و حتی به تعطیلی کشاندن آن برندها برای صاحبانشان چندان 
اهمیت ندارد برای به دست آوردن سودهای یک شبه دست به قاچاق برنج می زنند، اما 
اگر به جای اعمال ممنوعیت و محدودیت در واردات برنج، تنظیم بازار داخلی و خارجی 
این محصول از سوی مسوولان مدیریت شود، دیگر شاهد قاچاق این محصول نخواهیم 
بود.وی گفت: سه پیشنهاد به ستاد تنظیم بازار ارائه دادیم به گونه ای که تعرفه در حد 
30 درصد کاهش یابد و با ارز مبادله ای اجازه واردات به وارد کنندگان داده شود یا این که 

تعرفه تا حدود 20 درصد کاهش یابد و با 
ارز آزاد مجوز واردات صادر شود و نهایتا 
این که دولت انجمن وارد کنندگان برنج 
به عنوان مشاور در تنظیم بازار وارداتی 
این محصول و شناسایی وارد کنندگان 
برنج  واردات  مجوز  صدور  برای  واقعی 
استفاده کنند تا وارد کنندگان بتوانند از 
طریق اخذ تاییدیه از انجمن وارد کنندگان 
مجوز واردات را از وزارت جهاد کشاورزی 

دریافت کنند. 

 قابل توجه مودیان محترم مالیاتی:

شما می توانید بدون مراجعه به اداره مالیاتی از 
طریق سامانه www.TAX.gov.ir  اظهار نامه 
مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی ارائه نموده 

و مالیات خود را نیز پرداخت  نمایید.
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

چند ماه از فرصت ثبت برندهای خارجی گذشت اما...

کلاغی که قرار نیست به خانه برسد!

چگونگی جلوگیری از واردات غیر رسمی پوشاک و آسیب های آن در سال 
گذشته با جدیت بسیاری دنبال و طرح هایی در نظر گرفته شد اما با این حال به 
نظر می رسد که با گذشت چند ماه از این موضوع برخی از این طرح ها به دست 

فراموشی سپرده شده است.
 صنعت پوشاک که یکی از اصلی ترین نیازهای بشر را شامل می شود، همواره حاشیه های 
زیادی به همراه داشته و انواع اظهارنظرها درباره واردات این کالا شده است تا جایی که 
برخی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک معتقدند که باید زمینه ورود برندها به 

ایران به نحو قانونی فراهم شود، چراکه برای کشور مفید خواهد بود.
به گفته بسیاری از فعالان صنعت پوشاک در حال حاضر بخش عظیمی از پوشاک 
مصرف شده در کشور از طریق قاچاق تامین می شود و در حالی که برنامه های زیادی برای 
کاهش این قاچاق مطرح شده است، موفقیت ملموسی در این زمینه به دست نیامده که 
دلیل اصلی میزان بالای قاچاق در صنعت پوشاک را می توان بالا بودن تعرفه  ورود پوشاک 

به کشور دانست.
از سوی دیگر با وجود همین تعرفه بالا که سبب افزایش قاچاق در این حوزه و ضربه 
خوردن صنعت می شد، برخی تولیدکنندگان نسبت به برخی کاهش تعرفه ها واکنش های 
شدیدی نشان می دادند، به طوریکه که با انعقاد قرارداد تجارت ترجیحی و اعمال تخفیف 

40 درصدی برای ترک ها صدای بسیاری از تولیدکننده ها درآمد.
همچنین در روزهای پایانی سال گذشته، رییس سازمان توسعه تجارت از اصلاح نظام 
تعرفه ای خبر داد و بالاترین تعرفه را از 100 درصد به 75 درصد کاهش داد که به این 

ترتیب تعرفه واردات پوشاک به طور کلی 25 درصد نیز کاهش یافت.
این در حالی است که تاثیر این گونه تخفیف ها بر واردات پوشاک بسیار دور از ذهن به 
نظر می رسد، چراکه واردکنندگان پوشاک بسیار راحت تر می توانند کالای خود را از طریق 
قاچاق با پرداخت هزینه هایی به مراتب کمتر از تعرفه های فعلی در شهر خود دریافت 
کنند،؛ به طوری که برخی از این فروشندگان سودهای هشت تا 15 درصدی را برای 
دریافت پوشاک از طریق قاچاق عنوان می کنند که اختلاف فاحشی با تعرفه های فعلی دارد 

و همین امر فروشندگان را به سمت استفاده از کالای قاچاق سوق می دهد.
قاچاق چگونه به صنعت ضربه می زند؟

نرخ های سود بانکی پایین، مواد اولیه ارزان، دسترسی آسان به بازار فروش و صادرات، 
سهولت در خرید مواد و اولیه و تیراژ بالای تولید سبب شده تا تولید پوشاک در کشورهایی 
مانند چین، ترکیه و ... به مراتب ارزان تر از ایران تمام شود و همین امر باعث می شود قاچاق 

پوشاک و حتی واردات رسمی آن نیز سودآور باشد.
بر همین اساس ورود کالاهای خارجی با قیمت پایین تر به کشور فروشگاه ها را به سمت 
استفاده بیشتر از این پوشاک برای رسیدن به سود بیشتر و مردم را به خرید این محصولات 
ترغیب می کند و به این ترتیب تولیدکنندگان داخلی که از لحاظ قیمت تمام شده توان 

رقابت با اجناس خارجی را ندارند، با آسیب جدی مواجه می شوند.
از سوی دیگر بسیاری از پوشاک وارد شده به کشور از جمله نا مرغوب ترین کالاهای 
تولید کشورهای خارجی است که به دلیل قیمت پایین آن و سود زیاد به کشور وارد 

می شود و با نام کالای ترک در کشور به فروش می رسد.
بر اساس گفته های مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بخشی از کالاهایی که از ترکیه به ایران می آیند در اصل همان کالاهای تولید چین هستند 
که ابتدا به ترکیه آمده و سپس وارد ایران می شوند، در حالی که کیفیت اجناس ایرانی 

بسیار بالاتر از این کالاهای وارد شده است.
چگونه باید نظارت کرد؟

سعید حسین زاده، عضو هیات مدیره اتحادیه توید و صادرات پوشاک ایران پیش از این 
عنوان کرده بود که وزارت صنعت قرار بوده تا پایان سال جاری نسبت به ثبت برندهای 
خارجی در ایران و جلوگیری از پخش کالاهای فاقد مجوز اقدام کند ولی هنوز هیچ اقدامی 

در این زمینه صورت نگرفته است.
به گفته وی هر برندی که قرار است وارد ایران شود، باید به طور رسمی ثبت شده و در 

صورتی که کالایی شماره ثبت نداشته باشد باید از فروشگاه های کشور جمع آوری شود.
هرچند که اجرای این سیستم نیروی انسانی زیادی را می طلبد و بسیار دشوار است اما 
راه بسیار مناسبی است برای جلوگیری از ورود کپی ها و اجناس تقلبی برندهای معروف به 
کشور. در حال حاضر فروشگاه های زیادی به عنوان نمایندگی برندهای معروف در سطح 
کشور اقدام به فروش کالا می کنند در حالی که تقریبا تمام این فروشگاه های نمایندگی 
رسمی برندهای مربوط نیستند و به راحتی فروشگاه هایی با نام این برندها در کشور ایجاد 
کرده اند. به این ترتیب یکی از راه های مناسب این است که شرط ورود این کالاها و ایجاد 
نمایندگی در کشور دریافت نمایندگی رسمی از برند مربوطه و ثبت آن در کشور باشد که 
به این ترتیب علاوه بر اینکه امکان فروش اجناس تقلبی و کپی در این نمایندگی ها وجود 

نخواهد داشت، مردم نیز با خیال آسوده تری نسبت به خرید اقدام می کنند.
از سوی دیگر با توجه به اینکه این کالاها باید به صورت رسمی وارد کشور شود، حقوق 
گمرکی آن نیز به طور کامل پرداخت شده و ضمن ایجاد رقابت با بازار داخلی، میزان قاچاق 
در این حوزه را نیز کاهش خواهد داد، چراکه دیگر نمی توان به راحتی کالاهایی را به عنوان 

یک برند خاص به راحتی و به صورت قاچاق وارد کشور کرد.
وزارت صنعت سال گذشته این قول را هم داده بود که به برندهای خارجی در کشور 
فرصتی کوتاه داده شود تا خود را به ثبت برسانند، اما انگار طرح مطرح شده از دستور کار 

خارج شده چراکه اقدام جدی در این زمینه صورت نگرفته است.
طاهری،  یک صادرکننده نمونه پوشاک در این باره معتقد است اگر می خواهیم تولید 
پوشاک پیشرفت کند، باید اجازه ورود برندها را بدهیم. با واردات خیلی موافقیم مشروط بر 
اینکه مالیات، عوارض گمرکی و ارزش افزوده پرداخت شود؛ بنابراین اگر اجناس ترک بیاید 
کالاهایش با جنس های چینی، بنگلادشی و پاکستانی نامرغوب مقایسه می شود و جنس 

خوب به بازار ایران وارد می شود.
به گفته وی اگر تولیدکننده پوشاک شویم نباید از واردات بترسیم یا مثلا از کار کپی شده 
بهراسیم. اگر کشورها استاندارد مالیات و پرداخت های گمرکی را رعایت می کنند به بازار 

ایران بیایند، برندها هم بیایند و ما با آغوش باز استقبال می کنیم.
به این ترتیب می توان گفت که واردات پوشاک به کشور نه تنها برای صنعت تهدید 
نخواهد بود بلکه می تواند به عنوان یک فرصت تلقی شود اما این در صورتی است که ابتدا 

زمینه برای ایجاد رقابت بین صنعت کشور و پوشاک وارداتی فراهم شود. 

یک مقام مسئول کارگری از ابلاغیه جدید وزارت کار درباره 
ساماندهی قراردادهای کار خبر داد و گفت: امضای قرارداد در 

کارگاه های با ماهیت دائم، کمتر از یکسال ممنوع شد.
هادی ابوی در گفتگو با مهر از ابلاغیه مهم وزارت کار 
در قالب بخشنامه شماره 40 روابط کار خبر داد و گفت: با 
پیگیری های صورت شده درباره ساماندهی قراردادها در دو 
سال اخیر، معاون روابط کار وزارت کار دستورالعمل شماره 
40 با موضوع ممنوعیت امضای قراردادهای کاری زیر یکسال 

در کارگاه های با ماهیت دائم را ابلاغ کرد.
عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 

ایران اظهارداشت: با آشفته شدن وضعیت قراردادهای کاری 
نیروی کار کشور، پیگیری های فراوانی را از طریق وزیر کار 
و معاون روابط کار درباره ساماندهی قراردادها داشتیم و به 
دنبال این بودیم که به نحوی امنیت شغلی نیروی کار را 

تقویت کنیم.
ابوی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، قراردادهای 1 و 3 
ماهه در بسیاری از واحدهای با ماهیت دائم منعقد می شود و 
ما می دانیم بنگاه های که سالیان متمادی در حال کار است و 
میلیاردها تومان برای آن سرمایه گذاری شده، قرار هم نیست 
که تعطیل شود ولی نیروی خود را به صورت موقت کمتر از 

یکسال جذب می کند.
این مقام مسئول کارگری کشور ادامه داد: متاسفانه انبوه 
این قراردادها باعث شده تا امنیت شغلی و آسایش نیروی 
کار سلب شود و فرد نمی داند که آیا ماه بعد هم کار خواهد 
داشت و یا خیر؟ این مسئله باعث استرس فراوان شغلی در 
افراد می شود و با وجود اینکه کارفرمایان فکر می کنند این 
مسئله باعث افزایش بهره وری نیروی کار می شود، ولی 

برعکس باعث نابودی انگیزه و توان کاری افراد خواهد شد.
متوقف شدن  مانند  موضوعاتی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کارگران  از  سفید  اوراق  دریافت  سفیدامضاء،  قراردادهای 
توسط برخی کارفرمایان و همچنین انعقاد قراردادهای بالای 
یکسال در مشاغل با ماهیت دائم؛ به شدت از سوی نمایندگان 
کارگران دنبال می شود گفت: وقتی قرار است یک کارگاه 

باشد و فعالیت کند، چرا باید نیروی موقت بگیرد؟
به گفته ابوی، با ابلاغ این دستورالعمل جدید، انتظار می 
رود ساماندهی در قراردادها اتفاق بیافتد و اگر از این پس 
در کارگاهی با ماهیت شغلی دائم، کارفرمایی اقدام به امضای 
قرارداد زیر یکسال نماید، این قرارداد مخدوش است و اعتبار 

نخواهد داشت.
ابوی در خصوص نحوه شناخت مشاغل با ماهیت دائم و 
غیردائم، بیان داشت: این مسئله به روشنی مشخص است 
و خود کارفرما می داند. به عنوان نمونه، می توان در برخی 
پروژه های عمرانی و ساختمانی زیر یکسال نیروی موقت 
جذب کرد ولی در کارخانه ای که سال هاست در حال فعالیت 
است و قرار هم نیست که از کار خارج شود، باید قرارداد 

صحیح به امضا برسد.

مدیر عامل اتحادیه سراسری زنبورداران گفت:حضور آفتی جدید در کندو های 
زنبور موجب ایجاد نگرانی میان زنبور داران شده است.

عفت رییسی با اشاره به آفت واروا که از چند سال پیش در کندو نفوذ پیدا کرده، گفت: 
اقداماتی برای از بین بردن این آفت انجام شده اما جدیدا بیماری تازه ای به کندوها نفوذ پیدا 

کرده است، به گونه ای که در عرض مدت نیم ساعت کندو خالی می شود.
وی با بیان این که این بیماری هنوز فراگیر نشده است، اظهار کرد: گزارش هایی از استان های 
مختلف مبنی بر وجود این بیماری منتشر می شود که باید هرچه سریع تر عامل آن پیگیری و 

از فراگیری آن جلوگیری شود.
عدم توجه به زنبورداری عامل نابودی آن

رییسی با اشاره به جایگاه زنبور عسل در جهان و قیاس ایران و جهان در صنعت زنبورداری 
گفت: علی رغم تاکید و اعتقاد ایرانی مبنی بر مصرف عسل اما متاسفانه این صنعت مورد غفلت 
واقع شده چرا که در برنامه ی ششم هیچ جایگاهی برای این صنعت در نظر گرفته نشده است.

وی ادامه داد: در ردیف بودجه هیچ جایگاهی برای عسل و صنعت زنبورداری علی رغم اشتغال 
73 هزار نفر در این حوزه در نظر گرفته نشده است.

مدیر عامل اتحادیه سراسری زنبورداران یکی از دلایل صادرات فله ای عسل به کشور های 
مجاور را نبود حمایت دولت و در نظر نگرفتن این صنعت در برنامه های پنجم و ششم دانست.

فروش تضمینی عسل طبیعی در تهران
رییسی اظهار کرد: بر اساس صحبت های صورت گرفته با برخی از زنبور داران قرار بر این 
شده که یک سری مراکز توزیع عسل طبیعی به صورت عرضه مستقیم عمده و خرده فروشی 

ایجاد شود.

ایران رتبه 8 زنبورداری در جهان
وی با بیان این که آمار و ارقام در صنعت زنبور داری چندان معتبر نیست، اظهار کرد: در حال 
حاضر رتبه ی ایران در زنبورداری هشت و در تولید 11 عنوان می شود، اما به عقیده من این 
رتبه تاعدد 15 نزول پیدا کرده است و این در حالی است که در گذشته رتبه ایران از نظر تولید 

نیز در رده هشتم جهان بوده است.
مدیر عامل اتحادیه سراسری زنبورداران در خصوص قیمت طبیعی عسل اظهار کرد:در حال 

حاضر قیمت یک کیلو عسل طبیعی استاندارد 35 هزار تومان است. 

عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران؛

قرارداد کار کمتر از یکسال ممنوع شد

مدیر عامل اتحادیه سراسری زنبورداران اعلام کرد
یک آفت جدید گریبان گیر کندو های عسل

در حالی وام 80 میلیون تومان مسکن به عنوان یکی از 
سیاست های خانه دار شدن برای اقشار متوسط به بالا مطرح 
شده که هنوز هم بخشی از قشر متوسط پس انداز کافی برای 

استفاده از این وام را ندارند.
 در روزهای اخیر صندوق پس انداز مسکن یکم از سوی وزیر راه 
و شهرسازی در بانک مسکن افتتاح شد، این تسهیلات با سقف 80، 
60 و 40 میلیون تومانی به خانه اولی ها پرداخت می شود و هر فرد به 
ازای سپرده گذاری در دو دوره 6 ماهه می تواند دو برابر مبلغ سپرده، 
وام دریافت کند اما موضوع این است که به ازای دریافت این وام، افراد 
چه خانه ای را می توانند خریداری کنند و میزان استقبال از این وام 

چه مقدار خواهد بود. 
به گفته آخوندی، وام 80 میلیون تومانی مسکن برای اقشار 
متوسط به بالا طراحی شده است که مبلغی را به عنوان پس انداز 
در اختیار دارند و می توانند با استفاده از این وام خانه ای را خریداری 
کنند، این در حالی است که با گذشت حدود دو سال از آغاز به کار 
دولت یازدهم هنوز برای دیگر اقشار جامعه که نیاز بیشتری به مسکن 

دارند، برنامه ای اجرا نشده است. 
هرچند که طرح مسکن حمایتی برای مشمولان کمیته امداد، 
سازمان بهزیستی و دیگر سازمان های حمایت کننده تعریف شده 
است اما تکلیف مابقی اقشار جامعه که نیاز به مسکن دارند اما جزو 
هیچ یک از این گروه ها نیستند هنوز مشخص نیست. در واقع تعداد 
بالایی از متقاضیان مسکن وجود دارند که جزو رده های پایین اقشار 
متوسط هستند و پس انداز کافی برای خرید خانه ندارند ضمن آنکه 

نیاز این بخش به حمایت دولت بیش از سایر اقشار است.
 براین اساس متقاضیانی که در میانسالی قرار دارند و با وجود 
داشتن خانواده هنوز خانه ای را ندارند و امکان پس انداز را دراین 
مدت نداشته اند، با این تسهیلات هم نمی توانند صاحبخانه شوند و 

به نظر می رسد این اقشار در سیاست هایی که دولت تاکنون اجرایی 
کرده جایگاهی نداشته اند. هرچند که پروژه مسکن مهر قصد داشت 
به این دسته از متقاضیان پاسخگو باشد اما اجرای نامناسب و وضعیت 
ثبت نام ها در تعاونی ها باعث شد که بازهم این قشر به خانه دار 

شدن نرسد.
 از سو دیگر، وام 80 میلیون تومانی مسکن نمی تواند برای خانواده 
ای چندین فرزند دارد مفید باشد، زیرا آنها با پس انداز آنها حداکثر 
یک آپارتمان 40 متری می توانند در کلانشهرها خریداری کنند که 

مناسب یک خانواده پرجمعیت نیست، ضمن آنکه در شرایط اعطای 
این وام آمده که باید مسکن خریداری شده حداکثر 7 ساله باشد که 

نرخ چنین آپارتمانی حداقل در شهر تهران 3 میلیون تومان است.
از سایر  با متراژ کمتر، گران تر  آپارتمان هایی  از سوی دیگر،   
آپارتمان ها در همان منطقه به فروش می رسد؛ بنابراین متقاضیان 
مسکن باید پول بیشتری را برای خرید این آپارتمان ها بپردازند ضمن 
آنکه این وام 80 میلیون تومانی بر قیمت این آپارتمان ها هم تاثیرگذار 

است و می تواند نرخ آن را افزایش دهد.
 در حال حاضر یک آپارتمان کمتر از 40 مترمربع در مناطق میانی 
شهر تهران با عمر حدود 8 سال با قیمت هر متر مربع 3 میلیون و 
200 هزار تومان معامله می شود، بنابراین متقاضیان برای خرید یک 
واحد 35 متری باید 125 میلیون تومان بپردازد، ضمن آنکه این 

متراژ فقط برای خانوارهای و نفره مناسب است.
 بنابراین هنوز تکلیف متقاضیانی که پس انداز خرید مسکن ندارند 
و با وام  80 میلیون تومانی هم صاحبخانه نمی شوند، مشخص 

نیست.
 در واقع با توجه به تورم بخش مسکن در این سال ها می توان 
گفت که این وام در حد همان وام 20 میلیون تومانی سال های 
قبل است و ارزش چندانی از نظر ریالی ندارد، بنابراین نمی تواند به 
متقاضیانی که سال ها در انتظار خانه دار شدن هستند، کمکی کند.

 به گفته کارشناسان، این تسهیلات فقط در بخش مسکن ارزان 
قیمت، تحرک ایجاد می کند ضمن آنکه بازپرداخت وام 80 میلیون 
تومانی برای این اقشار دشوار است و اغلب آنها که در طی این سال ها 
نتوانستند پس انداز مناسبی داشته باشند، قادر به پرداخت اقساط 
نیستند. بنابراین به نظر می رسد بازهم وام مسکن نتوانسته به اهداف 
خود دست پیدا کند و هنوز هم تعداد بالایی از متقاضیان هستند که 

نیاز به طرح های مناسب تری دارند.

دولت اقشار کم درآمد را فراموش کرد؟

وام 8۰ میلیونی؛ وامی برای اقشار متوسط به بالا!
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دبیر هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم خبر داد؛

حضور پنجمین سال متوالی
 بسکتبال با ویلچر قم در لیگ برتر

دبیر هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم از پنجمین سال حضور 
متوالی قم در مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های کشور خبر داد.

محمود شریفی اظهار کرد: از سال 1388 شاهد حضور جانبازان و معلولان بسکتبالیست 
قم در مس��ابقات س��طح بالای لیگ بسکتبال با ویلچر باش��گاه های کشور هستیم و 
موفقیت های زیادی توسط این تیم نصیب ورزش های جانبازان و معلولان قم شده است.

وی ادامه داد: تلاش و همت بالای مسئولان باشگاه فرهنگی ورزشی جانبازان و معلولان 
ایثار قم به واسطه تشکیل تیم بسکتبال با ویلچر ایثار در مسابقات لیگ برتر باشگاه های 
کشور جای تقدیر دارد و این تیم عنوان قهرمانی لیگ برتر و دو مقام نایب قهرمانی را 

نصیب ورزش های جانبازان و معلولان قم کرده است.
دبیر هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم اضافه کرد: تیم بسکتبال با ویلچر 
ایثار قم امسال برای پنجمین سال متوالی به عنوان نماینده این استان در بالاترین سطح 
رقابت های باشگاهی کشور یعنی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر ایران حضور پیدا می کند و 

بدون تردید مانند دوره قبل مدعی کسب عنوان قهرمانی است.
وی در ادامه به موفقیت مردان دو و میدانی کار قم در مسابقات دو و میدانی جانبازان و 
معلولان قهرمانی کشور اشاره کرد و افزود: نتایج نهایی رقابت های دو و میدانی قهرمانی 
کشور در حالی مشخص شد که دو و میدانی کاران جانباز و معلول قم موفق به کسب 

سه مدال شدند.
شریفی اضافه کرد: رقابت های دو و میدانی قهرمانی جانبازان و معلولان کشور با حضور 
نماینده کمیته بین المللی پارالمپیک در دهه اول خرداد ماه با حضور 396 ورزشکار در 
مواد پرش طول، پرتاب ها و دوها انجام شد و تیم قم در دو رشته به مدال های نقره و برنز 

دست پیدا کرد.
دبیر هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم عنوان کرد: در نهایت پس از اعلام 
نتایج تیمی، نتایج انفرادی نیز مورد تایید ناظر IPC قرار گرفت و ناظر کمیته بین المللی 
پارالمپیک از روند برگزاری مسابقات در بخش های فنی، داوری و برنامه ریزی ابراز رضایت 

کرد.
وی با بیان اینکه تیم هیئت جانبازان و معلولین قم به یک نقره و دو برنز این پیکارها 
دست پیدا کرد، خاطرنشان کرد: قرار است ورزشکارانی که موفق به ثبت رکورد نفر سوم 
جهان در سال قبل تا خرداد سال جاری شده باشند، حتی اگر به رکورد مورد نظر انجمن 

دست پیدا نکرده باشند، به تیم ملی دعوت شوند.
شریفی در پایان با بیان اینکه بازی های پارالمپیک 2016 ریودوژانیرو برزیل پیش روی 
ورزش��کاران جانباز و معلول قرار دارد، بیان کرد: این فرصت نیز در نظر گرفته ش��ده تا 
ورزشکارانی که به رکورد مورد نظر برای ورودی به تیم ملی دست نیافته اند، تا پانزدهم 
مرداد ماه در یک رویداد رسمی داخلی یا خارجی حضور پیدا کنند و با ثبت رکورد مورد 

نظر، شانس ورود به تیم ملی برای آنها محفوظ بماند.

نایب رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان قم:

بانوان قم به چهارمین دوره لیگ سافت بال 
کشور اعزام می شوند

نایب رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان قم از برنامه ریزی این هیئت برای 
اعزام تیم سافت بال بانوان قم به لیگ باشگاه های کشور خبر داد.

ندا زمانی، اظهار کرد: سافت بال جزو ورزش های اختصاصی بانوان عضو هیئت انجمن های 
ورزشی استان قم است که تاکنون دو دوره سابقه حضور در مسابقات لیگ سافت بال بانوان 

باشگاه های کشور را دارد و امسال نیز در این مسابقات شرکت می کند.
وی ادامه داد: در سافت بال عملکرد خوبی در مسابقات قهرمانی کشور و لیگ این رشته 
داشته ایم و بانوان توانمند و مستعدی در این رشته داریم که بعد از دو سال کسب تجربه 
حضور در این مسابقات، بدون تردید امسال در بین تیم های مدعی کسب عنوان قهرمانی 

خواهند بود.
نایب رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان قم اضافه کرد: دوره جدید مسابقات لیگ 
سافت بال بانوان قهرمانی باشگاه های کشور از سوی انجمن بیس بال و سافت بال فدراسیون 
انجمن های ورزشی کشورمان برای نیمه دوم مرداد ماه سال جاری برنامه ریزی شده است.

وی ابراز کرد: دور رفت از چهارمین دوره مسابقات لیگ سافت بال بانوان باشگاه های ایران 
از نیمه دوم امسال به شکل دوره و با حضور تیم های مدعی در دو گروه شمال و جنوب 
مرحله مقدماتی کلید می خورد و تیم سافت بال بانوان قم بعد از کسب یک عنوان چهارمی 

این مسابقات به دنبال نخستین قهرمانی است.
زمانی خاطرنش��ان کرد: بر اساس برنامه ریزی انجمن سافت بال و بیس بال فدراسیون 
انجمن های ورزشی در پایان دیدارهای مرحله مقدماتی از هر گروه دو تیم جواز صعود 

به مرحله نهایی را کسب خواهد کرد تا چهره راه یافته ها به مرحله نهایی مشخص شود.
وی با بیان اینکه زمان و مکان این مسابقات به زودی از سوی انجمن بیس بال و سافت بال 
فدراسیون انجمن های ورزشی اعلام خواهد شد، اضافه کرد: سال گذشته تیم بانوان هیئت 
انجمن های ورزشی قم در مرحله مقدماتی نتوانست جواز صعود به جمع چهار تیم برتر 

را کسب کند.
نایب رئیس هیئت انجمن های ورزش��ی استان قم عنوان کرد: در نخستین سالی که 
حضور در این رقابت ها را تجربه کردیم یعنی سال 1392 شاهد عملکرد موفقی از سوی 
تیم بانوان سافت بالیست قم بودیم و این تیم از مرحله مقدماتی جواز حضور در مرحله 

نیمه نهایی را کسب کرد.
وی تصریح کرد: در س��الی که موفق به کس��ب مجوز حضور در مرحله نیمه نهایی 
رقابت های لیگ س��افت بال بانوان باش��گاه های کشور ش��دیم به دلیل مشکلات مالی 
نتوانستیم تیم را به مسابقات اعزام کنیم و در نهایت تیم قم در رتبه بندی عنوان چهارم 

را به خود اختصاص داد.
زمانی یادآور ش��د: در دوره قبل در سال 1393 نیز تیم قم در مرحله مقدماتی به کار 
خود پایان داد در حالی که نمایندگان استان های بوشهر، تهران و اصفهان در سومین دوره 

این مسابقات که سال گذشته برگزار شد، به ترتیب عناوین اول تا سوم را کسب کردند.

مسئول ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان قم خبر داد؛

تلاش برای حضور پررنگ بانوان ورزشکار قمی 
در میادین بین المللی

مسئول امور ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان قم گفت: تمام تلاش 
ما این است که امکانات و فضای مناسب برای حضور پرنگ بانوان ورزشکار قم 

در میادین مختلف ورزشی فراهم شود.
سیده لیلا عنبری اظهار کرد: ما در چند سال اخیر چندین موفقیت بین المللی در بخش 
بانوان کسب کرده ایم و معتقدم حضور موفق بانوان ورزشکار قم در میادین بین المللی و 

داخلی باید در تمام رشته ها امکان پذیر شود.
وی در ادامه با اشاره به مهمترین فعالیت های ورزش بانوان استان قم گفت: با توجه به 
اینکه به فصل تابستان نزدیک می شویم و زمان برنامه ریزی برای اوقات فراغت نسل جوان 
فرا رسیده، هم در این بخش برای دختران نوجوان و جوان برنامه ریزی کرده ایم و هم برای 

بانوان دیگر رده های سنی برنامه داریم.
عنبری خاطرنشان کرد: رشته هایی مانند شنا، ووشو، تیراندازی، رزمی، کاراته، تیراندازی 
با کمان، والیبال، بسکتبال، فوتسال، تنیس روی میز، دو و میدانی، جودو، ژیمناستیک، 
تکواندو، هندبال و بدمینتون از جمله ورزش هایی هستند که قم در بخش بانوان توانمندی 

بالایی در آن دارد.
مسئول امور ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان قم افزود: در بحث استعدادیابی 
نیز سعی کرده ایم در تمام رشته ها استعدادیابی کاملا علمی انجام شود تا از این طریق در 
تمام رشته ها ورزشکاران نخبه را شناسایی کرده و مربیان ما آن را برای حضور در میادین 

ورزش قهرمانی پرورش دهند.
عنبری با تاکید بر اینکه قم به دنبال حضور موفق در میادین بین المللی ورزش بانوان 
است، بیان کرد: ما در دوره قبل بازی های پاراالمپیک فاطمه متقی کاشانی را به عنوان 
مربی در تیم ملی تیراندازی با کمان بانوان ایران داشتیم که با هدایت این مربی با دانش 

برای نخستین بار مدال طلای پاراالمپیک در این رشته را کسب کردیم.
وی خاطرنش��ان ک��رد: ما هن��وز از نظر زیرس��اخت ها و امکانات ب��رای ورزش بانوان 
محدودیت های��ی داریم، اما با وجود همین کاس��تی ها، برنامه ریزی هایی برای کس��ب 
مدال های بیشتر از مسابقات مختلف انجام داده ایم و در صدد گرفتن میزبانی مسابقات 
کشوری نیز هستیم.مسئول امور ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان قم عنوان 
کرد: مس��ابقات کارکنان دولت را در بخش بانوان در دس��تور کار خود داریم، جشنواره 
روستایی و عشایری در روستاها و بخش ها برگزار می شود که در پایان نفرات و تیم های 
برتر به مس��ابقات استان راه پیدا می کنند و سپس به مسابقات قهرمان کشوری اعزام 

می شوند و همچنین همایش های گوناگونی را در طول سال تدارک دیده ایم.
عنبری به اهمیت توس��عه ورزش همگانی در قم اشاره کرد و افزود: ما در سال جاری 
جشنواره زنان فاطمی را برگزار کردیم و مسابقات ورزشی مادران و دختران در رشته های 
مختلف ورزش��ی در دستور کار است، زیرا هدف ما غنی س��ازی اوقات فراغت مادران و 
دختران هم اس��تانی است.مسئول امور ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان قم 
یادآور شد: همچنین ایستگاه های ورزش صبحگاهی، همایش های صبحگاهی، کوهنوردی 
و پیاده روی نیز در برنامه های ورزش همگانی اس��تان جای دارد که در بخش بانوان نیز 
برنامه ریزی ش��ده است.وی درباره تعداد رشته های فعال در قم عنوان کرد: بیش از 35 
رشته ورزشی فعال در استان داریم، در رشته های رزمی در بخش بانوان پر مدال هستیم 
و در بخش تیمی و ورزش های انفرادی نیز عملکرد خوبی را از بانوان ورزشکار قم شاهد 
هستیم، ضمن اینکه تعداد قابل توجهی از بانوان ورزشکار قم ملی پوش هستند که به 

اردوی تیم های ملی در رشته های گوناگون راه پیدا کرده اند.

جدال دو غول سنتی در کوپا آمه ریکا

مهمترین تورنمنت فوتبالی در منطقه آمریکا جنوبی در حالی آغاز می شود 
که دو غول سنتی این منطقه یعنی برزیل و آرژانتین به چیزی جز قهرمانی فکر 

نمی کنند.
رقابت ه��ای جام ملت های آمریکای جنوبی موس��وم به کوپا آمه ریکا در س��ال 2015 

چهل وچهارمین دوره از این رقابت هاست که امسال به میزبانی شیلی برگزار می شود.
رقابت های کوپا آمه ریکا از 21 خرداد تا 13 تیر در 9 ورزش��گاه در هش��ت ش��هر شیلی 
)آنتوفاگاستا، لاسرنا، والپارایسو، وینیا دل مار، سانتیاگو، رانکاگوئا، کنسپسیون و تموکو( برگزار 
می شود که 12 تیم در قالب سه گروه چهار تیمی با هم به رقابت خواهند پرداخت و گروه 
دوم این رقابت ها که تیم های ملی آرژانتین، نایب قهرمان جام جهانی 2014، اروگوئه مدافع 
عنوان قهرمانی رقابت ها، پاراگوئه نایب قهرمان دوره قبلی و جاماویکا یکی از دو میهمان این 
دوره از رقابت ها در آن حضور دارند، به عنوان سخت ترین گروه و به نوعی گروه مرگ شناخته 
می ش��ود. در این گروه، آرژانتین و اروگوئه مدعیان اصلی صعود مستقیم به مرحله حذفی 
هستند به خصوص آرژانتینی که برخی از ستارگانش همچون لیونل مسی، سرخیو آگوئرو و 
خاویر ماسکرانو در فصل اخیر فوتبال باشگاهی اروپا خوش درخشیده اند و با روحیه ای مضاعف 
به اردوی آلبی سلسته ملحق ش��ده اند. آرژانتین قبلا با دیگو مارادونا ستاره خود نتوانست 
قهرمانی در کوپا را تجربه کند. حالا این فرصت برای لیونل مسی فراهم شده است تا بتواند 
افتخاری را برای کشورش به ارمفان آورد که مارادونا نتوانسته آن را کسب کند. هیچ چیز به 
اندازه کسب کوپا آمه ریکا نمی تواند قلب آرژانتینی ها را که به خاطر شکست در فینال جام 
جهانی به درد آمده است، التیام بخشد. رقیب اصلی آرژانتین، اروگوئه ای است که در دور قبلی 
این رقابت ها، آلبی سلسته را در مرحله نیمه  نهایی و در خاک خودش حذف کرد. اروگوئه  
در خط حمله اش از وجود ستار ه ای چون ادینسون کاوانی و در خط دفاع از وجود بازیکنی 
مانند دیه گو گودین بهره می برد. آنها با 15 عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم جام ملت های 
آمریکای جنوبی است. تنها و شاید مهمترین دغدغه اروگوئه ای ها برای کوپا آمه ریکا در اختیار 
نداشتن بهترین بازیکن خود لوئیس سوارس است که محرومیت 9 جلسه ای  وی از همراهی 
تیم ملی اروگوئه  در بازی های رسمی به خاطر گاز گرفتن جورجو کیه لینی )مدافع تیم ملی 
ایتالیا( در مرحله گروهی جام جهانی 2014 هنوز تمام نشده است و حق شرکت در هیچ 
یک از بازی های کشورش را در کوپا آمه ریکا ندارد، حتی اگر این تیم به فینال برسد. در گروه 
نخست نیز تیم ملی شیلی به عنوان میزبان رقابت ها، مکزیک دیگر مهمان دعوت شده به 
کوپا  آمه ریکا، اکوادور و بولیوی حضور دارند. آنها 99 سال است که نتوانستند قهرمانی در این 
جام را کسب کنند و به همین خاطر از انگیزه زیادی برخوردارند تا با تیم خوبی که در اختیار 
دارند در خانه به این مهم برسند. شیلی نه تنها به خاطر بازی در خانه و برخورداری از امتیاز 
حمایت هوادارانش بلکه به خاطر در اختیار داشتن ستارگانی مانند الکسیس سانچس، آرتورو 
ویدال و کلودیو براوو که همگی در فصل اخیر فوتبال باشگاهی اروپا خوش درخشیدند، شانس 
زیادی برای صعود به عنوان صدرنشین این گروه دارد. روی کاغذ مکزیک، پرافتخارترین تیم 
منطقه آمریکای مرکزی به عنوان تیمی که پس از شیلی بیشترین شانس را برای صعود دارد 
شناخته می شود هرچند تیم های اکوادور و بولیوی همانطور که در مرحله انتخابی جام جهانی 
2014 برزیل نشان دادند، می توانند تیم های شگفتی سازی باشند. گروه سوم نیز جایی است 
که در آن تیم ملی برزیل، تیم چهارم جام جهانی 2014، کلمبیا، پرو و ونزوئلا حضور دارند. 
در این گروه بدون ش��ک سلس��ائویی که بعد از تراژدی شکست های شرم آورش در مرحله 
نیمه نهایی و دیدار رده بندی جام جهانی 2014 با هدایت کارلوس دونگا جان گرفته است، 
مدعی صعود به عنوان سرگروه است. مردان دونگا در تمام بازی های دوستانه ای که پس از 
جام جهانی 2014 انجام داده اند موفق به کسب نتیجه شده اند و به نظر می رسد که ستارگان 
اصلی این تیم به خصوص نیمار در وضعیت خوبی قرار دارند. انتظار می روند کلمبیایی که در 
ترکیبش ستارگانی مانند خامس رودریگس و رادامل فالکائو را دارد نیز دومین تیمی باشد 
که از گروه سوم کوپا آمه ریکا صعود می کند. علاوه بر دو تیم نخست هر گروه، دو تیم سومی 
که بهترین نتایج را در مرحله گروهی کسب کرده  باشند هم راهی مرحله یک چهارم نهایی 
می شوند تا اولین مرحله حذفی رقابت ها را برگزار کنند. قهرمان کوپا  آمه ریکای 2015 در 
صورتی که یکی از تیم های آمریکای جنوبی باشد جواز حضور در جام کنفدراسیون های سال 
2017 که روسیه میزبان آن خواهد بود را کسب می کند اما اگر یکی از دو تیم مکزیک یا 
جاماییکا قهرمان شود، رده بالاترین تیم آمریکای جنوبی در این رقابت ها به عنوان نماینده این 

منطقه به روسیه خواهد رفت. 

سرپرست اداره ورزش و جوانان شهر جعفریه:

امکانات موجود پاسخگوی نیازهای ورزشی 
جعفریه نیست

 سرپرست اداره ورزش و جوانان شهر جعفریه با بیان این که سالن کشتی این 
ش�هر تنها یک تشک کش�تی دارد، گفت: امکانات موجود پاسخگوی نیازهای 

ورزشی جعفریه نیست.
امیر شیخ اظهار داشت: امکانات ورزشی موجود شهر جعفریه نیاز به توسعه و نوسازی دارد و 
تعدادی از سالن های ورزشی این شهر و روستاهای آن فاقد برخی از تجهیزات لازم هستند.

وی افزود: در سال های گذشته فعالیت های خوبی در زمینه توسعه اماکن ورزشی جعفریه 
انجام شده و چند سالن ورزشی در جعفریه احداث شده است اما با توجه به تقاضا و نیازها، 
امکانات موجود پاسخگوی نیازهای ورزشی جعفریه نیستند.سرپرست اداره ورزش و جوانان 
ش��هر جعفریه گفت: در شهر جعفریه و روس��تاهای آن زمین چمن فوتبال وجود ندارد و 
با وجود این که جعفریه در لیگ دس��ته اول فوتبال اس��تان قم دارای تیمی با قدمت چند 
ساله است اما تمرینات این تیم در زمین خاکی انجام می شود.شیخ بیان داشت: استخر و 
ورزش های آبی در جعفریه وجود ندارد و علاقمندان به شنا در این منطقه باید برای استفاده 
از استخر شنا به قم بیایند و فاصله بین جعفریه تا قم را طی کنند.وی عنوان کرد: چند سالن 
ورزشی تخصصی رشته های رزمی و رشته کشتی در جعفریه فعال است و ورزشکاران آن در 
مسابقات استانی نیز عملکرد بسیار خوبی دارند اما ضعف امکانات در این باشگاه بر کیفیت 
کار ورزشکاران اثر می گذارد.سرپرست اداره ورزش و جوانان شهر جعفریه تصریح کرد: سالن 
کشتی شهر جعفریه تنها یک تشک کشتی دارد و بخش دیگر این سالن فاقد تشک یا هر 
پوشش دیگری است و کمبود تاتامی در باشگاه های رزمی نیز مشهود است و باید برای تجهیز 

این اماکن فکری کرد.

سرخ آبی ها با حمایت مالی »بانک«ها در لیگ پانزدهم

باشگاه های پرسپولیس و استقلال برای فصل آینده 
رقابت های لیگ برتر و در قالب جذب اسپانس�ر اداره 
خواهند ش�د و در این راستا بانک ها هزینه های فصل 
آینده این دو تیم پرطرفدار پایتخت را پرداخت خواهند 

کرد.
 پ��س از ناکام��ی در برگزاری چهار مزایده س��رخابی ها و 
همچنین ابهام در برگزاری مزایده پنجم و تغییر مس��ئول 

مس��تقیم این دو باش��گاه در وزارت ورزش و جوانان به نظر 
می رس��د این که وزارتخانه تصمی��م دارد برای فصل آینده 
رقابت ه��ای لیگ برتر فوتب��ال ایران، اسپانس��ری از میان 
بانک های خصوصی و احتمالا دولتی برای تیم های استقلال و 

پرسپولیس جذب کند.
در این راستا جمع بندی ها درخصوص باشگاه استقلال نهایی 
ش��ده و به نظر می رس��د که این باشگاه آبی پوش پایتخت با 

ترکیبی از هیات مدیره جدید، مش��تمل بر افرادی که دارای 
سابقه حضور در هیات مدیره این باشگاه را دارند و با حمایت 
مالی یکی از بانک های خصوصی که در دولت گذشته مجوز 

فعالیت گرفته است، فعالیت خواهد کرد.
این بانک که پیرامون تاسیس آن حواش��ی زیادی رخ داد، 
یکی از جدی ترین گزینه های اسپانسرینگ باشگاه استقلال در 
فصل آینده است که البته با توجه به مطرح شدن نام افرادی 
به عنوان اعضای هیات مدیره که سابقه سیاسی خاص دارند، 
می تواند از دغدغه های جدی این تصمیم باشد که به هر حال 
وزارت ورزش و جوانان قطعا تدابیر لازم را پیرامون آن اندیشه 

خواهد کرد.
همچنین بر اساس منابع خبری ایسنا به نظر می رسد با توجه 
به قرارداد اسپانسر سابق استقلال توافق جدید با این بانک به 
گونه ای شکل گرفته که مقرر است بانک مذکور با اسپانسر 
فصل گذشته باشگاه توافق ضمنی انجام دهد که در نتیجه آن 
در صورت رفع دغدغه های ناشی از قرار سه ساله این اسپانسر، 
بانک مذکور به عنوان حامی مالی جدید استقلال فعالیت کند.

تکلیف باشگاه پرسپولیس نیز با همین سیاست رقم خواهد 
خورد و به نظر می رس��د که نصرالله سجادی و وزارت ورزش 
تصمیم دارند که این باشگاه را با حمایت یک بانک یا موسسه 
مالی معتبر راهی رقابت های فصل آینده لیگ برتر کنند که 
البته اتفاقات در مورد باشگاه پرسپولیس هنوز جدی نشده و 
تنها مباحث پیرامون باشگاه استقلال قطعی به نظر می رسد 
که احتمالا اگر تغییری در این رویکرد ایجاد نش��ود، تا پایان 
روز شنبه ترکیب جدید هیات مدیره باشگاه استقلال به همراه 

اسپانسر آن معرفی خواهد شد. 

شنبه -بیست وسوم  خرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3742

شاگردان کواچ امروز ساعت 19:40 به میدان می روند؛

والیبال ایران در اندیشه نخستین پیروزی مقابل روسیه
ملی پوشان والیبال ایران برای کسب نخستین پیروزی خود در یک بازی رسمی 
برابر روسیه، از ساعت 1۹:۴0 فردا )شنبه( در شهر کازان به مصاف این تیم می روند.

ملی پوشان والیبال ایران از ساعت 19:40 فردا )شنبه( در شهر کازان روسیه به مصاف 
تیم ملی این کشور می رود. روسیه یکی از قدرت های مطلق والیبال در سال های اخیر به 
شمار می رود آن ها با قهرمانی در المپیک و لیگ جهانی 2012 کسب ده ها عنوان معتبر در 
سال های گذشته، خود را به عنوان یکی از تیم های صاحب سبک در والیبال معرفی کردند. 
والیبال روسیه متکی به قدرت مکانیکی است بازیکنان این تیم با بهره گیری از سرویس های 
پرشی و قدرتی شناخته می شوند فیزیک روس ها در والیبال جهان منحصر به فرد است و 
آن ها در نمایش بازی سرعتی پیشتاز هستند. اگرچه دریافت روس ها مثل تیم ملی والیبال 
ایران نقطه ضعف بزرگ این تیم به شمار می رود اما روسیه در تمامی پست ها یکی از 

قدرتمندترین تیم های جهان است.
در حال حاضر روسیه بعد از برزیل با 330 امتیاز در رده دوم رنکینگ جهانی قرار دارد. این 
در حالی است که ملی پوشان والیبال ایران پس از درخشش در سال های اخیر تنها با کسب 

134 امتیاز رده دهم رتبه بندی فدراسیون جهانی را به خود اختصاص داده اند.
آسمانخراش روسیه، غایب بزرگ دیدار با ایران است. موزرسکی بازیکن شاخص روس ها 
که در سال های اخیر به عنوان بهترین بازیکن والیبال جهان شناخته می شود مدتی است 
که به دلیل ناراحتی قلبی تحت درمان قرار گرفته و در لیگ جهانی 2015 به میدان نرفته 
است. غیبت او در کنار آلپا لیکوف موجب شد تا روسیه در چهار بازی نخست خود نمایش 
قابل قبولی نداشته باشد. آن ها در حالی که با ترکیبی از بازیکنان جوان تر خود برابر آمریکا 
و لهستان به میدان رفتند تنها موفق شدند یک امتیاز از 4 بازی اول خود کسب کنند. حالا 
روسیه و ایران در شرایطی برابر به مصاف هم می روند. هر دو تیم از 4 بازی اول تنها یک امتیاز 
گرفته اند و خوب می دانند که برای حفظ امید، صعود به مرحله بعد نیازمند پیروزی در این 
دو بازی هستند. علاوه بر اینکه روس ها که والیبال را ورزش اول خود می دانند اصلا دوست 
ندارند در دو بازی خانگی برابر ایران شکست را تجربه کنند. پاول موروز، دیمیتری ایلینیخ، 
سرگئی ساوین، الکسی اسپریدینوف، آندری آشچه، الکساندر آبروسیموف، ایگور پولودینسکی، 
الکساندر مارکین، آرتم اسمولیا، سرگئی آنتیخین، الکسی اوبموچی بازیکنان اصلی روسیه را 
در لیگ جهانی 2013 تشکیل می دهند. روسیه در بازی های قبلی نشان داده که تمرکز 
بالایی در دفاع و اسپک دارد. آن ها در بازی با آمریکا نشان دادند که در توپ گیری هم نمایش 

قابل قبولی دارند و می توانند از توپ های برگشتی به بهترین شکل استفاده کنند.
4 مدال طلای المپیک، 3 نقره و 3 برنز آن ها در کلکسیون پرافتخارترین تیم های جهان 
جا داده است. روسیه همچنین با 6 قهرمانی، 3 نایب قهرمانی و 3 مدال برنز در رقابت های 
قهرمانی جهان، نشان داده که همواره یکی از تیم های پرقدرت در این عرصه است. آن ها در 

15 دوره لیگ جهانی والیبال روی سکو رفتند و در سه دوره این رقابت ها قهرمان شدند.
این در حالی است که تمام افتخارات تیم والیبال ایران در سطح جهان به کسب عنوان 
چهارمی در لیگ جهانی 2014 و عنوان ششمی مسابقه های قهرمانی جهان در همین سال 

خلاصه می شود.
تیم های والیبال ایران و روسیه فردا و پس فردا دو بار با یکدیگر دیدار می کنند. این مسابقه ها 

از ساعت 19:40 به وقت ایران در شهر زنیت کازان روسیه برگزار می شود.
جدول گروه B لیگ جهانی والیبال

1- آمریکا، 4 بازی، 12 امتیاز
2- لهستان، 4 بازی، 10 امتیاز

3- ایران، 4 بازی، یک امتیاز

4- روسیه، 4 بازی، یک امتیاز
برنامه دیدارهای ایران و روسیه
شنبه 23 خرداد ساعت 19:40

یکشنبه 24 خرداد ساعت 19:40
قضاوت دیدارهای والیبال ایران و روسیه بر عهده گوران گرادینسکی از صربستان و تاراس 
ایلکیو از کانادا است. نو شیواکی از ژاپن نیز به عنوان ناظر عملکرد دو تیم را زیر نظر خواهد 

داشت. 

سرمربی تیم ملی ایران برد برابر ازبکستان را به افشین پیروانی مدیر این تیم تقدیم 
کرد.

کارلوس کی روش پس از پیروزی یک بر صفر تیم ملی ایران برابر ازبکستان در نشست خبری 
اظهار کرد: باید در ابتدا ضمن خوش آمدگویی به اصحاب رسانه از طرف فدراسیون فوتبال ایران 
از فدراسیون فوتبال ازبکستان به خاطر این بازی تشکر کنم. این دیدار بازی خوبی برای هر دو 
تیم در آغاز رقابت های انتخابی جام جهانی بود. هر دو تیم ایران و ازبکستان فرصت های گلزنی 
خوبی را ایجاد کردند اما در ابتدای نیمه اول به دلیل گرما شاهد خستگی بازیکنان دو تیم بودیم.

وی افزود: برد همیشه خوب است اما نتیجه منصفانه می توانست مساوی باشد چون هر دو تیم 
موقعیت هایی را ایجاد کردند. در حال حاضر تیم ایران در شرایط انتقالی به سر می برد. خیلی از 
بازیکنان ایران تجربه چندانی در بازی های ملی نداشتند و شش بازیکن ایران برای نخستین بار 

بود که پیراهن تیم ملی را بر تن می کردند و به همین خاطر رضایت دارم.
کی روش در پاس��خ به این س��وال که چرا دو تیم نتوانستند کیفیت همیشگی خود را ارائه 
کنند، گفت: این دیدار، بازی آماده سازی برای هر دو تیم بود و مهم این است که هر دو تیم 
بتوانند در بازی رسمی خود که در بیرون از خانه برگزار می شود به سه امتیاز برسند. دوم این 
که وقتی داور بازی به خاطر گرمای هوا دو وقت استراحت داد، خودش گویای همه چیز است. 
قطعا شرایط در جایگاه خبرنگاران با زمین که رطوبت بسیار زیادی دارد، متفاوت است. البته 
بسیار خوشحال شدیم که بازی در ساعت شش برگزار شد؛ چرا که بازی رسمی ما هم همین 

ساعت برگزار می شود.
او در پاسخ به این سوال که چرا بازی های اخیر این دو تیم با حداقل گل به پایان می رسد، 
گفت: وقتی زمان برد فرا می رسد، برای من فرق نمی کند که با با چند گل به پیروزی می رسیم. 
حتی نیم گل هم من را خرسند می کند. البته فکر می کنم با حملاتی که دو تیم در آخر بازی 

انجام دادند، می شد بازی با نتیجه سه بر دو یا دو بر یک به پایان برسد.

کی روش در پاسخ به این پرسش که رابطه اش با سرمربی سابق کره جنوبی چطور است، با 
خنده گفت: ما مربیان با هم دوست هستیم. شاید بعضی وقت ها لازم باشد که تکلی انجام دهیم 

اما در کل رابطه خوبی با هم داریم.
وی پایان گفت: من از فدراسیون فوتبال ازبکستان به خاطر این بازی تشکر می کنم و برای 
این تیم در بازی با کره ش��مالی آرزوی موفقیت دارم. در ضمن می خواهم این برد را به آقای 
افشین پیروانی، مدیر تیم ملی تقدیم کنم که تیم ایران توانست با زحمات ایشان در این بازی 

به پیروزی برسد. 

 مدیرعامل باشگاه صبای قم با بیان این که نمی توانیم 
در مورد ماندن یا رفتن تارتار به شکلی مطمئن اظهار 
نظر کنیم، گفت: انتخاب سرمربی جدید صبا منوط به 

تعیین وضعیت واگذاری باشگاه صبا است.
عباس جهان بینی اظهار داشت: خریدار قطعی باشگاه صبای 
قم هنوز مشخص نشده است و روال معمول در این خصوص 
در حال انجام اس��ت و باش��گاه صبا پس از برگزاری مزایده و 

بررسی صلاحیت خریداران واگذار می شود.
وی افزود: با توجه به این که فصل نقل و انتقالات آغاز شده 
برای ما مهم است که هر چه سریع تر در این زمینه به نتیجه 
برس��یم تا برنامه های فنی تیم با مشکل مواجه نشود و زمان 

کافی برای آماده سازی تیم در اختیار داشته باشیم.
مدیرعامل باش��گاه صبای قم گفت: چند خریدار با باشگاه 
تماس گرفته اند و با آن ها مذاکره کرده ایم اما تا زمان برگزاری 
مزایده و به نتیجه رسیدن تمام مذاکرات نمی توان کار را تمام 

شده پنداشت و باید باز هم در این زمینه صبر داشته باشیم.
جهان بینی در مورد مربی فصل آینده صبا و احتمال تمدید 
قرارداد مهدی تارتار بیان داشت: تارتار از مربیان خوب فوتبال 
ماست و عملکرد وی و کادر فنی از نظر باشگاه مثبت بوده و 
تمایل به حفظ وی در صبا وجود دارد اما واقعیت این است که 
برای تعیین تکلیف نیمکت صبا باید منتظر باشیم تا ببینیم چه 
کسی مالک صبا می شود. وی عنوان کرد: نمی توانیم در مورد 

ماندن یا رفتن تارتار به شکلی مطمئنی اظهار نظر کنیم زیرا 
ممکن است مالک جدید علاقمند به حضور مربیان دیگری 

باشد و گزینه های خاص خود را مد نظر داشته و عملی کند.
مدیرعامل باش��گاه صبای قم درباره احتمال س��هیم شدن 
شهرداری در سهام صبا تصریح کرد: ممکن است در شرایطی 
خاص بخشی از امتیاز باشگاه بر اساس نظر مالک جدید باشگاه 
و هیئت مدیره به شهرداری یا استانداری اختصاص پیدا کند 

که این موضوع هنوز قطعیت ندارد.
جهان بینی افزود: از ش��روط اصل��ی واگذاری صبا به بخش 
خصوصی، اس��تقرار تیم و خارج نشدن آن از قم بوده است و 

اهالی ورزش قم بابت این موضوع نگرانی نداشته باشند.

رئیس هیئت ژیمناستیک قم با بیان اینکه زمین خانه ژیمناستیک پیش از ساخت 
متعلق به وزارت نفت بود، گفت: ژیمناستیک قم با کمبود اعتبارات و بودجه مواجه 

است.
غلامرضا ملکی اظهار داشت: رشته ژیمناستیک در قم در سال های گذشته با تحولی اساسی 

روبرو بوده و نقش راه اندازی خانه ژیمناستیک در این تحول اساسی و حیاتی بوده است.
وی افزود: رشته ژیمناستیک در زمره رشته های پایه به شمار می رود اما رشته های پایه در 
سال های گذشته همواره مظلوم واقع شده اند و بودجه های ناچیزی به آن ها اختصاص داده شده 
در حالی که تغییر نگاه به رشته های پایه، تحولی کلی در ورزش را سبب می شود. رئیس هیئت 
ژیمناستیک قم گفت: کسب مدال از رشته ای چون ژیمناستیک که در 6 وسیله انجام می شود 
و نیاز به تمرینات پایه ای و تخصصی دارد کار ساده ای نیست اما با توجه به سرمایه گذاری خوبی 
که از ابتدای دهه 90 روی این رشته انجام شد در آستانه شکوفایی این رشته در قم هستیم. 
ملکی بیان کرد: ژیمناستیک کاران بانو در مقایسه با بخش مردان کار آسان تری در پیش دارند 
زیرا در 4 وسیله رقابت می کنند البته ژیمناستیک بانوان قم در گذشته در رکود قرار داشت و 
پس از این که مربی تیم ملی جوانان بانوان را برای آموزش به قم آوردیم، ژیمناستیک بانوان قم 
با تحول عمیقی همراه شد. وی عنوان کرد: هیئت ژیمناستیک قم با وجود بهره مندی از خانه 
تخصصی با مشکلات مالی زیادی مواجه است و اعتبارات دولتی کفاف یکی از اعزام های تیم های 

قمی به مسابقات قهرمانی کشور را هم نمی دهد البته در این مورد انتظار نابجا نداریم و می دانیم 
که بودجه دولتی محدود است. رئیس هیئت ژیمناستیک قم تصریح کرد: برای ساخت خانه 
ژیمناستیک مشکلات زیادی وجود داشت که 3 سال با آن دست به گریبان گیر بودیم و زمین 
آن متعلق به وزارت نفت بود اما سرانجام با رایزنی و پیگیری های مداوم موفق به ساخت این 
سالن شدیم. ملکی خاطرنشان کرد: بخشی از هزینه ساخت و تجهیز خانه ژیمناستیک توسط 
اداره کل ورزش و جوانان قم و قسمتی از هزینه ها با مساعدت ریاست فدراسیون ژیمناستیک 

تأمین شد تا خانه ژیمناستیک سرانجام به بهره برداری برسد.

کی روش:  تیم ملی در شرایط انتقالی به سر می برد

عباس جهان  بین:
انتخاب سرمربی جدید صبا منوط به وضعیت واگذاری باشگاه صبا است

 رئیس هیئت ژیمناستیک قم:
ژیمناستیک قم با کمبود اعتبار و بودجه مواجه است



علمی و سلامت

یک متخصص پوست:

با عامل بیماری آبله مرغان آشنا شوید 
آبله مرغان از بیماری های خفیف و واگیر دار بوده که توسط ویروس های هرپس 

یا واریسلا ایجاد می شود.
پریچهر لک متخصص پوست  اظهار کرد: آبله مرغان از بیماری های خفیف و واگیر دار 
بوده که اغلب در کودکان شایع تر است این بیماری توسط ویروس هرپس یا واریسلا ایجاد 
می شود.   وی در ادامه گفت: خارش سطحی پوست بعد از یک روز، تب، دردهای شکمی، 
بثورات پوستی از نشانه های این بیماری هستند.   این متخصص پوست و مو تصریح 
کرد: بیشترین شیوع بیماری آبله مرغان در سن 5 تا 10 سالگی است این ویروس از راه 
قطره های ریز در هوا یا تماس با ضایعات پوستی، از فرد بیمار منتقل می شود این بیماری 
بسیار مسری بوده و انتقال آن به راحتی امکان پذیر است.  وی در پایان تصریح کرد: کودک 
نباید به مدرسه برود دوره نهفتگی بیماری 7-21 روز است اگر مادر یک نوزاد قبل یا در 
حین بارداری آبله مرغان بگیرد کودک وی تا چندین ماه در برابر آبله مرغان ایمنی دارد. 

رژیم غذایی پرچرب شانس ابتلا به
 سرطان پروستات را افزایش می دهد 

استفاده از رژیم غذایی مدیترانه ای بدلیل وجود ماهی، گوشت قرمز و بدون 
چربی و سبزیجات می تواند در جهت کنترل این بیماری موثر باشد.

  استفاده از مواد غذایی مانند مصرف بالای میوه ها، سبزیجات غلات کامل، ماهی، لوبیا و 
دیگر حبوبات، گوشت قرمز، لبنیات پرچرب و دانه های تصفیه شده ریسک خطر ابتلا به این 
سرطان را در مردان کاهش می دهد.   براساس این مطالعات این نوع سرطان به آهستگی 
رشد می کند ولی محققان دریافتند رژیم غذایی پرچرب خطر ابتلا به سرطان پروستات در 
مردان را دو برابر می کند و این مردان نسبت به سایر افراد 67 درصد بیشتر در معرض مرگ 
قرار می گیرند.   بر اساس اولین مطالعات علمی در جهت درمان این نوع سرطان در مردان، 
خوردن غذاهای حاوی فیبر و سبزیجات و گوشت بدون چربی به داشتن قلب سالم منجر 
می شود.   استفاده از رژیم غذایی مدیترانه ای به دلیل سابقه ی طولانی و داشتن مزایای 

فراوان می تواند در جهت کنترل این سرطان موثر باشد. 

در حال ورزش کردن
 چند کار می توان انجام داد؟ 

ورزش کردن در کنار سایر امور و چگونگی انجام ورزش ها باعث تقویت حافظه 
و دوری از بیماری پارکینسون در افراد بزرگسال می شود.

 بسیاری از افراد در طول روز به دلیل مشغله زیاد ممکن است در طی یک زمان چندین 
کار را انجام دهند که این کار باعث افزایش اضطراب و افسردگی در افراد می شود.  

اما یکی از مطالعات اخیر نشان داده است که انجام کارهای مختلف در هنگام ورزش 
کردن، کارایی مغز و ذهن را افزایش می دهد و این کار مانع از ابتلا شدن به بیماری 
پارکینسون می شود.   بر اساس این مطالعات انجام این تمرینات در یک زمان باعث 
بر انگیختگی فیزیولوژیکی مغز می شود که در نهایت باعث ترشح انتقال دهنده های عصبی 
خاص در سراسر مغز و بدن می شود که می تواند عملکرد مغز را بهبود ببخشد.   دکتر 
Vendy Suzuki استاد علوم عصبی و روانشناسی در دانشگاه نیویورک چگونگی تاثیر 
ورزش کردن بر روی حافظه را مورد مطالعه قرار می دهد و می گوید که ورزش کردن باعث 

تقویت حافظه و دوری از بیماری پارکینسون می شود. 

غذاهای تابستانی برای افزایش تندرستی 
با نزدیک شدن به فصل تابستان و گرما می توان از مواد غذایی مناسبی مانند 
چای، زغال اخته، هندوانه و غیره در جهت کاستن از گرمای این فصل استفاده 

کرد.
بر اساس تحقیقات جدید استفاده از ذرت تازه و شیرین به دلیل وجود آنتی اکسیدان 
موجود در آن مفید است،  همچنین ذرت مانند یک عینک آفتابی طبیعی عمل می کند  
باعث تشکیل رنگدانه ماکولا می شود که باعث فیلتر کردن برخی از اشعه های مخرب 
خورشید می شود.   دژانراسیون ماکولا بیماری چشمی است که بدلیل افزایش سن باعث 
کوری در افراد می شود، که این بیماری با مصرف ذرت شیرین می تواند پیشگیری شود. 

 نوشیدن قهوه در فصل تابستان می تواند تا 10 درصد خطر ابتلا به سرطان پوست در افراد 
را کاهش دهد.   مصرف گوجه فرنگی در فصل تابستان در برابر آفتاب سوزان بدلیل وجود 
لیکوپن، کاروتینوئید باعث می شود پوست را از خطر قرمزی و آفتاب سوختگی محافظت 
کند.   آب کافی در بدن نیز باعث تقویت حافظه و خنک نگه داشتن بدن در فصل تابستان 
می شود، همچنین مصرف تمشک در فصل تابستان باعث می شود کلسترول موجود در 
خون را به صورت متعادل در بیاورد.   مصرف یک لیوان چای سرد در طول روز به طور 
منظم، خطر ابتلا به دیابت و آلزایمر را کاهش می دهد و باعث قوی تر شدن دندان ها و لثه  
می شود.  مصرف زغال اخته تازه در فصل تابستان به دلیل مقادیر بالای آنتی اکسیدان باعث 

رفع خستگی عضلانی در افراد می شود. 

یک ویتامین مفید برای مبتلایان به میگرن
سردردهای میگرنی به صورت دردهای ضربه ای و ضربان دار در نیمی از سر 

توصیف می شوند.
مطالعات محققان دانشگاه کوئینزلند استرالیا نشان می دهد که مواد غذایی حاوی فولیک 

اسید، حملات میگرن را کاهش می دهند، این اثر به ویژه در زنان بارزتر است.
سردردهای میگرنی به صورت دردهای ضربه ای و ضربان دار در نیمی از سر توصیف 
می شوند. مدت زمان این درد بین 4 تا 72 ساعت است و اغلب زندگی فرد را مختل می 
کند. معمولا این افراد نسبت به صدا و نور حساس می شوند. رژیم غذایی، استرس و 
تغییرات هورمونی در میزان و شدت این بیماری نقش مهمی دارد. طبق آخرین آمار 
انستیتو ملی سلامت، حدود 10 درصد از افراد سراسر دنیا به این بیماری مبتلا هستند و 
تعداد مبتلایان زن 4 برابر مردان است. فولیک اسید نوعی ویتامین B است. کمبود این 
ویتامین یکی از مهمترین علل بروز کم خونی به شمار می آید. اسفناج، لوبیا سبز، نخود 

فرنگی، جگر، قلوه، حبوبات، مرکبات و سیب زمینی سرشار از فولیک اسید هستند.

مردان تا می توانند گوجه فرنگی بخورند! 
یک متخصص کلیه و مجاری ادراری گفت: مصرف گوجه فرنگی در مردان تا حد 

زیادی از سرطان پروستات پیشگیری می کند. 
دکتر شهریار امیرحسنی اظهار کرد: یکی از شایع ترین سرطان ها میان مردان، سرطان 
پروستات است که رعایت اصول تغذیه ای تا حد زیادی از آن پیشگیری می کند؛ به طوری 

که مصرف گوجه فرنگی، چای سبز، ویتامین C و D اثر پیشگیرانه دارند. 
وی تصریح کرد: خوشبختانه سرطان پروستات، سرطان مهاجمی نیست و روند رشد آن 

تدریجی است و در صورت تشخیص زودرس به خوبی درمان می شود. 
 PSA امیرحسنی خاطرنشان کرد: مردان 50 سال به بالا باید از طریق انجام آزمایش

غربالگری شوند تا در صورت مشاهده مورد مشکوک سریع تحت درمان قرار گیرند. 
وی اظهار کرد: مردان بالای 50 سال و افرادی که سابقه خانوادگی مبتلا به سرطان 

پروستات دارند، بیش از دیگران در معرض خطر ابتلا به این نوع سرطان قرار دارند. 
وی تصریح کرد: قطع و وصل شدن ادرار، احتباس ادرار، تکرر ادرار، وجود خون در ادرار 
و درد در ناحیه لگن و پایین کمر در صورتی که متناوب باشد از علائم ابتلا به سرطان 
پروستات است.  این متخصص مجاری ادراری گفت: سرطان پروستات در موارد بسیار کمی 
موجب مرگ و میر افراد و در بیشتر موارد به خوبی درمان می شود؛ به شرطی که سرطان 
پروستات در مراحل اولیه باشد و اجزای مجاور را درگیر نکرده باشد، کل پروستات برداشته 
می شود.  امیرحسنی عنوان کرد: با توجه به شرایط بیمار و روند پیشرفت بیماری درمان آغاز 
می شود و از روش های جراحی، پرتو درمانی، هورمون درمانی و شیمی درمانی با توجه به 
شرایط بیمار استفاده می شود.  وی تصریح کرد: در روش جراحی، کل پروستات خارج و در 
روش رادیوتراپی از انرژی قوی برای کشتن سلول های سرطانی استفاده می شود. هورمون 
درمانی نیز به منظور متوقف کردن تولید هورمون تستوسترون در بدن انجام می شود، 

چراکه سلول های سرطانی برای رشد، به هورمون تستوسترون نیاز دارند. 

ترفندهاي طبیعي براي بهبود گرفتگي عضلات 
گرفتگي عضلات جز دردهایي است که معمولا گرفتار مي شویم. توصیه هاي 
طبیعي که مادربزرگ ها در این باره دارند شاید عجیب به نظر برسد اما بسیار مؤثر هستند. 
تنفس صحیح:  اگر شما به روش صحیحي نفس بکشید، ماهیچه ها شل مي شوند. 
نفس عمیق را به مدت ده ثانیه ادامه دهید و سپس در همین مدت، نفس را بیرون 
برانید. مصرف عسل: گرفتگي عضلات ممکن است ناشي از کمبود پتاسیم باشد. مصرف 
خوراکي هاي سرشار از پتاسیم مانند عسل، موز و سیب زمیني روش خوبي براي دوري 

از گرفتگي عضلات است.
ماساژ: ماساژ بدن با روغن گیاه اسطوخودوس براي تسکین گرفتگي عضلات بسیار مؤثر 
خواهد بود.  خوشبختانه گرفتگي هاي عضلات معمولا خیلي طول نمي کشد و پس از 
چند دقیقه برطرف مي شود. بهتر است بدانید مصرف کافي مایعات روش پیشگیرانه مؤثري 

در این مورد است.

توصیه های مهم برای درمان گرمازدگی در کودکان 

درون بدن ما مقدارزیادی گرما تولید می شود که بصورت طبیعی با راه های عرق 
کردن و دفع گرما از طریق پوست، خنک شده و تعدیل دما صورت می گیرد.

فصل بهار در بسیاری از مناطق کشور با گرم شدن ناگهانی هوا همراه است. در صورتی 
که مسافر یکی از مناطق گرمسیر کشور هستید باید به احتمال گرما زدگی به خصوص در 
کودکان فکر کنید و خود را برای مقابله با این عارضه آماده کنید.در این مقاله به این مورد 
می پردازیم.  درون بدن ما مقدارزیادی گرما تولید می شود که بصورت طبیعی با راه های 
عرق کردن و دفع گرما از طریق پوست، خنک شده و تعدیل دما صورت می گیرد. در 
شرایط محیطی خاص، همچون حرارت بالا، رطوبت زیاد، یا ورزش شدید در هوای گرم، 
این سیستم خنک کننده طبیعی ممکن است با شکست مواجه شده وحرارت داخلی بدن 
بالا رود و به سطح خطرناکی برسد. نتیجه آن شروع بیماری وگرمازدگی با علائمی چون 

گرفتگی عضلات، خستگی، و غش در اثر گرما باشد.   
 علائم گرما زدگی: گرمازدگی یک بیماری ناشی از گرما است که می تواند بطور جدی 
برای فرد ایجاد خطر کند. وقتی که فرد در هوای خیلی گرم قرار گیرد و آب کافی ننوشد 

ممکن است دچار علائم زیر شود:
 * کم شدن آب بدن

* خستگی
* ضعف

* پوست سرد و مرطوب
* سردرد

* تهوع و استفراغ
* نفس نفس زدن )تنفس تند(

* زود رنجی وکج خلقی    
هنگامی که کودک گرمازده می شود ابتدا کودک را به درون سایه منتقل کنید

  گرمازدگی کودکان چند مرحله دارد
 در مرحله اول که خفیف است، بیمار دچار گرفتگی و کرامپ هایی می شود که می تواند 
در ساق پا، شانه یا شکم اتفاق بیفتد به طوری که درد شکم بسیار شدیدی را تجربه کند. 
کودک یا نوجوانی که در هوای گرم بازی و ورزش می کند، ممکن است به علت اینکه بدنش 

آب و املاح خود را از دست داده، دچار این گرفتگی شود.  
برای درمان گرمازدگی در این مرحله، کافی است کودک در محیط خنک کمی استراحت 

کند و مایعاتی که کمی نمک در آنها وجود دارد مثل دوغ یا ORS بنوشد نه آب خالی.
  اگر گرمازدگی شدیدتر باشد که به آن خستگی و فرسودگی گرمایی می گوییم، کودک 
دچار سردرد، تهوع، استفراغ و بی قراری شده و پوستش قرمز می شود و درجه حرارت 
بدنش تا 37/5 ،38 درجه بالا می رود ولی هنوز سیستم مغزی اش خوب عمل می کند.  
 در این صورت هم باید او را به محلی خنک با تهویه مناسب منتقل کرد و حتما اگر 
می تواند مایعات بنوشد، به او مایعاتی مثل دوغ یا ORS داد و دمای بدنش را پایین آورد 

ولی نه با آب خیلی سرد بلکه با حوله آغشته به آب ولرم رو به خنک.
  اگر کودک مدت طولانی در محیط گرم مثل اتومبیل قرار بگیرد و اتومبیل تهویه 
مناسبی هم نداشته باشد، ممکن است دمای اتومبیل از هوای محیط خیلی بالاتر رود و 
کودک را دچار شوک و گرمازدگی کند، علایم مغزی و اختلال هوشیاری در او پدیدار شود 

و حتی دچار تشنج و شوک شود.  
در این مرحله که خیلی خطرناک است، ضربان قلب و تنفس تند می شود و پوست حالت 
خشک پیدا می کند، بیمار باید به سرعت به محیط خنک با تهویه مناسب برده شود و چون 

در حالت شوک است، پاهایش از سطح بدنش بالاتر قرار گیرد.
   اقدامات اولیه در گرمازدگی

کودک را به درون سایه منتقل کنید. 
لباس کودک را آزاد کنید یا در بیاورید. 

کودک را به خوردن وآشامیدن تشویق کنید. 
کودک را در یک حمام خنک شستشو دهید )ولی نه با آب سرد(.  

برای راهنمایی بیشتر با پزشک خود تماس بگیرید. در صورتی که کودک شما خیلی 
بی حال باشد که قادر به خوردن وآشامیدن نباشد ممکن است نیاز به دریافت مایعات از 

طریق تزریق وریدی )دریافت سرم( داشته باشد. 
اگر در مان به تاخیر بیفتد ممکن است بسیار خطرناک وکشنده باشد.  

 هنگام گرمازدگی کودک را به خوردن وآشامیدن تشویق کنید
   پیشگیری از گرمازدگی

برای اینکه کودکان دچار گرمازدگی نشوند، به کودکان آموزش دهید که در هوای آفتابی 
وگرم هنگام فعالیت و بازی وقبل از آن، مقدار فراوانی آب بنوشند حتی اگر احساس تشنگی 

نداشته باشند.  
از لباس های با رنگ روشن استفاده کنند وپوشش زیاد نداشته باشند.

 فعالیت فیزیکی شدید در فضای بیرون را محدود به زمان قبل از ظهر و بعد از ساعت 
6 نمایند.

 به کودک آموزش دهید در صورت احساس گرما زدگی به درون محوطه )جای خنک( 
بیاید. 

پس همواره در گردش های بیرون منزل، آب کافی و بهداشتی همراه داشته باشید . 
مصرف میوه ها وسبزی ها نیز بدلیل داشتن آب فراوان توصییه می شوند.

 بهترین راه برای خنک کردن کودکی که در این حالت قرار گرفته، این است که آب ولرم 
روی بدنش بریزید و از پنکه استفاده کنید. اگر این وسایل در دسترس نبود، می توان از 
کیسه یخ استفاده کرد و آن را در محل هایی از بدن مانند زیربغل، بین ران های پا و پیشانی 
قرار داد تا درجه حرارت کاهش یابد و بلافاصله او را به مرکز درمانی رساند تا اقدام های 

لازم برایش انجام شود.
    در مورد نوزادان و کودکان زیر 2 سال که نمی توانند مشکل خود و احساس تشنگی 
شان را بیان کنند، این مساله بسیار مهم تر است. مخصوصا در فصل تابستان نباید کودک را 
زیاد پوشاند چون در این صورت دچار گرمازدگی می شود و اگر در اتومبیل باشد که خطر 

بیشتر و ممکن است کودک دچار بی قراری، قرمزی پوست و حتی تشنج شود.
  بچه زیر 2 سال هم خیلی قادر به بیان مشکلات خود نیست ولی مادر می تواند با دیدن 
علایمی مثل کم شدن یا غلیظ شدن ادرار متوجه کم آبی و گرمازدگی کودک خود شود.

  برای پیشگیری از این حالت، نباید کودک را در هوای گرم بیرون برد و اگر مجبور به 
این کار هستید، حتما مایعات کافی همراه خود ببرید و حتی اگر کودک ابراز تشنگی نکرد، 
به او آب دهید و اگر نوزاد است به فواصل کوتاه به او شیر بدهید. لباس او باید روشن باشد.
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دانشمندان دانشگاه ملبورن موفق به شکار صدای اتم ها شدند که این، گام نخست 
تلاش استرالیایی ها برای ساخت رایانه کوانتومی مبتنی بر تراشه های سیلیکونی 

محسوب می شود.
دانشمندان پس از سال ها مطالعه موفق شدند تا ماهیت مرموز صدای اتم را شکار و ذخیره 
کنند. صدای یک اتم که در جایگاه خود در ماده ارتعاش دارد بسیار شبیه توپ پینگ پنگ است 
که با سرعت بسیار بالایی نوسان دارد. پروفسور دیوید جیمسون، استاد فیزیک دانشگاه ملبورن 
و نویسنده این تحقیق در مورد خصوصیات اتم ها گفت: کشف معادله توصیفی شنیدن در علم 

فیزیک بسیار ساده است، به طوری که شنیدن صدای هر پینگ نشانگر حضور یک اتم است.
وی در ادامه افزود: شناخت ماهیت اتم ها در به کارگیری صحیح آنها در شرایط مختلف 
مثل استفاده در مدارهای رایانه های کوانتومی بسیار موثر است، چرا که رایانه های کوانتومی 
تنها در صورتی کار می کنند که وضعیت چرخش هر اتم کاملا مشخص شده باشد. پروفسور 
جیمسون ضمن اشاره به عدم استفاده از تجهیزات فوق پیشرفته شتاب دهنده بزرگ اتمی 
سرن در تحقیقاتش اظهار کرد: تمامی آزمایش های مربوطه برای شکار صدای اتم ها در مقیاس 
بسیار کوچک آزمایشگاهی و تنها در یک قطعه سیلیکون انجام شده است. برای ثبت صدای 
اتم ها، پروفسور جیمسون و دستیارانش در مرکز محاسبات کوانتومی و فناوری ارتباطات شورای 
تحقیقات عالی استرالیا از یک الکترود بسیار کوچک برای ثبت صدای ناشی از برخورد یون های 
فسفر به سطح سیلیکون استفاده کردند، سپس از طریق پردازش بر روی صدای بسیار اندک 

ذخیره شده صدای نهایی قابل شنیدن اتم ها تولید و ضبط شد. 

یافته های پژوهشگران دانشگاهی:

تأثیر نرمش منظم بر کاهش بروز سرطان روده بزرگ

بی خوابی درد آرتروز را تشدید می کند

تبلت های تاشوی سامسونگ با قابلیت های جدید 

ژن مدیران موفق کشف شد

سامسونگ از عرضه تبلت های تاشویی خبر داده 
که همانند یک کاغذ تا می شوند تا نه تنها کاربران را 
در حمل یاری کنند بلکه بتوانند قابلیت های جدیدی 

را نیز پیش روی مخاطبان خود قرار دهند.
سامسونگ یکی از کمپانی های فناوری است که با تنوع در 
عرضه محصولاتش توانسته نگاه های بسیاری را به خود جلب 
 Galaxy کند. اکنون پس از عرضه موفق اسمارت فون های
Note Edgeو  edge Galaxy S6 نوبت به تبلت متفاوتی 

با نام foldable یا تاشو رسیده است.

این تبلت ها به سادگی و در کمترین زمان ممکن می توانند 
همانند یک کاغذ تا شوند و امکانات جدیدی را پیش روی 
کاربرانشان قرار دهند. این قابلیت foldable باعث می شود 
تا حمل آن نیز ساده تر شود. گزارشات منتشر شده نشان 
می دهد، این تبلت به مراتب بیشتر از یک کاغذ تا می شود 
بدون اینکه آسیبی ببیند یا مشکلی پیدا کند. این رویکرد 
جدید در ساخت تبلت ها به سامسونگ کمک می کند 
تا تبلت های بیشتری را به فروش برساند زیرا تبلت ها در 
سال های اخیر تبدیل به یکی از وسایل مورد نیاز کاربران شده 

اند که با داشتن چنین قابلیتی و تا شدن می توانند از استقبال 
چشمگیری برخوردار شوند. این فناوری می تواند به سایر 
محصولات سامسونگ مانند تلویزیون ها یا اسمارت فون ها 
نیز وارد شود. برای مثال تلویزیونی با اندازه های بزرگ را تصور 

کنید که به سادگی می توان آن را تا و حمل کرد.
شود  عرضه  محصول  این  تا  ماند  منتظر  باید  اکنون 
زیرا جزئیات بیشتری از آن منتشر نشده اما عرضه چنین 
محصولی از سوی سامسونگ می تواند تحول عظیمی را در 

عرصه نمایشگرها به وجود آورد.

مطالعات محققان امریکایی نشان می دهد، ژن ها تاثیر و نقش به سزایی را در موفقیت و همینطور پیشرفت یک مدیر 
ایفا می کنند.

 برخی از روزها برای مدیران سخت و دشوار است اما برخی از روزها سرشار از موفقیت و کامیابی است. مطالعات اخیر محققان نشان 
می دهد، تاثیر ژن ها بر میزان موفقیت یا کامیابی مدیران بی تاثیر نیست. مطالعات محققان دانشگاه علوم روانشناسی ایالت کانزاس نشان 
می دهد، دوپامین ناقل ژن  DAT1 می تواند تاثیرات مثبت و منفی بر کنترل و مدیریت در محیط کاری داشته باشد. این مطالعه منجر 
به شناسایی عملکرد خاص ژنتیکی مرتبط با تصدی موقعیت مدیریت شد. محققان دریافتند تبدیل به یک مدیر خوب و موفق شدن یک 
مساله ذاتی و ژنتیکی است. در این تحقیقات آمده است : »موفقیت یک مدیر می تواند با مسائل  DNA و ژنتیکی همراه باشد تا یک 
شرکت و کمپانی تبدیل به کمپانی موفق شوند زیرا  DAT1 می تواند مهارت های یک مدیر یا تبدیل شدن به انسانی با انگیزه و موفق 
را ترغیب کند.« Wendong Li،  سرپرست این پروژه می گوید :» این ژن می تواند تاثیرات مثبت و منفی بر مدیریت داشته باشد البته 
این موضوع مستلزم ارتباط با فاکتورهای محیطی برای تعیین متغییرهای مختلفی است که در نهایت به نتایج مثبت یا منفی ختم می 
شود.« محققان دریافتند، افرادی که  10 مورد allele تکراری در دوپامین ناقل دارند با رفتارهای نابه هنجار در دوران نوجوانی خود روبرو 
هستند. این ناهنجاری ها با شانس تبدیل به یک مدیر خوب شدن در آینده در ارتباط هستند. اما برعکس افرادی که از ژن ناقل دوپامین 
کمتری برخوردارند دارای شخصیتی بیش فعال هستند که منجر به تغییرات مثبت شده و در مدیریت از اهمیت زیادی برخوردار است.اما 
در پایان این تحقیقات آمده است، برای اینکه مدیر خوبی از نظر کاری و اخلاقی باشید، ژن ها، محیط و فاکتورهای مختلفی دخیل هستند.

با قابلیت ارتباط با تلفن همراه کاربر ارائه شد؛

فری که غذا را هوشمندانه می پزد
یک شرکت مستقر در سانفرانسیکو نوعی فر هوشمند طراحی کرده که می تواند 

بطور خودکار غذا را شناخته و آن را به شکل کامل و خوب بپزد.
 سرآشپزهای حرفه ای سالها آموزش می بینند تا شکل صحیح پخت غذاهای گوناگون را یاد 
بگیرند، اما فر آشپزخانه »June« که اندازه آن برای پخت غذاهایی مانند پیتزا و کباب مناسب 
بوده و به یک نمایشگر لمسی پنج اینچی، ترازوی دیجیتال و پردازنده Nvidia مجهز است، 
می تواند تنها از روی عکس غذا، آن را به بهترین شکل طبخ کند. در شیشه ای این فر به شکل 
خاصی ارائه شده تا داغ نشود و عناصر گرمایشی داخل آن نیز از فیبر کربن ساخته شده اند. فر 
June همچنین قابلیت اتصال به وای فای داشته و به نرم افزار و سخت افزاری مجهز است که 
در شناسایی مواد غذایی به آن کمک می کنند. درون این فر یک دوربین زاویه باز وضوح بالا 
قرار دارد که پس از ترکیب با الگوریتم های هوشمند دستگاه و ترازوی داخلی فر به آن اجازه 
می دهد که نوع غذای درون فر و میزان زمان لازم برای پخت آن را تشخیص دهد. این فر در 
حال حاضر قادر به شناسایی مجموعه ای از غذاهای معمولی مانند گوشت و نان است، اما با 
گذشت زمان دقت آن بیشتر شده و بروزرسانی های جدید می تواند پایگاه داده آن را توسعه 
بخشد. یک برنامه تلفن همراه مرتبط با این فر نیز ارائه شده که پیشرفت پخت را به اطلاع 
کاربر رسانده و در صورت پایان زمان پخت به وی هشدار می دهد. همچنین کاربر می تواند 
از برنامه به عنوان کنترل از راه دور برای تنظیم دمای فر یا خاموش کردن آن استفاده کند. 
از سوی دیگر، دوربین داخل فر قادر به فیلمبرداری و ارسال آن به تلفن همراه کاربران است 
تا بتوانند بر نحوه پخت غذا بطور کامل نظارت کنند. فر June همچنین از مجموعه ای از 
دستورالعمل های پخت غذا نیز برخوردار است و کاوشگر دمای داخلی آن به پیگیری دمای 
غذای در حال پخت می پردازد. قیمت این فر 1495 دلار اعلام شده و از بهار سال 2016 در 

دسترس قرار خواهد گرفت. 

صدای مرموز اتم سرانجام شکار شد

محققان دانشگاه علوم پزشکی کاشان در تحقیقات خود نشان داده اند که توجه 
کامل به برنامه های غذایی و نرمش منظم می تواند منجر به کاهش خطر ابتلا به 

سرطان روده بزرگ و مقعد شود.
سرطان روده بزرگ و مقعد از مخاط داخلی روده بزرگ به وجود می آید و چاقی و کم 
تحرکی از عوامل مستعد کننده این سرطان است. اکنون دانشمندان دریافته اند توجه کامل به 

برنامه های غذایی و نرمش منظم در جهت کاهش بروز این سرطان ها مؤثر است.
هدف از این پژوهش، بررسی رابطه بین چاقی و کم تحرکی با سرطان کولورکتال و بیان 
راهکارهایی در جهت کاهش بروز آن است که توسط سید علیرضا میر صانع دانشجوی 
کارشناسی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی کاشان و جمعی از همکارانش 

انجام شده است.
بررسی به شکل مروری نظام مند بر مطالعات انجام شده در سال های اخیر با موضوع رابطه 
بین تحرک و جلوگیری از چاقی با سرطان کولورکتال و بر روی 26 تحقیق صورت گرفت که 
همه تحقیقات به نتایج علمی رسیده و اثبات شده بودند. تجزیه و تحلیل این پژوهش بیانگر 

رابطه مستقیم بین چاقی و سرطان کولورکتال است.
بر اساس این تحقیق، انجام روزانه 10 تا 30 دقیقه نرمش در کاهش سرطان کولورکتال 

نویدبخش تناسب اندام است.
لازم به ذکر است که تناسب اندام خود یک جزء جدا نشدنی در کاهش بروز سرطان 
کولورکتال است. همچنین از طرفی تحقیقاتی نیز بیان داشته اند رابطه مستقیمی بین رژیم 

غذایی کم کالری و مطلوب با کاهش این نوع سرطان وجود دارد و اگر رژیم با نرمش همراه 
باشد، اثرات بسیار مطلوب و عالی تر را در بر دارد.

بر اساس نتیجه گیری حاصل از این پژوهش مروری، توجه کامل به برنامه های غذایی و 
نرمش منظم بر کاهش بروز سرطان های کولورکتال موثر بوده و بدیهی است که این موارد دو 
دشمن چاقی و در کاهش بروز سرطان کولورکتال دارای ارزش و اهمیت ویژه ای هستند چرا 

که یکی از عوامل اصلی در بروز این سرطان چاقی است. 

پژوهش محققان دانشگاه جان هاپکینز نشان می دهد که کم خوابی درد را در بیماران 
مبتلا به آرتروز زانو شدیدتر می کند.

تحقیقات محققان حاکی از آن است که بیماران مبتلا به آرتروز زانو، حساس شدگی مرکزی 
بیشتری را از خود نشان می دهند.

حساس شدگی مرکزی، شرایطی از سیستم عصبی است که با توسعه و حفظ درد مزمن مرتبط 
است.

طی این پژوهش که وسیع ترین و جامع ترین در نوع خود محسوب می شود، الگوهای خواب 208 
بیمار مبتلا به آرتروز زانو مورد بررسی قرار گرفت.

نتایج نشان می داد مبتلایان دچار بیخوابی، درجات بیشتری از حساس شدگی مرکزی را در 
مقایسه با افراد دیگر از خود نشان می دهند و همین امر آنها را در مقابل احساس درد آسیب 

پذیرتر می کند.

شنبه -بیست وسوم  خرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3742

اگر پوکی استخوان دارید و می خواهید 
ورزش کنید بخوانید

یک متخصص پزشکی ورزشی با بیان اینکه پوکی استخوان یا استئوپروز 
به معنی کم شدن تراکم استخوان است که به دنبال آن قدرت استخوان 
کم و شکننده می شود و شکننده شدن استخوان باعث می شود احتمال 
بروز شکستگی در آن بیشتر شود، گفت: »پوکی استخوان معمولا به تدریج 
پیشرفت می کند و هیچ علامتی از خود بروز نمی دهد تا وقتی که شکستگی به 
وجود می آید. معمولا در مراحل اولیه، فرد به نوع خفیف پوکی استخوان دچار 

است اما با تشدید بیماری و پیشرفت آن دچار استئوپروز می شود.«
 دکتر هاله دادگستر در گفت وگو با سلامانه اظهار داشت: »معمولا انجام فعالیت هایی که 
باعث افزایش توده استخوانی می شوند به مبتلایان به پوکی استخوان توصیه می شود. از 
بهترین انواع ورزش برای استحکام استخوان ها ورزش های به اصطلاح تحمل کننده وزن 
یا بار است. در این ورزش ها، عضلات و استخوان ها بر خلاف جهت نیروی جاذبه فعالیت 
می کنند و پا و ساق پا وزن بدن را تحمل کرده و فشار بدن روی استخوان های مرکزی، 

یعنی مهره ها و لگن وارد و باعث تحریک روند استخوان سازی می شود.«
 وی با اشاره به اینکه از این ورزش ها می توان به دویدن آهسته، پیاده روی و دو درجا، 
راه رفتن در آب و کار با وزنه اشاره کرد، گفت: »پیاده روی جزو بهترین فعالیت ورزشی 
برای مبتلایان به شمار می رود و اگر فردی از لحاظ بدنی این توانایی را داشته باشد توصیه 

می شود حالتی از راه رفتن که همراه با پرش و جهش مختصری است را انجام دهد.«
 این متخصص پزشکی ورزشی با بیان اینکه معمولا مبتلایان به پوکی استخوان به 
درجاتی از آرتروز نیز مبتلا هستند، بیان کرد: »در این شرایط ورزش در آب کم عمق 
که فشار بیشتری از طریق آب بر بدن وارد می شود، می تواند برای سلامت این بیماران 

مفید باشد.« 
دادگستر با بیان اینکه از مزایای ورزش منظم می توان به پیشگیری از شکستگی و 
جلوگیری از افتادن اشاره کرد، گفت: »ثابت شده کار با وزنه تاثیر مثبتی بر بهبود وضعیت 
این بیماران دارد و به دلیل افزایش حجم عضلات و نیروی عضلات باعث تحریک روند 
استخوان سازی و از سوی دیگر حفظ تعادل می شود. با توحه به اینکه با افزایش سن 
و روند پوکی استخوان، احتمال سقوط و افتادن بیشتر می شود، ورزش های منظم و 
مناسب از جمله فعالیت با وزنه سبک به تعادل در راه رفتن و افزایش تراکم استخوان 

کمک می کنند.« 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر اینکه شدت و مدت تمرین ها نباید زیاد 
باشد، افزود: »مساله حائز اهمیت دیگر این است که حین ورزش مبتلایان، از خم شدن و 
چرخش ناحیه کمر اجتناب کنند و به هیج وجه حرکت های ورزشی ای که باعث می شود 
عضلات کمر به جلو خم شود یا مهره کمر و لگن چرخش بیش از حد داشته باشد، انجام 

ندهند چراکه احتمال شکستکی مهره های ستون کمر و لگن وجود دارد.«
 وی در پاسخ به این سوال که آیا استفاده از تردمیل برای مبتلایان به پوکی استخوان 
مناسب است یا نه، اظهار داشت:  »در اصل این قضیه مشکلی نیست اما به شرطی که فرد 
اصول صحیح استفاده از تردمیل را بداند. وقتی فردی روی زمین پیاده روی می کند، زمین 
ثابت است و می تواند سرعت حرکت را تنظیم کند اما حین استفاده از تردمیل، صفحه 
زیر پا متحرک است و حرکت می کند و گاهی چون فرد آمادگی جسمی خوبی ندارند، 
از جلوی تردمیل فاصله و از ترس افتادن، میله ها را می گیرد و خم می شود که این امر 

می تواند برای افرادی که زمینه پوکی استخوان دارند مضر باشد.« 
دادگستر با بیان اینکه غیرفعال بودن، عامل خطرسازی برای ابتلا به پوکی استخوان 
به شمار می رود، گفت: »مطالعه ها نشان داده اند فعالیت جسمی باعث می شود، توده 
استخوانی کسانی که به طور منظم ورزش می کنند نسبت به افراد کم تحرک افزایش یابد. 
بنابراین مبتلایان به پوکی استخوان فراموش نکنند که فعالیت جسمی با شدت متوسط به 

مدت چند روز در هفته برای 30 دقیقه می تواند در سلامت آنها مفید باشد.«
 



اجتماعی 6

تاثیر مهارت ارتباط در رفتار پلیس جامعه محور
توانمندي ارتباطي دردنیاي امروزي امري اجتناب ناپذیراست، این موضوع براي 
پلیسي که درگستره اي عظیم ومتنوع با شعار جامعه محور فعالیت مي کند به 

طریق اولي مهم تراست. 
آسودگي و ایمني بیشتر با التزام به اخلاق و خدمت به شهروندان، مستلزم ارتباط رو در رو 
با آحاد جامعه بوده وایجاب مي کند کارکنان مهارت هاي لازم را درخصوص رعایت اخلاق 

اسلامي و تعامل با مردم بیاموزند. 
التزام به قانون ونظم عمومي، برخورداري ازتوانمندي ها، مهارت هاي اجتماعي، حرفه اي 
وتخصصي ، داشتن رابطه صمیمي با شهروندان، حمایت از حقوق مدني واجتماعي مردم، 
داشتن سجایا وفضائل اخلاقي و شناخت جامعه و بصیرت اجتماعي و از همه مهمتر رعایت 
قانون و نظم در امورات محوله از ویژگي هاي فردي پلیس جامعه محوراست که در زیر به 

بخش ها و آثار و موانع و راهکارهاي مربوط به ارتباط اشاراتي مي شود. 
نگاه اسلام به مهارت هاي ارتباطي : 

قرآن کریم یکي از دلایل پیروزي وموفقیت پیامبر اکرم )ص( را حسن خلق مي داند اخلاق 
حسنه یکي از عوامل تأثیر گذار درارتباط است. 

نخس��تین آیات قرآن با ارتباط کلامي شروع مي شود "اقرا باسم ربک الذي خلق*خلق 
الانسان من علق و... 

قسم خوردن به قلم به عنوان یک وسیله ارتباطي: ن والقلم ومایسطرون 
قرآن زبان انسان را یکي از مهمترین آفریده هاي خداوند معرفي مي کند: الرحمن، علم 

القرآن، خلق الانسان، علمه البیان 
عوامل تاثیر گذار در روابط بین فردي: 

گوش دادن فعال: شنیدن امري است غیر ارادي و شامل تمامي صداهایي است که همواره 
از محیط دریافت مي شود. 

درحالي که گوش دادن فعال مهارتي است که فرد به کمک آن مي آموزد و فهم احساسات 
دقیق تر حاصل مي گردد. 

اهمیت دادن به احساسات، نیازها و خواسته هاي فرد مقابل. 
سوال کردن با هدف شفاف سازي پیام و برانگیختن تفکر . 

پذیرش، گرامي داشتن و احترام گذاشتن به دیگران . 
 ابراز وجود ازطریق بیان افکار، احساسات، اعتقادات و... 

توانایي )نه( گفتن درمقابل درخواست نا به جاي دیگران 
تقویت همکاري، همفکري، همدلي و هماهنگي از طریق کارگروهي 

کارکردهاي روابط بین فردي: 
کسب و حفظ موقعیت و جایگاه نزد دیگران. 

پي بردن به درستي یا نادرستي عملکرد خودو دیگران. 
افزایش توانایي برابرمقابله با ناسازگاري ها ومشکلات زندگي 

یادگیري چیزهاي جدید وافزایش وسعت افق دیدگاه ها. 
آرامش روحي و امنیت رواني بیشتر . 

تقویت احساس همکاري ، همدلي وهمکاري و احساس مسئولیت نسبت به دیگران. 
راهکارهاي بهبود و تقویت روابط بین فردي: 

آماده کردن محیط براي برقراري ارتباط )با یک سلام ، احوال پرسي وفشردن دست فرد 
مقابل(  توجه به شرایط ،موقعیت وشخصیت مخاطبان) کودک ،سالمندو...( 

قطع نکردن صحبت دیگران . 
پرهیز از پراکنده گویي ، پرگویي ومقدمه چیني 

گوش دادن، نگاه کردن، استفاده از ژست هاي چهره ، ایما ، اشاره و... 
استفاده به جا از تمجید وتحسین براي ادامه یک ارتباط خوب. 

خود داري از تحقیر ، توهین وسرزنش دیگران. 
شوخ طبعي وداشتن لبخند برلب. 

ضعف ارتباط چه نتایجي به دنبال دارد؟ 
فقدان شور واشتیاق درانجام کار. 

نداشتن حوصله . 
کاهش حس همکاري وروحیه اجتماعي 

 موانع ارتباطي درشنونده: 
عدم تماس چشمي 

گوش نکردن 
تمسخر، تحقیر وانتقاد 
نتیجه گیري عجولانه 
عدم پذیرش گوینده 

بنابراین با توجه به مطالب فوق میتوان نتیجه گرفت، زماني ما به تحقق امنیت پایدار در 
جامعه خواهیم رسید که بتوانیم از تمامي ظرفیت هاي اجتماعي پنهان و آشکار موجود در 
جامعه پیش رو، با بهره گیري از مهارت ارتباطي درست و منطقي در شکل و شمایل یک 
پلیس جامعه محور بهره ببریم ، زیرا تحقق امنیت اجتماعي مطلوب در جامعه ، صرفا توسط 
پلیس محقق نمي شود و حتي اگر هم محقق شود مقطعي و شکننده مي باشد ، زیرا فاقد 
حمایت هاي اجتماعي لازم از سوي گروه ها و بخشهاي مختلف جامعه است و زماني این 
امنیت غیر قابل شکست خواهد بود که دیگر بخش ها و گروه ها را در ایجاد و شکل دادن آن 
سهیم بدانیم و به اصطلاح آنرا اجتماعي کرده باشیم و یکي از روشهاي بهره گیري از نقش 
ها و حمایت هاي اجتماعي ، مهارت ارتباطي کارکنان ناجا در مواجهه و برخورد با گروههاي 

مختلف در حین اجراي ماموریتهاي محوله مي باشد. 
تهیه و تنظیم: سرهنگ "مراد حسین جعفریان" معاون تربیت و آموزش 
فرماندهي انتظامي استان قم

تشریح جزئیات جریمه تقلب 
دانش آموزان در امتحانات

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش، جریمه تقلب دانش آموزان در امتحانات 
را دریافت نمره صفر و در برخی موارد حذف از امتحانات بعدی اعلام کرد.

مهدی نوید ادهم درباره جریمه تقلب دانش آموزان در امتحانات نهایی اظهار کرد: هنگامی 
که از دانش آموزی تقلبی گرفته می شود باید پس از بررسی مشخص شود عمدی یا سهوی 
بوده اس��ت.وی افزود: اگر دانش آموزی س��ر جلسه امتحان تقلب کند نمره صفر دریافت 
می کند و از آن امتحان محروم خواهد شد اما اگر مشخص شود او مکرر اقدام به تقلب کرده 
است از تمام امتحانات حذف خواهد شد.دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش تصریح 
کرد: طبق قانون تعیین تکلیف وضعیت دانش آموز بر عهده مدیر و شورای مدرسه است.به 
گزارش مهر، در امتحانات نهایی  امسال که از دو هفته قبل آغاز شده، یک دانش آموز پیش  
دانشگاهی شهر کرج هنگام خروج از جلسه امتحان به جای تحویل برگه پاسخ نامه، برگه 
سئوالات را تحویل داد و نمره صفر دریافت کرد. پیش از برگزاری امتحان بعدی، از آموزش و 
پرورش کرج، با استناد به آیین نامه امتحانی، به مسئولان مدرسه ابلاغ شد که تمامی دروس 
آن ترم، برای دانش آموز »صفر« در نظر گرفته شود و از حضور دانش آموز در جلسه امتحانی 

باقیمانده جلوگیری شود.

هشدار های 
انتظا می

با بستن کمربند ایمنی ،
 استفاده از آن را برای نسل آینده 

نهادینه کنیم.

بازگرداندن آرامش به زندگی
 پراضطراب امروزی 

جامعه ی ما آکنده از بار اطلاعاتی سنگین است و ابزاری چون تلویزیون، رادیو، 
اینترن�ت، تبلیغات ، پس�ت الکترونیک و تلفن همراه همگی بر این س�نگینی 
می افزایند. از سوی دیگر ش�کل زندگی در عصر حاضر بویژه در جوامع شهری 
ناگزیر توام با سر و صداها، ترافیک،  شلوغی ها و انبوهی از کارهای الزام آور روزمره 
است که قطعا تمام این فاکتورها افزایش استرس و سلب آرامش انسانها را موجب 

می شود.
محققان و روانشناسان در سالهای اخیر تلاش کرده اند به شیوه های مختلف که متداول  ترین 
آنها انتش��ار اخبار، مقالات و توصیه های بهداشتی است به مردم در حفظ آرامش در میان 
این همهمه و آشفتگی یاری برسانند. به اعتقاد آنها دسترسی و مطالعه این منابع هرازگاهی 
می تواند ما را به یاد نیاز اصلی مان به آرامش بیاندازد و حتی دقایقی از این زندگی پرمشغله 
جدا س��ازد. در این رابطه "استیو موریل" کارشناس و نویسنده مقاله ای در روزنامه "دیلی 
مدیتیشن و دیلی لایف" روش هایی را برای کسب آرامش در زندگی عنوان کرده که به شرح 
زیر آنها را ذکر می کنیم :  حداقل روزی 15 دقیقه را در سکوت بگذرانید و به نیازهای واقعی 
خود و چیزهایی که دارید فکر کنید. س��کوت عصاره آرامش است. البته با اجبار نمی توان 
سکوت کرد. بلکه باید زمانی که فرا رسید آن را بپذیرید. روزی یک ساعت در اتاقی تنها بمانید 

و حتی اگر لازم شد در را روی خود ببندید.
هیچگاه جلوی گریه خود را نگیرید و گهگاهی گریه کنید این کار باعث تخلیه تنش هایتان 

شده و به شما آرامش می دهد.
وقتی احساس می کنید که سرتان پر از فکرهای جورواجور منفی است با قدم زدن آنها را 

پاک کنید. 
 افراد آرام به خود می گویند که برای تغییر گذشته کاری نمی توان کرد، آنگاه از تفکر به آینده 

و ادامه زندگی لذت می برند. 
آرامش را از کودکان بیاموزید. آنها در همان لحظه ای هستند که زندگی می کنند و لذت 
می برند. اگر نمی توانید دیگران را ببخشید بدانید که افکار خشمگین همواره شما را با این افراد 
مرتبط خواهد کرد. اما شاد کردن دیگران باعث آرامش می شود.  هر چه اکسیژن بیشتری به 
شما برسد آرام تر خواهید شد. بنابراین خوب است که در محل کار یا خانه خود گیاهانی را 
نگهداری کنید. سعی کنید از چیزی که هستید راضی باشید در این صورت احساس آرامش 
بیشتری می کنید. با حرکات آرام و صحبت کردن شمرده احساس آرامش را به جمع منتقل 

کنید. با شوخ طبعی به آرامش خود کمک کنید. 
مهم نیست که با شما مودبانه برخورد شود یا نه بلکه برخورد محترمانه شما باعث ایجاد 

آرامش و احساس خوبی در شما خواهد شد. 
سرعت حرکت شما با احساستان رابطه مستقیمی دارد. آرام راه بروید و حرکات بدن خود را 

آرام کنید. طولی نمی کشد که آرام خواهید شد.
 گاهی می توانید برای رسیدن به آرامش دراز بکشید، عضلات خود را شل کنید و به هیچ 
چیز فکر نکنید.  لحظه های زیبای زندگیتان را بنویسید و از آنها عکس و فیلم بگیرید. سپس 
بیشتر وقت آنها را به یاد آورید و درباره  شان فکر کنید و لذت ببرید.   آهسته غذا خوردن و 

جویدن باعث تجدید توان فکری و احساس آرامش خواهد شد.
 هرچند وقت یکبار ساعت خود را باز کنید تا خود را از فشار زمان نجات دهید. همچنین 
درآوردن کفش ها به کاهش فشار عصبی کمک می کند.  برای تاثیر بیشتر و رسیدن به آرامش 
در خود متمرکز شوید و آرام نفس بکشید.تمرین کنید که آرامتر از حد معمول صحبت کنید. 
اینکار به خودی خود ضربان قلب و تنفس را آرام می کند.احساسات و مشکلات خود را به 
دیگران بگویید و آرامش بیشتری احساس کنید.یکی از مهم ترین مهارت ها در آرام بودن، فکر 

نکردن به مسایل کوچک است. دومین مهارت، کوچک شمردن تمام مسایل است. 
شاد کردن دیگران،  موجب آرامش می شود. نمی دانید چه لذتی دارد پول رستوران امشب 
را با توافق سایرین به یک کارتن خواب هدیه بدهید. قدردانی کنید. دیگران را برای لطف 
کردن به خود تحت فشار قرار ندهید، لطف که وظیفه نیست.  اگر می دانستید که: "سیگار 
کشیدن + ورزش نکردن  = استرس، اضطراب و حذف آرامش "، هرگز سیگار نمی کشیدید 
و ورزش کردن را به تعویق نمی انداختید.  راحتی یکی از عناصر مهم آرامش است. دمای 
مناسب، صندلی، لباس و کفش راحت این امکان را برای شما فراهم می کند. پوشیدن لباس 

های گشاد و راحت باعث ایجاد راحتی و احساس آرامش می شود.
 اگر به عقاید مذهبی و معنوی پایبند باشید، به یکی از با افتخارترین روش های رسیدن به 
آرامش خاطر رسیده اید. اگر از خدا دور افتاده اید، اکنون وقت آشتی است. داشتن یک تکیه 

گاه معنوی در حد تعادل موجب آرامش می شود.

شبکه های تک محصولی
   مروری بر برنامه های شبکه های سیما نشان می دهد 
غالب شبکه ها تک محصولی شده اند و عمده تلاش خود را 

روی یک برنامه می گذارند.
زمانیشبکههایتلویزیونخلاصهمیشددریکیدوشبکهای
کهاینتواناییراداشتتامخاطبشرادریکساعتمشخصپای
تلویزیونبنشاندوآنقدرگیراوجذابباشدکهبعدازسالهاهم
ازآنبرنامهیادشوداماحالاباوجودبالارفتنتعدادشبکههای
تلویزیونیچندانخبریازبرنامههایپرمخاطبوماندگارنیست.
باتغییراتیکهدرسیستمهایتلویزیونیاتفاقافتادوآمدن
دهه یک در تلویزیونی های افزایششبکه دیجیتال سیستم
گذشتهسرعتپیداکردودرمدتیکمتعدادشبکههاراازسه

شبکهبهنوزدهشبکهرساند.
نکتهجالبدربارهشبکههااینکههرکدامبایکبرنامهخاص
شناختهمیشوندوهمهتلاششانرابرایرونقآنگذاشتهاند.
حتیاینرونددرششماهیکهتیمجدیدمدیریتسازمان
صداوسیمارویکارآمدهتغییرنکرده.درادامهمروریداریم
بررویکردشبکههایتلویزیونیکشورمان.ضمناینکهدراین
مدتهمچنانسریالیکهمخاطبراپایگیرندهمیخکوبکند

سراغنداشتهاین.
شبکه یک

باسابقهترینشبکهتلویزیونیاستکهدرمهر1337بانام
تلویزیونملیایرانشروعبهکارکردودرحالحاضرازشبکه
یکباعنوانشبکههرایرانییادمیشود.ازابتداتلاشبراینبود
کهبرنامههایاینشبکهبادرنظرگرفتنمجموعمخاطبانکشور
تولیدشود.غالببرنامههادرشبکهیکمدتزیادیاستکهبر
اساسیکفرممشخصدنبالمیشود.صبحبرنامهصبحبخیر
ایران،ظهربرنامهخانواده،بعدازظهربازپخشسریالوپخشمیان
برنامه،شبهاپخشسریالودرآخربرنامههایگفتگومحورو
ترکیبی)نامبرنامهوتیمتولیددراینسالهاتغییراتیداشته(.

پرمخاطبحالحاضر:پایش
شبکه دو

چندسالبعدازشروعبهکارمدتیباعنوانشبکهکودک
فعالیتمیکردوهمهخالههاوعموهایتلویزیونرایکجاجمع
کردهبود؛برنامههاییمانندعموپورنگ،خالهشادونه،فیتیله.بعد
ازمدتیعنوانشبکهخانوادهراگرفتودرحالحاضرباهمین

عنوانمشغولبهفعالیتاست.
پرمخاطبهایحالحاضر:گفتگویویژهخبری،خبر20:30،

آیینهخانه
شبکه سه

درسال72باعنوانشبکهجوانراهاندازیشد.ازشبکههایی
بودکهازهمانابتداموردتوجهقرارگرفتودرادامهمسیرهم
دراکثرتولیداتخودموفقبودهوتوانستهمخاطبخودراحفظ
کند.بسیاریازتغییراتدرفرمتولیداتتلویزیونیباشبکهسه

اتفاقافتاد.
پرمخاطبهایحالحاضر:نودوپخشزندهمسابقات

شبکه پنج
سال74بهعنوانشبکهاستانیباپخشروزانهپنجساعت
برنامهدرتهرانآغازبهکارکرد.باآمدنمحمدسرافرازدرسال

93باتغییررویکردبهشبکهاقتصادتغییرنامدادودیگرمختص
بهتهراننیست.

پرمخاطبحالحاضر:بهخانهبرمیگردیم
شبکه چهار

شبکهچهاردرشکلیرسمیتردرسال75پابهعرصهگذاشت
وباعنوانشبکهفرهیختگانمعرفیشد.باوجوداینکهدربرنامه
هایاینشبکهتنوعوجودداردانتخابسریالهامیانبرنامهو...

همهدریکفضایفرهیختهاتفاقمیافتد.
پرمخاطبهایحالحاضر:سفید،سینماچهار

  شبکه خبر
بهعنوانیکمنبعخبریموثقموردتوجهاست.درسال78
باپخشاخبارکوتاه،مشروحاخباروتحلیلخبرراهاندازیشد.
گزارشهایمستقیمازاتفاقاتروزازبرنامههایموردتوجهاین
شبکهاست.البتهدرسالهایاخیرنقدهاییبهشیوهخبررسانی

دراینشبکهوجوددارد.
شبکه آموزش

سال81باشعارفرصتهایبرابرآموزشیآغازبهکارکرد.
رویکردآموزشیدرتمامبرنامههایشبکهآموزشوجوددارد.

اینهفنهقراربودرادیوهفتپخششودکهنشدوشائبه
توقیفشبهگوشمیرسد.قتندپهلودیگربرنامهپرمخاطباین

شبکهاستکهتولیدشمتوقفشده.
پرمخاطبحالحاضر:صبحیدیگر

  شبکه قرآن

بعدازپخشیکساعتهازشبکهدوسیمادرسال84باعنوان
شبکهقرآنبهشکلرسمیآغازبهکارکرد.کلیهبرنامههابامحوریت

قرآنی.برنامههایگفتگومحور،مستند،مسابقاتقرآنیاست.
آی فیلم

شبکهایایرانیباسهزبانعربی،فارسی،انگیسیاستکهدر
سال89راهاندازیشدوبهدلیلبازپخشسریالهایپرمخاطب
سایرشبکههامخاطبزیادیدارد.عربزبانهادرکشورهای
بحرین،عراق،فلسطین،کویت،الجزایرو...مخاطبیناینشبکه
هستند.اینشبکهبامیتواندباتغییردرساختاروفاصلهگذاری

برایپخشسریالهاازرخوتوتکرارخارجشود.
شبکه مستند

سال89باهدفپخشمستنددرزمینههایمختلفراهاندازی
شد."لگو"  شبکهمستنددریافتیازلگوینشنالژئوگرافیکاست.
درطولاینچندسالمستندهایموفقیازاینشبکهپخش
شده.بااینحالمستندسازانداخلیتوقعبیشتریازاینشبکه

دارند.
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دکترسرافرازوتغییراتیکهدرسازماناتفاقافتادباشبکهتماشا
ادغامشدودرحالحاضرپخشفیلموسریالرابرعهدهدارد.
شبکهنمایشفیلموسریالهایجذابیپخشمیکنداماآنچه

بهآنلطمهمیزندفیلمهایتکراریهستند.

شبکه بازار
پخشرسمیآنازآبان90شروعشد.رویکرداصلیمعرفی
کالاوخدمات،اخباراقتصادی،فروشمستقیمکالااست.موضوع
اقتصاددرتمامبرنامههایشبکهبازارموردتوجهاست.اینشبکه

نتوانستهموردتوجهقرارگیردوموجایجادکند.
شبکه شما

درسال90بااتکابهتولیداتسیمایمراکزاستانهاشروع
بهکارکرد.هدفاصلیازراهاندازیاینشبکهمعرفیفرهنگو
سنتهایاقوامایرانیدرشهرهایمختلفاست.پرمخاطبترین
برنامهسالهایاخیرینشبکهبرنامهموسیقیمحور»هفتترانه«
بودکهدردورانمدیریتقبلتوقیفشد.وحالابهاسمهنرپنجم

باشکلوسیاقیدیگررویآنتناست.
پرمخاطبهایحالحاضر:زندهرودازشبکهاستانیاصفهان

شبکه پویا
درسال91باهدفپرکردناوقاتفراغتکودکانراهاندازی
شد.اگرچهدرابتداتولیداتزیادینداشتامادرحالحاضربا
پخشبرنامههایکودک،کودکانزیادیمخاطبشبکهپویا
هستند.عیببزرگآنتکراریبودنبرنامهوکارتونهاونیزنبود

برنامهسازانکودکدرآناست.
شبکه سلامت

ازاسفند91فعالیترسمیخودراشروعکرد.تولیداتاین
شبکهباهدفاگاهیبخشیدرحوزهبهداشتوسلامتاست.اثر
تولیداتدرشبکهسلامتبرنامههایآموزشیاستکهدرغالب
گفتگوجلومیرود.اینشبکههمجایکارداردوبرغمتلاشهایی

کهمیشودنتوانستهموجزیادیایجادکند.
شبکه ورزش 

فروردین91راهاندازیشد.مستنداتورزشی،پوششبرخی
مسابقاتازعمدهبرنامههایاینشبکهاست.

پرمخاطبهایحالحاضر:فوتبال120وپخشزندهمسابقات
شبکه نسیم

سال92درتهرانراهاندازیویکسالبعدقابلدریافتدر
تماماستانهاشد.نسیممخففنشاط،سرگرمی،یادها،مسابقه
کهبارویکردسرگرمیونشاطراهاندازیشد؛عمدهبرنامههای
اینشبکهشاملآیتمهایطنزمیشود.عینکآفتابی،آبرنگو

خندوانهازبرنامههایتولیدیشبکهنسیماست.
پرمخاطبحالحاضر:خندوانه

شبکه افق
باهدفپرداختنبهآرمانهایانقلاباسلامیدرسال93راه
اندازیشد.برنامههایمستندازعمدهبرنامههایاینشبکهاست
کهحجمبالاییاززمانپخشراپرمیکند.سریالآسماناولین

وتنهامجموعهنمایشیتولیدیدرشبکهافقاست.
پرمخاطبحالحاضر:مستندها

از که توقعی تلویزیونی های شبکه تولیدات به نگاهی با
برنامههایسیمابازیادشدنتعدادشبکههامیرفتبرآورده
نمیشود.باوجوداینکهقراربودباتغییرمدیریتصداوسیمااز
ششماهقبل،هرشبکهبهطورمشخصبایکرویکردجلوبرود
امااینچنیننشدوعلاوهبراینازهمانتولیداتموفققبلیهم

چندانخبرینیست.

قوانین کار زنان در مشاغل مختلف

شرایط فعالیت زنان در مشاغل مختلف و همچنین 
جزئیات و روشهای بازنشستگی در قانون اساسی و 

همچنین قانون کار مشخص شده است. 
در قرن بیستم دگرگونی های چشمگیری از لحاظ موقعیت 
و شرایط برای زنان در عرصه های گوناگون رخ داده است. در 
دهه های اخیر افزایش قابل ملاحظه تعداد زنان دانش آموخته 
و ارتقای آگاهی و سطح تحصیلات آنان سبب افزاش تقاضا 
برای ورود به بازار کار شده است. این تحول می تواند منشا 
دگرگونی های گسترده اجتماعی- فرهنگی نیز باشد که به  
طور اجتناب ناپذیری پیش رو است. با توجه به ورود بی سابقه 
بانوان به عرصه های کاری، موضوع کار و بیمه این قشر یکی 
از دغدغه های اساسی نظام های اقتصادی و اجتماعی است و 

توجه به رفاه و کرامت انسانی زنان مدنظر بوده است.
شرایط کار زنان در مشاغل مختلف

طبق قانون اساسی و قانون کار تبعیض قائل شدن میان زن و 
مرد ممنوع شده و کارفرما مجاز نیست در ازای کاری یکسان 

به زنان حقوق و مزایایی کمتر از مردان پرداخت کند.
ماده 38 قانون کار در این زمینه می گوید:برای انجام کار 
مساوی و در شرایط مساوی در یک کارگاه باید مزد زن و مرد 
به طور مساوی پرداخت شود و تبعیض در تعیین میزان مزد 
ممنوع است. همچنین قانون گذار برای بانوان کارگر مزایای 
خاصی از نظر شرایط  کاری و تامین اجتماعی به شرح زیر 
در نظر گرفته است: 1- انجام دادن کارهای خطرناک، سخت 
و زیان آور و نیز حمل بار بیش از حد مجاز با دست و بدون 

استفاده از وسایل مکانیکی، برای کارگران زن ممنوع است. 
حداکثر میزان حمل بار برای زنان 20 کیلو است و حمل و جا 
به جایی بار برای زنان در طول بارداری و همچنین 10 هفته 
پس از زایمان ممنوع است. 2- مرخصی بارداری و زایمان 
کارگر زن 6 ماه است. پس از پایان مرخصی زایمان، کارگر 
زن به کار سابق خود بازمی گردد و این مدت با تایید سازمان 
تامین اجتماعی جزو سابقه خدمت وی محسوب می شود.

دوره مرخصی زایمان جزو ایام تعلیق از کار محسوب می شود 
و پس از مرخصی، کارگر زن به کار سابق خود بازمی گردد. 
در صورتی که کارفرما از پذیرش مجدد وی امتناع ورزد، می 
تواند به هیات های حل اختلاف وزارت کار شکایت کند و 
متعاقب آن از مقرری بیمه بیکاری برخوردار شود. 3- پرداخت 
غرامت دستمزد ایام بارداری: مرخصی زایمان بابت وضع حمل 
و زایمان به کارگران زن تعلق می گیرد. مرخصی مزبور جزو 
سوابق کارگر محسوب می شود و در طول این مدت از طرف 
سازمان تامین اجتماعی غرامت دستمزد ایام بارداری به بیمه 
شده پرداخت می شود. 4- در مواردی که به تشخیص پزشک 
سازمان تامین اجتماعی نوع کار برای کارگر باردار خطرناک 
یا سخت تشخیص داده شود، کارفرما تا پایان دوره بارداری 
وی، بدون کسر حق السعی، کار مناسب تر و سبک تری به او 
ارجاع می کند. 5- در کارگاه هایی که دارای کارگر زن هستند، 
مادران شیرده پس از شروع به کار مجدد می توانند حداکثر 
تا 24 ماهگی کودک، هر سه ساعت، نیم ساعت به بچه خود 
شیر دهند. این فرصت جزو ساعات کار آنان محسوب می شود.

6- کارفرما مکلف است متناسب با تعداد کودکان و با در نظر 
گرفتن گروه سنی آنها مراکز مربوط به نگهداری از کودکان 
را ایجاد کند. 7- سازمان تامین اجتماعی تا دو سالگی شیر 
مورد نیاز کودک را در صورتی که مادر قادر به شیردادن نباشد 

یا فوت کرده باشد، تامین می کند یا وجه آن را می پردازد.
مدلهای مختلف بازنشستگی زنان

احراز بازنشستگی بانوان به چند صورت زیر متصور است:
الف: سن بازنشستگی زنان براساس بند 1 ماده 76 قانون 
تامین اجتماعی 55 سال است که در این حالت فرد بیمه 
شده با داشتن حداقل 20 سال سابقه پرداخت حق بیمه می 
تواند بازنشسته شود. در صورتی که مستمری استحقاقی فرد 
براساس این بند کمتر از حداقل حقوق سال مربوط باشد تا 
حداقل حقوق ارتقا خواهد یافت. ب: همچنین بانوانی که دارای 
10 سال سابقه و 55 سال سن هستند بدون رعایت ماده 111 
قانون تامین اجتماعی )پرداخت حداقل حقوق( و متناسب 
با سنوات پرداخت حق بیمه می توانند بازنشسته شوند. به 
موجب همین اصلاحات، چنانچه بیمه شده متقاضی کمتر 
از 10 سال سابقه داشته باشد با پرداخت یک جای حق بیمه 
سنوات کسری تا 10 سال می تواند از مزایای این قانون بهره 
مند شود. ج: زنانی که 30 سال تمام کار کرده و حق بیمه 
مربوطه را به سازمان پرداخت کرده باشند، در صورتی که سن 
آنان به 45 سال تمام برسد، می توانند تقاضای بازنشستگی 
کنند مستمری این گونه از بیمه شدگان براساس 30 سال 
سابقه محاسبه و پرداخت خواهد شد. د: کارفرما می تواند 
بازنشستگی بیمه شدگانی را که حداقل پنج سال پس از 
رسیدن به سن بازنشستگی مقرر در قانون تامین اجتماعی به 
کار خود ادامه داده اند از سازمان تامین اجتماعی تقاضا کند. بر 
این اساس کارفرما می تواند بازنشستگی بیمه شده زن را با 60 
سال سن از سازمان تامین اجتماعی درخواست کند )به شرط 
داشتن سابقه مورد نظر(. ه: بانوانی که دارای 35 سال سابقه 
پرداخت حق بیمه باشند بدون شرط سنی می توانند تقاضای 
بازنشستگی کنند. و: زنان کارگر با داشتن 20 سال سابقه کار و 
42 سال سن به شرط پرداخت حق بیمه با 20 روز حقوق می 
توانند بازنشسته شوند. در خصوص این گروه از بیمه شدگان در 
صورتی که مستمری استحقاقی از حداقل حقوق سال مربوط  

کمتر باشد، تا حداقل حقوق افزایش یابد.

توصیه های 
راهور

در سه راهها، حق تقدم 
عبور با وسیله ي نقلیه 
اي است که مستقیم 

حرکت مي کند، ولو آنکه 
عرض خیاباني که مسیر 

آن است، از عرض خیابان 
تلاقي کننده، کمتر باشد. 

اداره آموزش فرهنگ ترافیک راهور قم

رییس انجمن مددکاری کشور اظهار کرد: باید بپذیریم که سن ابتلا به آسیب های 
اجتماعی در کشور رو به کاهش و میزان ابتلا نیز افزایش یافته است. 

سید حسن موسوی چلک ادامه داد: پس نمی توان در چنین شرایطی با برخوردهای قضایی صرفا 
شاهد موفقیت در این حوزه شد بلکه باید سیاستهای اجتماعی و فرهنگی با بستر مشارکت های 

مردمی برای برون رفت از آسیب های متعدد اجتماعی اتخاذ شود. 
وی گفت: در حال حاضر یکی از موضوعاتی که کشورمان با آن دست وپنجه نرم می کند مسئله 
افزایش جرائم است و طبیعتا این مسئله با افزایش جمعیت شهرنشین، دسترسی به تکنولوژی و 

غیره ارتباط مستقیمی دارد. 
او در ارتباط با برخی ادعاها مبنی بر افزایش جرایم در قشر تحصیل کرده، گفت: با توجه به 
اینکه شاخص سطح سواد ملی نسبت به گذشته افزایش یافته و همچنین تغییر نوع آسیب های 
اجتماعی مانند فضاهای مجازی، مسیر ابتلا به بزه در بستری فراهم شده است که طبیعتا اقشار 

تحصیل کرده با آن ارتباط بیشتری دارند. 
وی ادامه داد: زمانی که ادعا می کنیم ابتلا به جرایم در تحصیل کرده ها در حال افزایش است باید 
اطلاعات صحیحی ازمیزان سواد عمومی مردم در گذشته و حال به دست آوریم و پس از مقایسه 
آن ها دریابیم که در گذشته چند درصد مجرمان بی سواد و باسواد بوده اند و با توجه به نرخ سواد 

در شرایط حال، نتیجه گیری کنیم. 
چلک ادامه داد: در حال حاضر نوع آسیب ها به سمت آسیب های مجازی، رسانه ای و... رفته و 
طبیعتا در این شرایط فراوانی جمعیت مجرمان نیز بیشتر خواهد شد زیرا افراد بیشتری با رسانه 

و فضای مجازی در ارتباط هستند. 

رییس انجمن مددکاری ایران ضمن بیان اینکه نمی توان گفت به طور قطع باسوادها در حال حاضر 
بیشتر مرتکب جرم می شوند گفت: زمانی که نسبت سواد در جامعه ای افزایش یابد و همچنین نرخ 
ابتلا به بزه نیز در آن جامعه رو به صعود باشد، نمی توان با قاطعیت چنین مسائلی را عنوان کرد،مگر 

آنکه شرایط به درستی شناسایی و بررسی شود. 
وی ادامه داد: برای مثال ریتالین را چه کسانی مصرف می کنند؟، افراد بی سواد یا کسانی که 
تحصیلات حداقلی دارند؟ همچنین آسیب های فضای مجازی قاعدتا در کدام گروه خواهد بود؟ 
افراد بی سوادی که حتی قدرت استفاده از این نرم افزارها را ندارند یا قشر باسوادی که همواره با 

این فضاها در ارتباط هستند؟ 
وی ادامه داد:  زمانی که از واژه تحصیل کرده استفاده می کنیم باید تقسیم بندی صحیح از این 
قشر داشته باشیم و بدانیم دقیقا منظورمان از تحصیل کرده  چه گروهی است؟ آنانی که حداقل 

تحصیلات ابتدایی را دارند یا کسانی که دارای درجات عالیه تحصیل هستند؟ 
رییس انجمن مددکاری ایران ادامه داد: معتقدم که آمار جرایم در افرادی که تحصیلات عالیه دارند 

خیلی بالا نیست پس به این ترتیب نمی توان هر باسوادی را تحصیل کرده عنوان کرد. 
وی تصریح کرد: اصلا نمی توان ادعا کرد کسانی که تحصیل کرده اند مرتکب جرم نمی شوند اما باید 
بدانیم که برای ترسیم چهره واقعی یک آسیب اجتماعی، باید نیمرخی واقعی با اطلاعاتی مبتنی 

بر پژوهش از آن مسئله ارائه داد. 
چلک در پاسخ به اینکه چه اقدامات کارشناسانه ای می توان برای کاهش ابتلا به جرایم انجام داد؟ 
گفت: در حال حاضر وقتی که برای شاخص هایی چون افزایش سرمایه اجتماعی، افزایش نشاط 
و شادابی، فراگیری آموزش مهارت های زندگی و پیوست اجتماعی و فرهنگی و... هیچ کاری 
انجام نداده ایم نمی توانیم انتظار داشته باشیم که جوانان و نوجوانان ما درگیر آسیب های متعدد 

اجتماعی نشوند. 
وی ادامه داد:  آسیب و جرم جزیره نیست که بتوان با ارائه یک راهکار و اظهار نظر مانع آن شد بلکه 
باید برای حل و یا کاهش این موضوع پس از قبول واقعیت ها تحلیلی درست از شرایط ارائه شود تا 

بتوان با نگاهی کلی در جهت کاهش آسیب های متعدد اجتماعی اقدام کرد. 
وی در ارتباط با حوزه سیاست گذاری نیز اظهار کرد: برای بهبود اوضاع باید در حوزه سیاست گذاری 
نیز تغییر نگاه و رویکرد ایجاد شود زیرا حتی در شرایط کنونی نیز در کشور سیاست  اجتماعی 
مشخصی در خصوص آسیب ها وجود ندارد و ما هنوز نمی دانیم سیاست اجتماعی ما برای برخورد 
با آسیب های متعدد اجتماعی، گشت ارشاد است یا اورژانس اجتماعی؟ زندان و کلانتری است یا 

فعالیت های مددکاری و مشاوره ای؟ 
رییس انجمن مددکاری ایران با بیان اینکه تاکنون در حوزه آسیب های اجتماعی با مردم شفاف 
نبوده ایم گفت: عدم شفافیت  با مردم در این حوزه به حدی رسیده که مردم را بسیار نسبت به آن 
بی تفاوت کرده است زیرا آنان همواره گمان می کنند هیچ تاثیری در بهبود اوضاع نخواهند داشت 
و با ایجاد چنین نگاه منفعلانه ای هیچ نوع واکنشی از خود برای کاهش آسیب در جامعه شان انجام 
نخواهند داد و نسبت به افزایش آن نیز بی تفاوت شده اند در حالی که می توان گفت راهکار اصلی 

برای بهبود چنین شرایطی، شفافیت با مردم است. 

رییس انجمن مددکاری ایران:
بپذیریم سن ابتلا به آسیب های اجتماعی کاهش یافته است
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اخبار
امیرعبدا...یان: 

هیچ مذاکره ای درباره مسایل منطقه 
با آمریکا نداریم

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه با بیان این که هیچ مذاکره ای با 
آمریکا در موضوعات منطقه نداریم، گفت:درباره امنیت، ثبات و توسعه پایدار 
منطقه با همسایگان و دوستان خود در منطقه گفت و گو و همکاری داریم و 

عربستان نیز در این مجموعه مورد توجه است.

حسین امیرعبدا...یان با تاکید بر این که مسایل منطقه با مشارکت همه کشورهای 
منطقه قابل حل و فصل است، افزود: کشورهای منطقه، از جمله عربستان سعودی می 

توانند نقشی محوری در کمک به صلح، ثبات و امنیت در منطقه ایفا کنند.
وی اضافه کرد: معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه تصریح کرد: اقدام نظامی علیه 
یمن تشدید کننده اقدامات افراط گرایی، عامل رشد تروریسم و تقویت درگیری های فرقه 

ای است و کمک کننده نخواهد بود.
امیرعبدا...یان همچنین در ارتباط با مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 گفت: مذاکرات 
ایران با شش کشور صرفا متمرکز بر موضوع هسته ای صلح آمیز ایران است و ما هیچ 

مذاکره ای با آمریکا در موضوعات منطقه نداریم.

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی:

تا 10 تیر می توانیم به توافق برسیم
نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت حصول توافق جامع 

هسته ای میان ایران و 1+5 تا ضرب الاجل 10 تیر، امکان پذیر است.
رضا نجفی سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی 

امروز گفت که رسیدن به توافق هسته ای تا آخر جولای، امکان پذیر است.
نجفی ادامه داد: اگر دیگر طرف های مذاکره به پارامترهای مورد توافق، پایبند بمانند، 

تواف تا آخر ژوئن قابل دسترسی خواهد بود.
نجفی در خصوص امکان صدور اجازه دسترسی بازرسان آژانس به سایت های نظامی 
کشور هم، تصمیم گیری در این خصوص را به توافق جامع میان ایران و 1+5 موکول کرد و 

گفت باید منتظر دیدن متن توافغق نهایی باشیم.

از سوی یک مقام آگاه انجام شد:

تکذیب خبر صدور حکم ماموران سعودی
یک مقام آگاه ایرانی گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس درباره صدور حکم دو 

مامور سعودی متعرض به دو نوجوان ایرانی را تکذیب کرد.
 روز چهارشنبه دومین دادگاه دو مامور سعودی که در فرودگاه جده به دو نوجوان ایرانی 

تعرض کردند برگزار شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به نقل از یک مقام امنیتی عربستانی که خواسته 
بود نامش فاش نشود، اعلام کرده بود که به گفته یک مقام امنیتی سعودی، دو مامور 
فرودگاه بین المللی جده که قصد تعرض به دو زائر نوجوان ایرانی را داشتند، به چهار سال 

حبس محکوم شده اند.
آسوشیتدپرس اعلام کرده بود که دادگاه کیفری در جده همچنین حکم هزار ضربه 

شلاق را برای هر کدام از متهمین صادر کرده است.
به گفته وی، دادگاه کیفری در جده روز چهارشنبه این حکم را صادر کرده است.

ماموران سعودی فرودگاه جده هشتم فروردین درحالی که سرگرم بازرسی بدنی 
مسافران بودند دو نوجوان ایرانی را که از سفر حج به کشور باز می گشتند، به بهانه مشکوک 
بودن از سایرین جدا کردند و قصد داشتند آنان را مورد تعرض قرار دهند که با مقاومت این 

دو نوجوان، این ماموران به اهداف شوم خود نرسیدند.
درپی این تعرض، وزارت امور خارجه ایران کاردار عربستان در تهران را احضار و شکایت 

خود را به دولت ریاض اعلام کرد.
از طرف دیگر در همان مقطع زمانی، ایران در اعتراض به این موضوع اعزام زائران ایرانی 

به عمره را تا مجازات این ماموران متوقف کرد.
به گفته وی، دادگاه کیفری در جده روز چهارشنبه این حکم را صادر کرده است.

این درحالی است که ایران خواستار اشد مجازات برای عاملان این اقدام شنیع شده است 
و از سویی مقامات سعودی در ملاقات با مقامات ایرانی قول داده بودند که در این رابطه اشد 

مجازات در نظر گرفته شود.
درهمین حال یک مقام آگاه ایرانی ضمن تکذیب گزارش این رسانه آمریکایی به 

خبرنگار ایسنا گفت:هنوز گزارش رسمی از نتیجه دادگاه دریافت نشده است.

مجتبی رحماندوست:

انتخابات نباید به وحدت ملی آسیب برساند
نماینده مردم تهران حفظ وحدت ملی و جلوگیری از دو شقه شدن جامعه در 

ایام انتخابات مجلس را بسیار مهم ارزیابی کرد.
مجتبی رحماندوست در دومین هم اندیشی نمایندگان استان  های جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی که صبح پنج شنبه 21 خرداد برگزار شد، حفظ وحدت ملی و جلوگیری از 

دو شقه شدن جامعه در  ایام انتخابات مجلس را بسیار مهم ارزیابی کرد.
وی افزود: دعواهای داخلی، انرژی ما را از بین می  برد و این چیزی است که صهیونیست-

 ها می  خواهند. آنها در پی ویران کردن خانه از پای بست هستند، ما برای نقش ایوان دعوا 
می کنیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، برنامه  ریزی صهیونیست  ها برای از بین 
بردن نظم انقلابی ایران را در دو زمینه داخلی و خارجی تشریح کرد و گفت: آنها از ابتدای 

انقلاب با برنامه  ریزی، رواج بی عفتی و دور کردن مردم از روحانیت را ترویج دادند.
به گفته وی، سرمایه  گذاری و برنامه  ریزی برای ترویج مواد مخدر، عرفان  های کاذب، 

موسیقی و هنر مبتذل از برنامه های داخلی آنها بوده است.
رحماندوست سپس به برنامه  های خارجی صهیونیست  ها اشاره کرد  و جنگ مذهبی 

فعلی را از آن جمله برشمرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: جوانانی که ظرفیت داشتند در بیداری 
اسلامی به ندای انقلابی ایران بپیوندند با برنامه  ریزی و مدیریت صهیونیستی و از راه تبلیغات 

به دشمن ما بدل شدند.
به گفته وی، صهیونیست ها تعریف جدیدی از تکفیر ارائه دادند و قوی  ترین نهادهای 
انقلابی علیه اسرائیل و آمریکا را کافر معرفی کردند و بدون هزینه، از پول عربستان و جوانان 

منطقه، علیه ما دشمن سازی کردند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: آنها با تجهیز جامعه جهانی علیه 
ما، ابن ملجم  گونه علیه اسلام انقلابی دشمن ساختند و این سیاست برد � برد برای آنهاست، 

چراکه هر طرفی که کشته شود، به نفع اسرائیل است.
رحماندوست، در پایان  با اشاره به شرایط پیچیده خارجی، خواستار حفظ وحدت ملی 

و تبعیت از رهبری برای گذر از شرایط فعلی شد.

نماینده مجلس: 

دولت با دست خالی
 اقتصاد کشور را می چرخاند

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت 
در شرایط فعلی با دست خالی اقتصاد کشور را می چرخاند که قابل قدردانی 

است.
عباسعلی منصوری در آیین کلنگ زنی منطقه ویژه اقتصادی کاشان اظهار داشت: 
دولت در پیچ و خم مشکلات دنیا و منطقه، کشور را با دست خالی و مشکل اقتصادی 

اداره می کند.
وی ابراز امیدواری کرد: منطقه ویژه اقتصادی کاشان، تحول اقتصادی عظیمی در این 

منطقه ایجاد کند.
معاون استاندار و فرماندار ویژه کاشان نیز در این آیین اظهار داشت: هدف از ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی در این محدوده با توجه به مزایای نسبی و استعداد ذاتی منطقه 
و مطرح بودن به عنوان قطب تولید نساجی، فرش، گلاب و عرقیات گیاهی، توسعه و 

رونق اقتصادی است.
ابوالفضل صدراییه ابراز امیدورای کرد: ایجاد این منطقه در توسعه فناوری و اشتغال 
مولد و در توسعه محلی و منطقه ای و اقتصاد کلان مملکت با توجه به منویات رهبری و 

دولتمردان در بخش اقتصاد مقاومتی موثر باشد.
وی با بیان اینکه برای نخستین بار در کشور در دولت یازدهم کاهش اتکا به نفت مطرح 
شده است، افزود: وجود چنین مناطقی در کشور بویژه در مرکز، با توجه به ویژگیهای 

صنعتی از نظر نقش موثر در اقتصاد کلان حائز اهمیت است.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان تاکید کرد:

تلاش جهت ورود اکثریت اعتدال گرایان به مجلس
سردار نقدی:

نباید ماهواره ها را با اجبار از بین خانواده ها جمع کرد

دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت: تلاش خواهیم کرد با 
مجموعه اصلاح طلبان و اعتدال گرایان به یک لیست واحد 

برای ورود به انتخابات مجلس شورای اسلامی برسیم.
مجید فراهانی در نشست خبری اظهار کرد: مهمترین راهبرد 
حزب ندای ایرانیان، حضور حداکثری در انتخابات مجلس شورای 

اسلامی است که در پایان سال جاری برگزار می شود.
وی با تأکید بر تلاش جهت ورود اکثریت اعتدال گرایان به 
مجلس افزود: تلاش خواهیم کرد مجلسی بر سرکار آید که به جای 
تقابل با دولت، دولت را در دستیابی به اهداف اقتصادی و دیگر 

حوزه ها همراهی کند.
دبیرکل حزب ندای ایرانیان تصریح کرد: مردم ما از پس از 
انقلاب تاکنون در عرصه های مختلف مشارکت سیاسی داشته اند 

که به بهبود شرایط جامعه و ثبات آن رأی داده اند.
فراهانی در ادامه به استراتژی مهم این حزب در مقابل دولت 
و  اشاره  نقادانه«  هدایت  و  هدفمندانه  »حمایت  عنوان  تحت 
خاطرنشان کرد: حمایت هدفمندانه ما به معنای پیروی تام و تمام 

از دولت نیست.

وی اضافه کرد: هدایت نقادانه نیز بر این فرض استوار است که 
پس از گذشت دو سال از عمر دولت یازدهم اما هنوز حدود 70 
درصد از فرمانداران کشور مربوط به دولت قبل هستند که این 
مسئله عدم اعتماد دولت نسبت به جوانان اصلاح طلب و توانمندی 

آنها را می رساند.
به گفته دبیرکل حزب ندای ایرانیان، این حزب متعلق به اردوگاه 
اصلاح طلبان میانه رو است که در عین حال از سلایق متعددی 
برخودار است؛ چرا که معتقد است تکثر سلایق به معنای فراموشی 
وحدت در هدف نیست که به معنای پذیرفتن تکثر در روش است.

فراهانی تأکید بر ضرروت گفتمان اصلاحات را وجه تمایز حزب 
ندای ایرانیان نسبت به سایر احزاب اصلاح طلب عنوان کرد.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان با برشمردن مدل های مختلف 
همه  کرد:  خاطرنشان  آسیایی،  و  غربی  کشورهای  در  توسعه 
صاحب نطران در تحقق مولفه های توسعه بر این مهم متفق القول 
هستند که تمام این مدل ها تنها در پرتو یک رابطه آزاد و دوستانه با 

سایر کشورهای دنیا برقرار خواهد شد.
فراهانی بهم تنیدگی جهانی، پیوستگی تجاری و فضای جهانی 
شدن را بستر و زمینه ای جهت ایجاد فضای باز اقتصادی خواند و 
گفت: این مسئله به عنوان مهمترین مولفه توسعه به ویژه توسعه 

پایدار مطرح شده است.
وی با تأکید بر این که »امروز دیگر توسعه یافتگی جنبه ریاضی 
و عملی به خود گرفته و از قواعد مشخص در دنیا پیروی می کند« 
گفت: هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که از نظر فرمول های توسعه 

یافتگی و به مدد تکیه به داخل، به تولید فکر پرداخته باشد.
دبیرکل حزب ندای ایرانیان به فضای رقابت سنگین و آزاد 
بین المللی اشاره و خاطرنشان کرد: توسعه یک موضوع جهانی است 
که شرط داشتن آن ایجاد روابط مسالمت آمیز با دیگر کشورهاست. 

رئیس بسیج سازمان مستضعفین گفت: عزت ملی و 
حفظ کرامت ملت ایران، خط قرمز در مذاکرات هسته ای 

است و باید رعایت شود.
سردار محمدرضا نقدی صبح روز پنجشنبه در حاشیه دیدار 
با خانواده شهید شهریاری، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شاید 
عده ای در کشور این دیدگاه را داشته باشند که قبول مذاکرات 
و توافق باید به هر قیمتی انجام شود، اما آن چه مهم است توجه 
و  آمریکا  زیاده خواهی  افزود:  است.وی  ایرانی  کرامت  حفظ  به 
هم پیمانانش در جریان مذاکرات هسته ای بر همگان مشخص است 
و آن ها با بهانه بازدید از مراکز نظامی می خواهند ایران را به عنوان 
یک تهدید به جهانیان معرفی کنند. وی در عین حال تصریح کرد: 
حمایت از تیم مذاکره کننده ایران با رعایت خط قرمزها و هوشیاری 

ملت و در صحنه بودن آن ها از جمله وظایف ملت ایران است.
وی شامگاه چهارشنبه نیز در مراسم هیئت عاشقان ولایت، 
اظهار کرد: دشمنان این نظام سال های طولانی است به جنگ با 
ما پرداخته اند و برای رسیدن به مقصود خود از حربه های مختلفی 
استفاده کرده اند که با شکست مواجه شده اند، به همین جهت امروز 
استکبار جهانی با ما به مذاکره نشسته تا انتقام این شکست ها را 
بگیرد که ملت ما با ایستادگی و مقاومت، ضربات قابل توجهی به 
آن ها وارد کرده است. نقدی افزود: مسئله امروز دشمنان مسائل 
هسته ای ایران نیست، بلکه پیشروی انقلاب مشکل آن هاست. در 
واقع در حال حاضر گفته امام راحل که اسلام سنگرهای کلیدی را 
فتح خواهد کرد در حال تحقق است و همین امر ترس دشمنان را 
از انقلاب اسلامی دوچندان کرده است. وی تصریح کرد: ما امروز 
درگیر جنگ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در سطح جامعه از سوی 
دشمنان هستیم که باید هوشمندانه رفتار کنیم؛ زیرا آن ها از هیچ 
اقدامی چشم پوشی نمی کنند و سعی دارند با شبکه های مجازی و 

167 کانال ماهواره به جنگ با ملت ما بپردازند، به همین خاطر 
این وظیفه ماست که از خون شهدا و فداکاری ایثارگران و جانبازان 
صیانت کنیم. در واقع ایستادن و استقامت در خط ولایت تنها شرط 

پیروزی است که این ایستادگی نیز نیازمند ظرفیت است.
وی با اشاره به این که »رییس جمهور آمریکا از هر 48 ساعت، 
یک بار در خصوص ایران اظهارنظر می کند، ولی هرگز در کار خود 
موفق نخواهند شد« گفت: آمریکا هر روز یکی از موقعیت های خود 
را نظیر یمن و عراق از دست می دهد. عراقی ها حاضر نیستند آمریکا 
در جنگ با تروریست های تکفیری در کنارشان باشد که همین امر 
سبب شده امروز شاهد پیش روی در مناطق تحت اشغال داعشی ها 

باشیم که هر لحظه حلقه محاصره را بر آن ها تنگ تر می کنند.
رئیس بسیج سازمان مستضعفین در بخش دیگری از سخنانش 
تاکید کرد: نباید ماهواره ها را با اجبار از بین خانواده ها جمع کرد، 
بلکه باید با استفاده کنندگان آن به بحث نشست و آن ها را قانع 
کرد. در واقع باید از درون انضباط ایجاد کرد؛ زیرا اگر باور قلبی 
نباشد هیچ کاری به ثمر نخواهد نشست که در این راستا تشکیل 

حلقه های صالحین می تواند نقش قابل توجهی داشته باشند. 

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: اگر توافقی در خصوص مسایل هسته ای انجام شود، 

مجلس با تمام توان از آن حمایت خواهد کرد.
علاءالدین بروجردی شامگاه پنج شنبه در جمع خبرنگاران در 
همدان گفت: در مذاکرات هسته ای به مراحل بسیار سختی رسیده 
ایم و با توجه به نقطه نظراتی که چندین بار به طور رسمی اعلام شده 
و سخنان رهبر معظم انقلاب و خطوط قرمز ترسیم شده، در برابر 

زیاده خواهی های آمریکا در شرایط مشکلی قرار داریم.
وی با بیان این که توافق خوب توافقی است که حقوق هسته ای 
ایران را در چارچوب معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )ان 
پی تی( حفظ کند، ادامه داد: در شرایطی قرار داریم که کارها کمی 

کندتر پیش می رود.
بروجردی تاکید کرد: اگر توافقی در خصوص مسایل هسته ای 

انجام شود، مجلس با تمام توان از آن حمایت خواهد کرد.
وی درباره مقابله ایران با گروه تروریستی داعش نیز گفت: داعش 
کوچکتر از آن است که بتواند به مرزهای ایران اسلامی نزدیک شود.

بروجردی افزود: همه تدابیر لازم در رابطه با تحولات کشور های 
همسایه توسط فرماندهی کل قوا و نیروهای مسلح در نظر گرفته 

شده است.
وی با بیان این که ایران تصمیم گیری های تعریف شده ای برای 
برنامه های امنیتی خود دارد ادامه داد: آمریکایی ها و هیچ یک از 
کسانی که از این گروهک ها حمایت می کنند، نمی توانند به ایران 
نزدیک شوند. وی اضافه کرد: مرزهای ایران محفوظ شده و امید است 

جو روانی منفی که بر همسایگان ایران حاکم شده نیز از بین برود.
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح 
کرد: تدابیر لازم برای مقابله با هرگونه خطری در نظر گرفته شده 
است.وی عنوان کرد: داعش خطری برای ایران ندارد چرا که اقتدار و 
امکانات ایران بسیار بالاتر از حدی است که نتواند از پس داعش برآید.

دست ها برای مقابله با داعش به سمت ایران دراز شده است
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی که برای شرکت در نوزدهمین مجمع پیشکسوتان جهاد و 
شهادت همدان به این استان سفر کرده بود، گفت: همه دنیا به این 
نتیجه رسیده که برای مقابله با داعش نیاز به همکاری ایران دارند و 

دست ها برای مقابله با داعش به سمت ایران دراز است.
بروجردی شامگاه پنج شنبه در این آیین اظهار داشت: آمریکا 
با راه انداختن حرکت ائتلافی علیه داعش تنها ژست مقابله با این 
نیروهای تکفیری را به خود گرفته است اما به صورت مکرر با فرستادن 

تسلیحات داعش را حمایت می کند.
وی ادامه داد: استرالیا که همواره بانی قطعنامه علیه ایران بوده، 

امروز برای مقابله با داعش دست به دامان ایران شده است.
وی اضافه کرد: ایران در همه حال حامی کشورهای مظلوم منطقه 
بوده اما با این وجود توانسته است استقلال خود را نیز حفظ و صیانت 
کند.رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر 
نشان کرد: کشور امروز ما همان کشوری است که پیش از انقلاب 
60 هزار مستشار خارجی در آن دارای سمت بودند و آمریکایی ها با 
حضور در منطقه عباس آباد شهر بهشهر استان مازندران پایگاه کنترل 
جماهیر شوروی را برای خود دست و پا کرده بودند اما وضعیت امروز 
کشور را ببینید و مقایسه کنید که چه تحول بزرگی در کشور رقم 

خورده است.

اقدامات آل سعود جز ذلت برای عربستان
 به جای نخواهد گذاشت

بروجردی ادامه داد: حمله عربستان به یمن و اقدامات رژیم آل 
سعود جز روسیاهی، ننگ و ذلت چیزی برای عربستان به جای 

نخواهد گذاشت.
وی با بیان این که سکوت مجامع بین المللی و کسانی که در 

مقابل این جنایت ها تنها اشک تمساح می ریزند برای همه آشکار 
است، اضافه کرد: در حمایت از مردم مظلوم یمن صدایی جز صدای 
ایران نیست و بدون تردید بازنده این جنگ نیز عربستان خواهد بود.

وی ادامه داد: عربستان مرد جنگ نیست چرا که سرنوشت جنگ 
را موشک و بمب تعیین نمی کند.

بروجردی عنوان کرد: عربستان با توجه به تحولات منطقه فکر می 
کند گرایش یمنی ها به ایران دلیلی بر کمک ایران به این جنگ است 
اما این گونه نیست، چرا که اکنون تعداد ایرانی های حاضر در یمن 
کمتر از انگشتان دست بوده و اینها نیز کسانی هستند که در سفارت 
این کشور فعالیت دارند. وی اضافه کرد: این پیوند به دیل حضور 
نیست بلکه نشات گرفته از مودت الهی بوده و ارادت این افراد به دلیل 
اسلامی بودن و استکبار ستیزی ایران است. رییس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: در جهان اسلام برخی فکر 
می کنند که اگر از اوامر آمریکا اطاعت کنند، آمریکا امکانات زیادی در 
اختیارشان قرار خواهد داد اما این کشورها اکنون از هیچ علم و دانشی 
برخوردارنیستند و با وجود این که آنها محدودیتی در انرژی هسته ای 

ندارند اما تاکنون هیچ پیشرفتی نداشته اند.

پیشرفت های امروز ایران ستودنی است
رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی همچنین با 
بیان این که ایران در هشت سال جنگ تحمیلی موشکی برای مقابله 
با صدام نداشت، گفت: امروز ایران جزو چند قدرت مطرح جهان در 
ساخت موشک بوده و در ساخت پهپادها نیز پیشرفت چشمگیری 

داشته است.
وی با یادآوری بیانیه جنبش حماس مبنی بر این که ایران فشنگ 
و موشک را به این نیروها داده است، اظهار داشت:رهبر معظم انقلاب 
در این باره فرموده اند هر ملتی که در برابر رژیم صهیونیستی بایستد 

ما او را کمک خواهیم کرد.
وی افزود: فرهنگ مقاومت و ایستادگی را انقلاب اسلامی ایران به 

سایر کشورها آموخته است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: ایران 
تنها کشوری است که در راس نیروهای مسلح آن یک مرجع تقلید و 

ولی فقیه سکان دار بوده و این امر بسیار با ارزش است.

مصاف هسته ای جنگ اراده هاست
بروجردی در ادامه به موضوع مذاکرات هسته ای ایران اشاره کرد 

و گفت: در مصاف هسته ای که جنگ اراده ها به شمار می رود، ایران 
تاکنون پیروز میدان بوده است.

بروجردی تصریح کرد: 12 سال پیش ایران برای دفاع از حق 
هسته ای خود به مصاف آمریکا و انگلیس رفت و زمانی که ما 
نیازمند 20 دستگاه سانتریفیوژ برای انجام کارهای تحقیقاتی خود 
بودیم، انگلیس به بیش از دو دستگاه رضایت نداد اما اکنون 19 هزار 

سانتریفیوژ در مراکز تحقیقاتی ایران وجود دارد.
وی عنوان کرد: ملت ایران نشان دادند که توانشان بیشتر از آن 

است که تحریم ها بتواند بر اراده آنها فائق شود.
وی اضافه کرد: سخن رهبر معظم انقلاب مبنی بر نرمش قهرمانانه 
راه را به خوبی ترسیم کرده است چرا که ایشان با بیان این سخن 
نشان دادند که ما قهرمان و پیروز میدان هستیم و برای عبور از گردنه 

ها می توان نرمش هایی را به کار گرفت.
بروجردی با بیان این که افتخار ما پیروی از نظر رهبری مبنی بر 
توافق خوب است، ادامه داد: معنی ندارد که دشمنان همواره از مراکز 
هسته ای ما بازدید داشته باشند چرا که بیشتر از آن که آنها به ما بی 

اعتماد باشند، ما به آنها اعتماد نداریم.
وی تصریح کرد:میز مذاکره، میز مذاکره با دشمن است و ما نیز 
همان ملتی هستیم که در هشت سال جنگ تحمیلی مبارزه و 2 

سال در عرصه دیپلماسی ایستادگی کردیم.
وی ادامه داد: در عرصه دیپلماسی عراقی ها می گفتند که 
قطعنامه 1957 الجزایر را صدام از بین برده است و اروند رود به این 
کشور تعلق دارد اما دکتر ولایتی وزیر امور خارجه وقت حاضر به 

امضای آن نشدند و رهبری نیز از ایشان حمایت کرند.
بروجردی اظهار داشت: اعدام صدام پاسخ جنایت هایی بود که 
مرتکب شده بود اما امروز می خواهیم که عراق از دست تکفیری ها 

نجات پیدا کند که دستیابی به آن کار ساده ای نیست.
وی ادامه داد: ایران دنبال ساخت بمب هسته ای نیست چرا که 
توافق و صلح هدف ایرانیان است و اکنون از بین 57 کشور اسلامی 
تنها پاکستان دارای بمب هسته ای اما تاکنون این بمب ها سودی به 

حال این کشور همسایه نداشته است.
وی اضافه کرد: آمریکا همواره با ارسال پهپادهای مختلف مراکز 
هسته ای پاکستان را نشانه می رود اما این کشور با وجود همین بمب 

هسته ای نمی تواند از مناطق خود دفاع کند.
وی عنوان کرد: نمونه آن پهپادی بود که در ایران فرود آمده و 
مهندسان ایرانی با الگو برداری از آن موفق به ساخت پهپاد آرکیو - 

170 شدند و این امر توانست تا 20 سال علم ایرانی را پیشرفت بدهد.
بروجردی تاکید کرد: این یک جهاد دیپلماتیک است که طبق 

خطوط قرمز نظام باید محکم بر روی آنها ایستاد.

یادگارهای انقلاب را باید زنده نگه داشت
اسلامی  شورای  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  رییس 
همچنین گفت: جهادسازندگی یادگار امام راحل)ه( بود و ای کاش 

جهادسازندگی با کشاورزی ادغام نمی شد.
بروجردی با بیان این که یادگارهای انقلاب را باید زنده نگه داشت 
اضافه کرد: ما 57 کشور اسلامی داریم اما از این میان خداوند نعمت 
انقلاب اسلامی را تنها به ایرانیان هدیه کرده و به موجب آن برکات 
زیادی را بر این ملت نازل کرده به نحوی که امروز انقلاب اسلامی 

یک درخت تنومند است.
وی ادامه داد: زمانی که امام خمینی )ره( با شجاعت فرمودند 
»آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند« این جمله را با تمام باور خود 
بیان کرده اند که این همان خدا باوری است و تا زمانی که این باور با 
هدایت های رهبر انقلاب در این ملت وجود دارد، هیچ قدرتی نمی 

تواند در برابر این نظام بایستد.
بروجردی ادامه داد: زمانی که اوباما می گوید ما نمی توانیم در 
برابر فعالیت هسته ای ایران کاری کنیم، این همان مقابل حرف امام 

راحل)ره( است که فرمودند ما می توانیم.
وی گفت: زمانی که خرمشهر به دست نیروهای بعثی افتاد تمام 
تحلیلگران نظامی دنیا آزادسازی خرمشهر را غیرقابل باور می دانستند 

اما به فضل الهی خرمشهر آزاد شد.

سلاح ایمان دارایی بزرگ ملت ایران است
بروجردی با بیان این که وجود امام معصوم)ع( در بین ما خود 
یکی از رموز موفقیت ملت ایران است، افزود: وگرنه تسلیحات و 

امکانات ما در برابر ابرقدرت ها چیزی نیست.
وی عنوان کرد: خداوند همواره از کسانی که ایمان آورده اند، 
رژیم  برابر  در  ا...  مقاومت حزب  آن  نمونه  حمایت می کند که 

صهیونیستی است.
توانست  خود  ایمان  همین  با  لبنان  ا...  حزب  داد:  ادامه  وی 
چهارمین ارتش قدرتمند دنیا و غده سرطانی جهان را که در سال 

1948 توسط انگلیس ایجاد شد، شکست دهد.
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
بعد از عقب نشینی رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان، جنگ 51 

روزه مردم غزه نیز توانست شکست سختی را به این رژیم وارد کند.
وی ادامه داد: وقتی موازنه قدرت در خاورمیانه تغییر پیدا کرد، 
دشمنان بار دیگر به فکر چاره ای برای تغییر شرایط به نفع خود 
افتادند و سوریه را هدف آماج و حملات خود قرار داده و برکناری 

بشار اسد را هدف کار های خود دانستند.
وی با بیان این که وضعیت بسیار خطرناک بود، افزود: دشمنان با 
یکدیگر متحد و هزاران تروریست از 80 کشور دنیا به دنبال تحقق این 
هدف بودند اما رهبر انقلاب به دلیل حفظ مصالح جمهوری اسلامی 
فرمودند که محور مقاومت باید مقاوم باشد و این امر نیز تحقق یافت.

وی تصریح کرد: هر یک از سران عرب اگر به جای بشار اسد 
بودند، با اعمال تحریم های ناگهانی و یکباره به سوریه معلوم نبود 

اکنون این کشور در چه وضعیتی قرار داشت.
بروجردی گفت: مساله فلسطین مساله اول سیاست خارجی است 

و نباید از آن کوتاه آمد.
وی اذعان داشت: پرچم رژیم صهیونیستی دو خط است یعنی 
از فرات تا نیل و این را از همان دوران ابتدایی نیز به کودکان خود 

آموزش می دهند.
نماینده مردم بروجرد در مجلس عنوان کرد: در جنگ سوریه دو 
عضو دایم شورای امنیت یعنی چین و روسیه برای نخستین بار در 

کنار ایران قرار گرفتند.

دبیر مجمع تشخیص مصلت نظام با اشاره به اینکه موج اول انقلاب سیاسی بود 
، گفت: موج دوم انقلاب که غیر سیاسی است و زندگی مردم را از نظر اقتصادی ، 

فرهنگی ، معماری ، شهرسازی و غیره عوض می کند، آغاز نشده است.
محسن رضایی روز پنج شنبه در اولین کنفرانس بین المللی نقش مدیریت انقلاب 
اسلامی در هندسه قدرت نظام جهانی افزود: مشکلی که در این مقطع وجود دارد این 
است که موج دوم در بخشهای اقتصاد ، فرهنگ ، معماری ، هنر و شهرسازی شروع 
نشده و دیر به موج اول خواهد رسید بنابراین باید در این زمینه تلاشهای بیشتری شود .

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: به عنوان مثال در مسئله عراق 
بیشترین تلاش از سوی جمهوری اسلامی ایران صورت می گیرد ولی کشور ترکیه 

بیشترین بهره برداری اقتصادی را دارد .
رضایی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با ارایه الگو سازی نوین در صحنه اندیشه وعمل 
به مبارزه با قدرتهای جهانی پرداخت ، گفت: اندیشه انقلاب ، مارکسیسم وسوسیالیسم 
را کنار زد چنانچه تا قبل از انقلاب اسلامی دنیا بر دو قطب شوروی و آمریکا بنا گذاشته 

شده بود ولی اندیشه انقلاب این تقسیم بندی را تغییر داد.
وی با بیان این که در بعد عملی جمهوری اسلامی ایران صحنه های تقسیم قدرت 
را به لرزه درآورد ، افزود: در صحنه نظری نیز انقلاب اسلامی چالش های جدی را در 
دنیا به وجود آورد و با کنار هم گذاشتن مردم ،دین ،آزادی وعدالت معادلات بین المللی 

را برهم زد. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: هنوز ابعاد مختلف اندیشه 
اسلامی را نتوانسته ایم ،صادر کنیم ولی در همین مقطع نیز شرق و غرب قدرت این 
اندیشه را فهمیدند و این اندیشه اگرچه بیش از 80 درصد در داخل و منطقه نهادینه 
شده وپیش رفته است ولی انقلاب اسلامی تنها موج سیاسی نیست وموج غیر سیاسی 

هم دارد.
رضایی با بیان اینکه در کنار هم قرار گرفتن مردم و دین معجزه ای به وجود می آورد 
که کسی جلودار آن نخواهد بود ، گفت: این اتفاق در موج اول انقلاب ایجاد واثرات آن نیز 

مشاهده شده است وباید در موج دوم نیز این اتفاق عملی شود .
وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در این زمینه فرمایشات زیادی دارند 

که در مجمع تشخیص مصلحت در تصمیم گیری ها همواره به عنوان نقشه راه مورد 
توجه قرار می گیرد و مابقی اقشار جامعه نیز باید آنها را مورد توجه قرار دهند.

تحریم ها بدون شک تاثیرگذار بوده است
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد پیوند زدن هر موضوعی به مساله تحریم 
ها گفت: تحریم ها بدون شک تاثیرگذار بوده ولی اینکه فکر کنیم نمی توانیم تحریم ها را 

خنثی کنیم و کنار بگذاریم برداشت درستی نیست.
رضایی همچنین در اولین کنفرانس بین المللی نقش مدیریت انقلاب اسلامی در 
هندسه قدرت نظام جهانی در جمع خبرنگاران درمورد مدت زمان ناامنی های داعشی ها 

در منطقه افزود: به نظر می رسد این ناامنی ها بین پنج تا 10 سال طول بکشد.
وی همچنین در مورد احتمال توافق ریاض با یمن درخصوص مسائل منطقه ای نیز 
اظهار داشت: ریاض در تجاوز به یمن شکست خورده است و نتیجه ای جز نفرت و بدبینی 

برای عربستان در بین یمنی ها نداشته است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: شکاف بین یمن و عربستان عمیق تر از 
قبل شده و عربستان راهی ندارد مگر از طریق دیپلماسی موضوعات را حل و فصل کند.

رضایی خاطرنشان کرد: این مذاکرات باید میان یمنی ها با یمنی ها صورت گیرد و 
یمنی ها خودشان سرنوشت کشور خود را به دست گیرند و اگر کشورهای منطقه قصد 

مداخله در این موضوع را داشته باشند تنها باید از مداخلات نظامی جلوگیری کنند.
رضایی در مورد ناامنی های به وجود آمده در منطقه نیز اظهار داشت: در جمهوری 
اسلامی ایران مردمی کردن امنیت پیام انقلاب بود و تا زمانی که امنیت مردمی شود 

آسیبی به کشورها وارد نخواهد شد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: ناامنی ها در سوریه، عراق و حضور 
داعشی ها برای آن است که در این کشورها همانند ایران امنیت مردمی نشده است. در 
لبنان به دلیل مردمی شدن امنیت مشاهده می کنیم که نه آمریکا و نه رژیم صهیونیستی 

کاری نمی توانند انجام دهند.
وی درخصوص اثرگذاری بسیج دانشجویی در صدور انقلاب نیز گفت: بسیج دانشجویی 

برآمده از دفاع مقدس است و بهتر از هر کسی می تواند سخنگوی انقلاب باشد.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

مجلس از توافق هسته ای با تمام توان حمایت می کند

 دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام : 

هنوز موج دوم انقلاب آغاز نشده است
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اگر دنيا براى كسى از شما 
باقى مى ماندْ، به كسى كه دنيا در دست 

اوست، نرسيده بود.

شنبه - بیست و سوم خرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3742 روزنامه

صنعتی   شهرک های  مدیرعامل 
استان قم گفت: بالغ بر ۹8 درصد از 
صنایع  به  مربوط  قم  استانی  صنایع 

کوچک و متوسط هستند. 
کارآفرینان  و  صنعتگران  نشست 
شهرک ها و نواحی صنعتی عصر چهارشنبه 
معاون  سلیمانی  غلامرضا  حضور  با 
کوچک  صنایع  سازمان  کوچک  صنایع 
و شهرک های صنعتی ایران، علی تعقلی 
مدیرعامل صندوق ضمانت صنایع کوچک 
مدیرعامل  نژاد  طیبی  امیرهوشنگ  و 
شهرک های صنعتی قم در سالن جلسات 
در شهرک شکوهیه  واقع  کارگر  شهدای 

برگزار شد.
در ابتدای جلسه امیر هوشنگ طیبی 
قم  صنعتی  شهرک های  مدیرعامل  نژاد 
با اشاره به آغاز کار بانک صنایع کوچک 
صنایع  معاون  پیگیری های  با  متوسط  و 
کوچک اظهار داشت: امید است شاهد رشد 
صنعت و رشد تولیدکنندگان استانی باشیم.

مدیرعامل شهرک های صنعتی قم افزود: 
بالغ بر 98 درصد از صنایع استانی قم مربوط 

به صنایع کوچک و متوسط هستند.
سپس علی تعقلی مدیرعامل صندوق 
ضمانت صنایع کوچک با اشاره به فضای 

فعال در عرصه تولید گفت: کارکرد صندوق 
ضمانت صنایع کوچک تضمین تسهیلات 
 75 و  است  تولیدکنندگان  به  اعطایی 
درصد وصول اعطایی با سود پایین تر تأمین 

می شود.
صنایع  ضمانت  صندوق  مدیرعامل 
و  بانک  حاضر 9  حال  در  افزود:  کوچک 
موسسه مالی و اعتباری ضمانت نامه صندوق 

را قبول دارند و پذیرفته اند.
آینده  ماه  یک  تا  اینکه  بابیان  وی 
صنعتگران می توانند مبلغ سه میلیارد تومان 
وام دریافت کنند گفت: امید است خدمات 
صندوق ضمانت بانک صنعت و معدن پس 
دارایی  و  اقتصاد  در  خانه  وزارت  ابلاغ  از 

گسترده شود.
سید محمد بطحایی معاون بانکداری 
صنعت  بانک  متوسط  و  کوچک  صنایع 
این جلسه اظهار داشت:  نیز در  و معدن 
استفاده  در  متوسط  و  کوچک  واحدهای 
از خدمات اجرایی و بانکی نمی توانند مثل 
واحدهای بزرگ استفاده کنند و تصمیم بر 
این شد که بانک صنایع کوچک و متوسط 

ایجاد شود.
و  کوچک  صنایع  بانکداری  معاون 
متوسط بانک صنعت و معدن با اشاره به 

اینکه درسال گذشته در استان قم بالغ بر 60 
میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کوچک 
و صنعتگران اعطا شد، گفت: دستورالعمل ها 
با توجه به ماهیت صنایع کوچک بازبینی 
و بازنگری شده اند و توانمندسازی و ارائه 
مشکلات  راه حل  صنعتگران  به  خدمات 

است.
درصد   90 از  بیش  اینکه  بابیان  وی 
از واحدهای صنعتی استان قم واحدهای 
کوچک هستند گفت: مدت دوره بازپرداخت 
برای صنایع کوچک 8 سال است که صنعت 
گران می توانند به راحتی از این تسهیلات 

استفاده کنند.
بطحایی با اشاره به اینکه یکی از اهداف 
بانک صنعت و معدن این بوده است که 
نیازها به بانک گفته شود تا تسهیلات ارائه 
شود خاطرنشان کرد: وقتی مانده سپرده های 
تسهیلات بانک ها را بگیریم مشاهده می شود 
که بانک صنعت و معدن تنها بانکی است 
اعطای  فرایند  کردن  کوتاه  دنبال  به  که 

تسهیلات است.
معاون  سلیمانی  غلامرضا  پایان  در 
صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و 
داشت:  اظهار  ایران  صنعتی  شهرک های 
موانع و مشکلات در کارگروهی در حال 

بررسی است تا مسائل و مشکلات بخش 
صنعت و معدن حل شود وبراساس بیانات 
مقام معظم رهبری راه حل مشکلات تنها 

تولید است.
سلیمانی افزود: مشکل صنایع کوچک و 
متوسط نداشتن ساختار و مشاور است و باید 

بانک ها برای حل مشکلات کوشش کنند.
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع 
با  ایران  صنعتی  شهرک های  و  کوچک 
اشاره به کمک های بانک صنعت و معدن به 
صنعتگران گفت: امسال 200 میلیارد تومان 
با کسری بودجه مواجه بوده است و اقساط 
از 36 ماهه به 42 ماه افزایش یافته است، 
همچنین دستورالعملی که به استان ها ابلاغ  
شده است این است که یک سال اقساط از 

واحدهای تولیدی گرفته نشود.
سلیمانی تصریح کرد: حدود 18 استان 
در شهرک های صنعتی زیان ده هستند و 
وجود این شهرک ها برای دولت آسیب رسان 

هستند.
وی خاطرنشان کرد: در استان قم هیچ 
منطقه محرومی نداریم و باید 100 درصد 
واحدهای  از  را  زمین ها  تمام شده  قیمت 
تولیدی که در پی ایجاد صنعت هستند 

بگیریم..

مدیرعامل شهرک های صنعتی  استان قم:

۹8 درصد صنایع استانی قم صنایع کوچک و متوسط هستند 

سفر آیت ا... سیستانی به لندن تکذیب شد 
گفته می شود: نماینده حضرت آیت ا... سیستانی سفر این مرجع تقلید به اروپا را تکذیب کرد. به 
گزارش رسا، حجت الاسلام سید مرتضی کشمیری نماینده حضرت آیت ا... سیستانی در اروپا، خبر سفر 
این مرجع تقلید به لندن برای درمان را تکذیب کرد.وی تأکید کرد که حضرت آیت ا... سیستانی در وضع 
جسمانی خوبی بسر می برد و هیچ مشکلی ندارد.حجت الاسلام کشمیری ادامه داد که این مرجع تقلید 
به صورت روزانه با مهمانان در دفترش دیدار می کند.نماینده حضرت آیت ا... سیستانی، هدف از انتشار این 
شایعات را تضعیف روحیه ملت عراق در جنگ با تروریسم توصیف کرد.گفتنی است این مرجع تقلید در 

سال 2004 میلادی برای درمان به لندن سفر کرد.

جواب زن جنجالی هلندی به کوچک زاده
گفته می شود: ماریچه اسخاکه نماینده زن پارلمان اروپا که پوشش او در جریان سفرش به ایران 
حاشیه ساز شده بود نسبت به انتقاد عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس واکنش نشان 
داد. مهدی کوچک زاده نماینده تهران از جمله نماینده  های معترض به پوشش این زن هلندی در دیدار با 
رئیس مجلس بود و آن را مناسب پارتی و رقص شبانه دانست. اظهارنظرهایی از این دست، واکنش اسخاکه 
را به دنبال داشته است. وی در صفحه توییترش نوشته: بخاطر گرفتاری های کاری وقتی برای کلوپ رفتن 

ندارم اما اگر با این لباس بروم مسخره ام می کنند!

انتقادات  فرجی دانا از وزارت علوم دولت احمدی نژاد
گفته می شود:  رضا فرجی دانا در نخستین گردهمایی ملی خیرین آموزش عالی که در مشهد برگزار 
شد، با بیان اینکه ما 27 دانشگاه بالای 40 سال قدمت داریم، اظهار کرد: اما در هشت سال گذشته، 50 
دانشگاه و  9مؤسسه آموزش عالی به این تعداد اضافه شدند که تنها توسعه کمی داشتند و فاقد پشتوانه 

کیفی بودند.

سکوت جبهه پایداری در برابر بازداشت بقایی
گفته می شود: جبهه پایداری که حامی اصلی دولت مهرورزی بود تاکنون در برابر دستگیری حمید 
بقایی، معاون اجرایی دولت دهم سکوت کرده است.به گزارش خبرآنلاین، روز دوشنبه حجت الاسلام 
محسنی اژه ای در نشست خبری خود از بازداشت حمید بقایی خبر داد. اکنون بیش از دو روز از انتشار 
این خبر گذشته اما اعضای شاخص جبهه پایداری همچون مرتضی آقاتهرانی، روح ا... حسینیان، مسعود 

میرکاظمی و بیژن نوباوه هنوز هیچگونه اظهارنظری در این باره نکرده اند.

اسراییل جاسوسی از مذاکرات هسته ای را رد کرد
گفته می شود: پس از آن که یک شرکت برجسته سایبری اعلام کرد که مذاکرات ایران در سه هتل 
اروپایی توسط ویروسی مربوط به سازمان های جاسوسی اسراییلی شنود شده است، اسراییل این اتهام را 
رد کرد. زیپی هوتولی، معاون وزیر امور خارجه اسراییل با رد این اتهام گفت: گزارش های بین المللی منتشر 
شده مبنی بر مشارکت اسراییل در جاسوسی و حمله سایبری کاملا بی پایه و بی اساس است. چیزی که 
در مقطع کنونی اهمیت دارد آن است که از دستیابی ایران و غرب به یک توافق بد جلوگیری شود. کارل 
هینز، سخنگوی وزارت کشور اتریش در این مورد به خبرگزاری فرانسه گفت:  هم اکنون بازرسان ما در حال 
بررسی مدارک و شواهد لازم در هتل کوبورگ جایی که مذاکرات در ماه جولای سال گذشته انجام شد 
هستند. هم چنین مذاکرات در سوییس در حال پیگیری است اگرچه هنوز مشخص نیست چه هتل هایی 

در این کشور مورد حمله سایبری ویروس دوکو قرار گرفته اند.

حضور بان کی مون در هتل تیم ملی
گفته می شود: دبیرکل سازمان ملل متحد روز گذشته در هتل محل استقرار تیم ملی فوتبال ایران 
در ازبکستان حضور یافته است.تیم ملی فوتبال ایران که برای دیداری دوستانه مقابل تیم ملی فوتبال 
ازبکس��تان به تاشکند سفر کرده و موفق شد با پیروزی یک بر صفر ازبک ها را در ورزشگاه خانگی شان 
شکست دهد، صبح دیروز )جمعه( در هتل محل استقرارش به ریکاوری پرداخت. این در حالی است که 
بان کی مون دبیرکل سازمان ملل نیز به دلیل شرکت در اجلاسی در هتل محل استقرار تیم ملی حضور 

یافته و یکی از سالن های بزرگ این هتل توسط نیروهای امنیتی قرق شده است.

خودکشی یک آسیایی در مسجد الحرام
گفته می شود: روزنامه عربستانی، پرت شدن یک آسیایی تبار از فراز صحن مسجدالحرام را که به 
جان باختنش انجامید، خودکشی نامید. به گزارش ایرنا، پایگاه اینترنتی روزنامه الریاض عربستان به نقل از 
سخنگوی پلیس امنیتی مسجد الحرام نوشت: یک آسیایی مقیم 35ساله از فراز سازه های طرح توسعه 
مسجد در ضلع شمالی آن، خود را به پایین انداخت و در دم جان باخت. به نوشته الجزیره ، سرهنگ سامح 
السمی افزود: منطقه ای که این فرد در آن سقوط کرد، در محدوده طرح توسعه این مسجد واقع شده است 
که هنوز برای ادای نماز آماده نیست، این محدوده کارگاهی است و اطراف آن با موانع پلاستیکی حصر 
شده است و ماموران شرکت پیمانکار از آن نگهبانی می کنند. به گفته وی، جسد این فرد به مراجع مربوط 
تحویل داده شد. وی درباره علت اقدام به خودکشی یا هویت فردی متوفی اطلاعاتی ارایه نداد. در بهمن 
ماه سال گذشته نیز یک زن عمره گزار چینی با رفتن به طبقه فوقانی مسجد الحرام، به کمک صندلی از 

نرده ها بالا رفت و خود را به پایین پرتاب کرد.

آخرین گمانه زنی ها از تغییرات در استقلال
گفته می ش�ود: باشگاه استقلال در آستانه تغییرات جدیدی قرار دارد و پس از آنکه اسپانسر 
س��ه ساله این باشگاه برای تامین هزینه ها مشخص شد، حالا سبک دست و دوستانش در اندیشه 
سروس��امان دادن به وضعیت آبی پوشان تهرانی هستند. شرایطی که وضعیت علیرضا منصوریان با 
تیم نفت مش��خص نش��د و طرفین چند روز وقت برای تفکر بیشتر خواستند، خبرنگار مهر کسب 
اطلاع کرد که قرار است روز شنبه نشستی بین مسئولان باشگاه استقلال و علیرضا منصوریان برگزار 
شود و تصمیم نهایی در مورد حضور این مربی جوان اتخاذ شود. در این میان اما مدیرعامل آبی ها 
احتمالا یک مدیر قدیمی خواهد بود که سابقه حضور در این باشگاه را دارد. کردنوری گزینه ای است 
که سالها از این باشگاه دور بود و حالا در آستانه بازگشت به عنوان مدیرعامل است. محمدحسین 
قریب نیز که س��ابقه مدیرعاملی این باش��گاه را دارد قرار است به عنوان عضو و رئیس هیات مدیره 

فعالیت کند.

واکنش ظریف به لغو کنسرت ها
گفته می شود: در پی لغو شدن کنسرت کیهان کلهر ، گروه چیسی کینگز فامیلی ، پروزا همای و 
وحید تاج در این هفته و آغاز دوره دوم لغو کنسرت ها در دولت یازدهم توسط نهادهایی غیر از وازرت 
فرهنگ و ارشاد، محمد جواد ظریف گفت: تمام تلاش دولت و مدیران فرهنگی دولت یازدهم این است که 
همه برنامه های هنری و فرهنگی در کشور به شکلی قانون مند و مطابق با مقررات کشور برگزار شود. وی 
با اشاره به ابهامات مطرح شده درباره صدور ویزا برای هنرمندان خارجی که مایل به حضور در ایران هستند 
نیز تصریح کرد: وزارت امور خارجه طبق ضوابط و قوانین نظام جمهوری اسلامی اجازه ورود هنرمندان و 
یا فرد دیگری که تقاضای حضور در ایران را داشته باشد، می دهد و تنها درباره بلامانع بودن و صدور ویزا 

برای افراد تصمیم گیری می کند.

حکم مهدی هاشمی تائید شد
گفته می شود: حجت الاسلام محسنی اژه ای سخنگوی دستگاه قضائی گفته است: حکم بدوی 

مهدی هاشمی تائید شده و وی به 10 سال حبس محکوم شده است.

جسد طارق عزیز ربوده شد
گفته می شود: یک گروه عراقی جسد "طارق عزیز،" وزیر اسبق صدام را از فرودگاه بغداد ربود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران؛ شبکه الجزیره در خبری فوری گزارش داد: یک گروه عراقی جسد "طارق عزیز،" 

وزیر اسبق عراقی را از فرودگاه بغداد ربود و مانع انتقال آن به امان پایتخت اردن شد.

   
نامحرمانه

نشست شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق 
قم به منظور بررسی مشکلات این استان، با حضور 
مهندس علی اکبر مهاجری معاون وزیر نیرو در امور 

تحقیقات و منابع انسانی برگزار شد.
ضرورت کنترل صلاحیت پیمانکاران 

صنعت آب و برق 
معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی در این 
نشست بر لزوم آموزش پیمانکاران و مشاوران صنعت آب و 

برق تاکید کرد.
مهندس علی اکبر مهاجری با قدردانی از تلاش گران آب 
و برق این استان، اظهار داشت: آموزش پیمانکاران و مشاوران 
بسیار مهم است و مجموعه صنعت آب و برق باید در انعقاد 

قرارداد پیش بینی لازم را داشته باشند
صنعت آب و برق استان قم وضعیت خوبی دارد

و  است  مقدس  و  ویژه   شهر  قم  شهر  افزود.  وی  
خوشبختانه صنعت آب و برق استان قم از وضعیت خوبی 

برخوردار است .
صلاحیت  کنترل  ضرورت  بر  همچنین  مهاجری 
پیمانکاران صنعت آب و برق تاکید کرد و افزود : پیمانکاران و 
کارکنان آنها باید صلاحیت لازم را داشته باشند و این باید  در 

مجموعه صنعت آب و برق کشور قانونمند شود.
معاون وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی در ادامه 
از بهره برداری برق پاک در قم قدردانی کرد و اضافه کرد باید 

از این ظرفیت ها استفاده بیشتری بشود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با موضوع نظارت 
دستگاههای توزیع برق و آب و فاضلاب کشور خاطرنشان 
ساخت: باید نظارت عمومی را تقویت کنیم و در این راستا 

حضور مردم بسیار راهگشا ست.
مهندس مهاجری تصریح کرد: باید مردم را مطالبه گر 
نظارت عمومی  بدانیم. وقتی مردم حساس شدند،  خود 
خیلی بهتر از نظارت خودمان صورت می گیرد و بسیاری 

از مشکلات صنعت آب و برق حل می شود.

طلب ۴70 میلیارد ریالی شرکت برق قم 
از مردم و ادارات

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در این 
نشست که با حضور مدیران صنعت آب و برق استان برگزار 
شد، کمبود نقدینگی را مشکل اصلی شرکت های آب و برق 
دانست و گفت: بدهی انباشته شرکت توزیع برق قم به 366 
میلیارد ریال رسیده و این درحالی است که بیش از 470 

میلیارد ریال از مردم و اداره های قم طلب داریم.
مهدی آهنین پنجه در ادامه به عملکرد برق قم در 
سالهای گذشته و ابتدای سال جاری اشاره کرد و گفت: روند 
مصرف برق در قم با توجه به تغییر تعرفه استان از منطقه 
4 به 3 گرمسیری و گرایش مردم به استفاده از کولر گازی، 
نگران کننده است و نیازمند احداث پست 63 کیلوولت و 

تقویت خطوط و پست های 20 کیلو ولت هستیم.

رشد نگران کننده مصرف برق در قم
مدیر امور انتقال برق قم نیز در این نشست رشد مصرف 
برق را نگران کننده توصیف کرد و تصریح کرد ضریب بهره 

برداری و بارگیری از ترانس ها به 70 درصد رسیده است و 
این جای نگرانی است.

محمد ونکی فراهانی با اشاره به اینکه پیک بار در قم 
مقطعی نیست تصریح کرد: به کنترل مصرف و کاهش تلفات 
نگاه خوبی شده است اما کافی نیست. فراهانی خاطرنشان 
کرد: ظرف چند سال گذشته فقط چند پست سیار برق در 
قم احداث شده است این درحالی است که استان قم حدود 

5 ماه از سال را با گرما گریبانگیر است.

ساختارشبکه انتقال برق قم نامناسب است
سه  تعداد  قم  استان  در  خاطرنشان ساخت:  فراهانی 
دستگاه پست 230 کیلوولت و یک پست سیار داریم که 
اگر یکی از ترانس های ما آسیب ببیند سایر پست ها نیز 
آسیب پذیر خواهند شد و با مشکل خاموشی گسترده مواجه 

می شویم.
امور  ساختار  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
انتقال برق قم را نامناسب توصیف و تصریح کرد: ساختار 
و تشکیلات امور انتقال برق قم با حجم فعالیت ها نامناسب 
است و بسیاری از وظایف حقوقی و اداری مالی ما بلاتکلیف 

است.

شبکه توزیع آب قم کمترین هدر رفت را دارد
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در این 
مطالبه های شرکت  پرداخت  عدم  داشت:  اظهار  نشست 
آب و فاضلاب موجب شده است ما نیز نسبت به پرداخت 

بدهی های مان با مشکل مواجه شویم.
عبدالحمید توکلی بینا خاطرنشان کرد: تمام فعالیت های 
شرکت آب و فاضلاب استان قم توسط بخش خصوصی 
انجام می شود و برای اینکه نظارت بهتری داشته باشیم، باید 

پرداخت ها به پیمانکاران به موقع باشد.
توکلی بینا میزان هدررفت شبکه آب قم را 18.5 درصد 
اعلام و تاکید کرد: آبفای قم جزو شرکت هایی است که 

کمترین هدررفت را در شبکه دارد اما برای کاهش این 
میزان، نیازمند اعتبار برای اصلاح شبکه های فرسوده هستیم.

شبکه توزیع آب روستایی قم فرسوده است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم نیز 
در ادامه این نشست با بیان اینکه در استان قم تعداد 200 
روستا تحت پوشش این شرکت است، خاطرنشان کرد: حدود 
30 هزار مشترک داریم که از نظر کمی نه اما از نظر کیفی 

بسیار حائر اهمیت است.
آب  شبکه  در  هدررفت  میزان  صادق پور  جان  علی 
روستایی قم را تا پایان سال گذشته 42 درصد عنوان کرد و 
گفت: با اقدام های انجام گرفته ازجمله شناسایی و جمع آوری 
انشعاب های غیرمجاز، رسیدگی سریع تر به حوادث و ... در 
حال کاهش میزان هدررفت در شبکه آب روستایی قم 
هستیم بطوریکه در ابتدای امسال میزان هدر رفت آب به 
29.6 درصد رسیده است که این کاهش بسیار محسوس 
است. صادق پور در ادامه گفت: از لحاظ مخزن آب از وضعیت 
خوبی برخوردار هستیم. ولی از نظر شبکه دچار فرسودگی 

هستیم.
وی خاطرنشان ساخت برای پروژه های روستایی مبلغ 
90 میلیارد تومان مصوب شده است که البته در یک فاز دو 

ساله قرار است تخصیص داده شود.
وی تعداد جمعیت کل روستایی قم را حدود 70 هزار نفر 
اعلام کرد و گفت: این شرکت با تعداد 60 پرسنل در حال 
خدمت رسانی است. مهندس صادق پور از جمله مشکلات 

آبفار قم را بحث بازسازی تاسیسات عنوان کرد.
علی مددی معاون بهره برداری آب منطقه ای قم نیز در 
این نشست با ارائه گزارشی سیمای آب قم را برای حاضرین 
تشریح کرد. وی در خصوص نحوه اشتغال فرزندان همکار، 
تبدیل  نحوه  همچنین  و  مدیران  انتصاب  العمل  دستور 
وضعیت نیروهای قراردادی و مشکلات ارتقای تحصیلی 

کارکنان گزارشی ارائه کرد.

با حضور معاون وزیر نیرو؛

مشکلات ساختاری صنعت آب و برق قم بررسی شد
اخبار

آیت ا... علوی گرگانی:

حفظ ایمنی و امنیت جاده ها 
از ضروریات است 

یکی از مراجع تقلید با اشاره به حفظ ایمنی جاده ها گفت: همدلی و 
همکاری مسئولان سبب حفظ ایمنی جاده ها می شود.

آیت ا... محمدعلی علوی گرگانی ظهر روز پنجشنبه در دیدار با اعضای هیئت 
مدیره جمعیت طرفداران ایمنی راه ها با اشاره به اینکه همه انسان ها نیاز به راهنمایی 
و مشاوره دارند، اظهار کرد: برای گام برداشتن در مسیر درست باید مربی برای 
تربیت انسان ها وجود داشته باشد. وی افزود: پیامبران و ائمه اطهار )ع( برای هدایت و 
راهنمایی انسان ها به میان مردم آمده اند تا آنان را با قوانین اسلامی و درست زندگی 
آشنا کنند. این مرجع تقلید با اشاره به اینکه انسان ها همیشه در حال زیان هستند، 
گفت: برای سالم ماندن در جامعه همه افراد نیاز به راهنما و مشاور دارند. آیت ا... 
علوی گرگانی تصریح کرد: حفظ ایمنی و امنیت جاده ها یکی از ضروریاتی است که 
باید مسئولان آن را در دستور کار خود قرار دهند که برای این امر نیاز به همکاری 
و همیاری تمام دستگاه های اجرایی و مردم است. وی با اشاره به اینکه مردم و 
مسئولان باید با یکدیگر همدل و همزبان باشند، گفت: همدلی و همزبانی مردم و 
مسئولان سبب پیشرفت کشور می شود. این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: همکاری 
مسئولان و مردم سبب حفظ ایمنی جاده ها می شود که برای این امر باید مسئولان 
فعالیت های خود را گسترش دهند. آیت ا... علوی گرگانی با اشاره به اینکه رعایت 
قوانین اسلامی سبب حفظ ایمنی کشور می شود گفت: رعایت قوانین و دستورات 

اسلام برای همه افراد لازم و ضروری است.

رئیس جمعیت طرفداران ایمنی  راه ها در قم :

۴0 درصد تصادفات جهانی 
مربوط به ایران است

رئیس جمعیت طرفداران ایمنی  راه ها با اشاره به اینکه ایران تنها 
یک درصد جمعیت جهان را دارد گفت: ۴0 درصد تصادفات جهان 

مختص ایران است.
محمد بخارایی ظهرروز پنجشنبه  در دیدار با آیت ا... علوی گرگانی با اشاره به 
اینکه جمعیت طرفداران ایمنی راه ها از سال 1386 فعالیت خود را آغاز کرده  است 
اظهار کرد: در سال 1388 با صدور مجوز، این جمعیت فعالیت رسمی خود را آغاز 
کرد. وی افزود: در حال حاضر ایران جزو پنج کشور نا امن در جاده هاست به طوری 
که در سال گذشته هزار و 680 نفر در سوانح جاده ای و حمل ونقل شهری فوت 
شدند.رئیس جمعیت طرفداران ایمنی  راه ها با اشاره به اینکه دستگاه های اجرایی 
بسیاری با این جمعیت همکاری دارند گفت: همه دستگاه ها فعالیت های خود را در 
راستای کاهش آمار سوانح جاده ای دارند اما باید فعالیت های خود را گسترش دهند.

بخارایی تصریح کرد: مردم یکی از عوامل کاهش سوانح جاده ای هستند، اگر مردم با 
جمعیت طرفداران ایمنی راه ها همکاری داشته باشند به طور قطع در هر شرایطی 
می توانیم شاهد کاهش سوانح جاده ای باشیم.وی با اشاره به اینکه تصادف یک فاجعه 
ملی است گفت: ایران یک درصد جمعیت جهان را تشکیل داده است از همین رو 
وجود یک تصادف هم برای کشور زیاد است اما با این حال شاهد این هستیم که 

40 درصد تصادفات و کشته های رانندگی مختص ایران است.
دفتر حمایت از ایمنی راه ها در قم راه اندازی می شود  

 رئیس جمعیت طرفداران ایمنی راه ها به برنامه های این انجمن مردمی 
اشاره کرد و گفت: برگزاری دوره های آموزشی، همراه کردن کارگران و رانندگان، 
مشارکت بانوان و مشارکت فرهنگیان، دانش آموزان و طلاب و روحانیون از جمله 
اقداماتی است که انجمن حمایت از ایمنی راه ها در راستای تأمین امنیت راه ها 
انجام داده اند.وی هدف از راه اندازی این انجمن در حمایت از ایمنی راه ها را ایجاد 
دغدغه برای مردم در راستای تأمین ایمنی راه ها بین کرد و افزود: یکی از دیگر 
رویکردهای ما راه اندازی دفاتر استانی این انجمن است که استان قم نخستین 

استانی است که دفتر حمایت از ایمنی راه ها در آن راه اندازی می شود.

معاون قضایی دیوان عدالت اداری خبرداد: 

بیشترین شکایت مردم قم از 
آموزش و پرورش در دیوان عدالت اداری 
معاون قضایی دیوان عدالت اداری از رسیدگی یک هزار و 626 مورد 

پرونده از سوی مردم قم در دیوان عدالت اداری خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین موسی قربانی روز پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا 
درحاشیه جلسه با دستگاه های اداری اظهار داشت: این تعداد پرونده در سال 
گذشته به دفتر دیوان عدالت اداری در استان قم رسید که پیگیری های مورد 
نظر صورت گرفت. وی ادامه داد: این آمار نسبت به مدت مشابه سال 1392 که 
یک هزار و 317 مورد پرونده بوده است افزایش 23 درصدی داشته است. معاون 
قضایی دیوان عدالت اداری افزود: کمترین شکایت مربوط به اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و بیشترین شکایت مربوط به اداره کل آموزش و پرورش استان قم بود. 
وی با اشاره به رسیدگی به پرونده ها گفت: 110 هزار پرونده در سال 1393 به 
دیوان عدالت اداری در کشور رسید که از این تعداد در 40 درصد پرونده ها حق با 
شاکی و در 60 درصد پرونده حق با شاکی نبوده است. وی افزود: در سطح کشور 
با کاهش پنج درصدی ورودی پرونده ها به دیوان عدالت اداری روبرو هستیم. وی 
ادامه داد: در مناطق و استان هایی که کارگری هستند دعوا بیشتر رخ می دهد 
وحدود 20 دستگاه اداری است که شاکی دارد و بیشترین فراوانی پرونده های 
مربوط به شهرداری ها در بحث ساخت و ساز و در مرحله بعد آموزش و پرورش 
و تامین اجتماعی است. وی با اشاره به راهکارهای کاهش ورودی پرونده ها به 
دیوان عدالت اداری گفت: این دیوان جلسات و دوره های آموزشی را با مسوولان 
دستگاه های اداری برگزار می کند تا با رعایت قوانین و عمل به آن از شکایت 
های مردمی کاسته شود. قربانی افزود: تاکید دیوان بر تقویت واحد های حقوقی 
ادارات استان است تا با شناخت قوانین و اجرای آن و عمل به توصیه های دیوان، 

شاهد کاهش شکایات مردمی باشیم. 


